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Sekreterare

Nr Ärendemening

1. Information/Rapporter

2. Begäran om planbesked för utpekat område inom fastigheten Oxelö 7:50 och Flädern 3

3. XXX, Tillsyn ommålning rökeribod samt uppförande av plank - beslut om sanktionsavgift

4. XXX, ansökan om bygglov för altan i efterhand

5. XXX, Tillsyn av olovlig byggnation inglasat uterum, plank, komplementbyggnad, rivning
av befintlig komplementbyggnad - beslut om rättelse

6. XXX, bygglov för nybyggnad av pooldäck med staket - nekat slutbesked

7. Tillsynsplan för bygg 2024-2026

8. Riktlinjer för kulturhistoriska områden

9. Uppföljning av kommunal plan för tillsyn inom miljö- och hälsoskydd, livsmedel samt
folköl, tobak, tobaksfria nikotinprodukter och vissa receptfria läkemedel 2023

10. Revidering av taxor 2024

11. Taxa enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg

12. Revidering av delegations- och verkställighetsordning

13. Delgivningar

14. Redovisning av delegationsbeslut

KALLELSE till ledamöter
UNDERRÄTTELSE till ersättare m.fl.
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Höjdgatan 26
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Beslut om planuppdrag

Begäran om planbesked för utpekat område inom fastigheten
Flädern 3, Silvergranen 1 och del av Oxelö 7:50 med flera i
Oxelösunds kommun, Södermanlands län

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Göran Deurell
planarkitekt
goran.deurell@oxelosund.se

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden föreslås lämna positivt planbesked och ge Miljö-
och samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att påbörja ett detaljplanearbete som även
innefattar Breviksskolan med närmaste omgivningar.

Den 10 maj 2023 inkom Oxelösunds kommun genom Mark- och exploatering (MEX) med
en begäran om planbesked för en ny detaljplan för den nu rivna Oxelö förskola samt
angränsande obebyggda ytor på båda sidor Oxelögatan och nere på Frösängs gärde.
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2023-09-20 § 56 ge positivt planbesked
till ansökan. Kommunstyrelsen 2023-12-20 § 233 beslutade dock utöka sin ansökan till att
också innefatta Breviksskolan på fastigheten Silvergranen 1, varför det bedömts lämpligt
med ett nytt beslut om planbesked för det utökade projektområdet.

Det huvudsakliga syftet med projektet är att möjliggöra för byggnation av centrumnära
bostäder, som bidrar till att befintlig infrastruktur nyttjas effektivt. Begäran gäller allt ifrån
en- och tvåbostadshus, till par-, rad-, kedje- och flerbostadshus. Med Silvergranen 1 ökar
planområdet till drygt 114 000 m2, 11,4 hektar stort. All marken prövas för byggnation, men
stora delar bedöms inte lämplig och lämnas som park. Byggrätter på Frösängsgärde
bedöms kunna bidra till att dela upp fältet så det upplevs som mindre och till att tryggheten
stärks när fler rör sig och vistas där.

Breviksskolan invigdes under namnet Isbergsgymnasiet år 1961. Den ritades av arkitekten
Carl Nyrén, en av Sveriges mest betydelsefulla arkitekter, och som även ritat nuvarande
Stenviks förskola i Oxelösund. Användningen som skollokal väntas upphöra 2025-01-01.
Byggnaden bedöms dock ha god potential för ombyggnad till bostäder, vilket kräver en ny
detaljplan. Att planlägga Breviksskolan samtidigt med Frösängsgärde ger förutsättningar
för en god helhetslösning och effektivare arbete med att utreda områdets förutsättningar.

Planläggningen av rubricerat område, inklusive Breviksskolan, kan komma att resultera i
flera detaljplaner då förutsättningarna skiftar mycket. Det innefattar såväl ny bebyggelse
på djupa lerlager nere på gärdet som bevarande- och utveckling av befintliga offentliga
byggnader och avrivna byggnader i sluttande terräng runt om.

En Undersökning om risk för betydande miljöpåverkan har tagits fram, utom för skolan.
Länsstyrelsen delar bedömningen att sådan risk inte föreligger och därför bedöms det inte
behövas en miljökonsekvensbeskrivning (MKB). Detaljplanens bedöms, på grund av
områdets komplexitet, tidigast kunna vinna Laga kraft kvartal 3 år 2025.
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3. Ärendet
Planområdets läge

Utsnitt av stadsplanen ifrån 1962, i öster delvis ersatt.
Markanvändning A – Allmänt ändamål = S - Skola

Breviksskolans entré från väster. Foto från 2016.

Ungefärligt planområde markerat med rött.

Utsnitt ur planmosaik med gällande detaljplaner.

Området i förhållande till Översiktsplanen.

Området är beläget inom Stadsbygd
(gult) och grönområde (grönt) i ÖP ovan.
Frösängs gärde och kullen ”Lillis” är
utpekat som grönområde och ska enligt
ÖP utvecklas i Rekreationsinriktning.
Bostäder här innebär ett avsteg ifrån
inriktningen i översiktsplanen.
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Breviksskolan sedd ifrån sydväst, med Frösängs gärde till höger. Skolbyggnaden bidrar till att rama i
det långsträckta gärdet. Fotodatum: 21 oktober 2016.

Frösängs gärde ifrån sydväst, med kullen ”Lillis” i mitten och en dagvattendamm och Z-husen till höger
i bild. Fotodatum: 30 augusti 2023.

Breviksskolan sedd ifrån sydöst, med Frösängs gärde i förgrunden. Skolbyggnadernas volymer är
känsligt inpassade i terrängen, där Campus syns till höger. Fotodatum: 8 januari 2020.
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Utredningsbehov

Markens bärighet och stabilitet behöver utredas, därtill hur marken, särskilt på gärdet,
påverkas vid ett skyfall och hur bebyggelsen kan skyddas ifrån översvämning. Det antas
även förekomma markutfyllnader med restprodukter ifrån SSAB:s verksamhet, varför
marken här antas vara förorenad. Eventuella hälsorisker med markföroreningar behöver
därför utredas, liksom hur en exploatering, särskilt vid Frösängs gärde, riskerar påverka
förutsättningarna att klara en god vattenmiljö (miljökvalitetsnormerna för vatten) i Inre
Ålöfjärden i Östersjön – mottagaren (recipienten) av dagvattnet. Därutöver behöver
bullernivåerna och eventuellt även naturvärden kartläggas. För Breviksskolan bedöms det
behövas en antikvarisk utredning för att kartlägga byggnadernas och skolgårdens kultur-
historiska värden och ge ramar för hur fastigheten bör kunna utvecklas till bostäder.

Markavvattningsföretag på Frösängs gärde

Oxelösunds invallningsföretag är ett markavvattningsföretag på Frösängs gärde vilket
inrättades 1938 förhindra Östersjön från att översvämma marker ända bort till Ramdalen.

Markavvattningsföretaget på Frösängs gärde har sedan länge spelat ut sin roll då
Oxelösunds kommun gått in som VA-huvudman och Oxelöviken fyllts under järnverkets
expansion under 60-talet. Då markavvattningsföretaget aldrig har upphävdes fortsätter det
att vara en part som kommunens förväntas samråda med i alla frågor som det berörs av.
Kommunen kan ansöka om upphävande hos Mark- och miljödomstolen.

Medborgarperspektiv och samhällsekonomi

Kommunen har utöver att anlägga en ny skola vid Frösängs gärde, genomfört flera projekt
för att ge Frösängs gärde ett ansiktslyft och öka upplevelsevärdena. En skatepark och ett
utegym är nu beläget helt nära ett system av dagvattendammar. Bostäder nere vid gärdet
skulle bidra till att befolka gärdet under större delar av dygnet och därmed kunna bidra
positivt till den upplevda tryggheten och därmed till att stärka områdets sociala hållbarhet.
Fler skulle också få nytta och glädje av de investeringar som kommunen gör i området,
utan att ta i anspråk de ytor på gärdet som nyttjas mest.

En ombyggnad av Breviksskolan till bostäder innebär att lokalerna lättare kan säljas,
bevaras och utvecklas i privatregi. På så sätt kan byggnaden fortsätta få bidra positivt till
gärdet. Detaljplan kan även möjliggöra användningar så som H - Hotell och D – Vård.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse (denna handling)

 Länsstyrelsens remissvar på undersökningen om betydande miljöpåverkan

 Undersökning om betydande miljöpåverkan

Nils Erik Selin Göran Deurell
Miljö- och samhällsbyggnadschef Planarkitekt

Beslut till:
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen för åtgärd.
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 Postadress: 611 86 Nyköping Telefon: 010-223 40 00 E-post: sodermanland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/sodermanland  

www.lansstyrelsen.se/sodermanland/personuppgifter 

Oxelösunds kommun  
plan@oxelosund.se 

 

 

Undersökning om behov av strategisk 
miljöbedömning avseende detaljplan för Flädern 
3 och del av Oxelö 7:50, Oxelösund kommun 
Er beteckning PLAN.2023.6, handlingar inkom till Länsstyrelsen 2023-08-08. 
 

Kommunen har begärt yttrande över underlag om behov av strategisk 
miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken (1998:808), MB. Syftet med 
planen är att möjliggöra för enbostadshus, radhus och flerbostadshus. 

Bedömning av miljöpåverkan 
Kommunen bedömer att ett genomförande av detaljplanen inte kan antas 
medföra en betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen delar kommunens 
bedömning.  

Länsstyrelsens synpunkter och råd 
Förutom de i undersökningen redan identifierade miljöaspekterna vill 
Länsstyrelsen framföra följande inför det fortsatta planarbetet: 

Riksintressen – 4 kap. miljöbalken 
Planområdet omfattas av riksintresse för högexploaterad kust enligt 4 
kap. 4 § miljöbalken, vilket behöver beaktas i planarbetet.  

Miljökvalitetsnormer - vatten 
Planområdet avrinner mot inre Ålöfjärden. Dagvattenhanteringen får inte 
medföra att föroreningar sprids till mark, grund- och ytvatten och 
förutsättningarna för att uppnå miljökvalitetsnormerna får inte 
försämras.  

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning om att en 
dagvattenutredning behöver tas fram. Dagvattenutredningen behöver 
klargöra vattnets flöde, markinfiltration och föroreningsbelastningen 
samt val av lämpliga dagvattenåtgärder som eventuellt behöver vidtas. 
Om våtmarken vid Frösängs gärde påverkar områdets 
dagvattenhantering behöver detta beaktas när dagvattenutredning tas 

 

Yttrande  
 

Datum 
2023-08-25  
 

  
 

Ärendebeteckning  
402-5613-2023  
 

Dossier 
81-4-130 
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402-5613-2023  

 
 

fram. I dagvattenutredningen identifierade behov av skyddsåtgärder 
säkerställs lämpligen genom planbestämmelser på plankartan. 

Hälsa och säkerhet  

Markföroreningar 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning om att förorenad mark 
behöver utredas i planarbetet. För att säkerställa att marken blir lämplig 
för planerat ändamål utan risk för människors hälsa och miljö, är det 
viktigt att tillräckligt med utredningar i form av undersökningar, 
riskbedömning och vid behov åtgärdsutredningar tas fram. Utredningar 
som kommunen tar fram som underlag till planförslaget bör ske i dialog 
med tillsynsmyndigheten i Oxelösunds kommun.  

Buller 

Då planen avser bostäder ska detaljplanen innehålla en redovisning av 
beräknade omgivningsbuller. Redovisningen ska avse beräknade värden 
vid bostadsbyggnadens fasad och vid eventuell uteplats i anslutning till 
byggnad. Redovisningen behöver inte göras om det med hänsyn till 
bullersituationen kan anses obehövligt, vilket i sådana fall ska motiveras. 

Risk för olyckor, översvämning eller erosion  

Översvämning 

Översvämningskarteringen i Länsstyrelsens kartunderlag visar att 
området riskerar att översvämmas vid stigande havsnivåer. Länsstyrelsen 
delar kommunens bedömning om att översvämningssituationen behöver 
utredas i dagvattenutredningen.  

Kommunen behöver säkra eventuell ny bebyggelse och infrastruktur från 
översvämning, till exempel tillfartsvägen, teknisk infrastruktur, 
räddningstjänst samt andra samhällsviktiga funktioner, exempelvis 
hemtjänst och ambulans. 

Geotekniska säkerhetsfrågor, ras, skred, erosion 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning om att de geotekniska 
förhållandena behöver utredas. Enligt SGU:s jordartskarta består marken 
i huvudsak av postglacial lera och fyllningsmassor.  

Länsstyrelsen rekommenderar kommunen att remittera den geotekniska 
utredningen till Statens geotekniska institut (SGI).  
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Naturmiljö 
I undersökningen skriver kommunen att en naturvärdesinventering kan 
bli aktuellt beroende på hur området utformas. Länsstyrelsen delar den 
bedömningen. 

Övrigt  

Upplysningar/synpunkter/krav enligt annan lagstiftning  

11 kap. miljöbalken (1998:808) MB, Vattenverksamhet 

Planområdet ligger inom ett större båtnadsområde vilket behöver beaktas 
i planarbetet. Vid exploatering och eventuell avledning av dagvatten från 
planområdet till det närliggande markavvattningsdiket krävs 
godkännande från markavvattningsföretagets styrelse alternativt från 
samtliga fastighetsägare inom båtnadsområdet. Alternativt kan 
kommunen initiera en utrivning av markavvattningsföretaget i Mark- 
och miljödomstolen (se detaljplan för del av Oxelö 8:20 kommunens 
dnr. PLAN.2019.24). 

Byggnation/fastighetsreglering inom ett båtnadsområde kan innebära att 
markavvattningsföretagets kostnadslängd kan behöva regleras. Detta 
sker oftast genom en överenskommelse med markavvattningsföretaget 
som sedan ska godkännas i Mark- och miljödomstolen. För mer 
information, se avsnitt 5.2 och 9.2 i LRFs handbok Äga och förvalta 
diken och andra vattenanläggningar i jordbrukslandskapet. 

De som medverkat i ärendet 
I handläggningen av ärendet har samråd skett med Agneta Scharp 
(kulturmiljö), John Åhblom (förorenade områden), Jenni Johansson 
Roos, Leena Tuomola och Lotta Henriksson (vattenförvaltning). 

 

Erika Svensson 
Planhandläggare 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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Datum
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Postadress Besöksadress Telefon/Fax Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26 0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
0155-382 40 (fax) plan@oxelosund.se

Undersökning om betydande miljöpåverkan kan antas

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Christoffer Karlström
Planarkitekt
0155-383 44
christoffer.karlstrom@oxelosund.se

1 Förutsättningar

1.1 Område, fastighet Flädern 3 och del av Oxelö 7:50

1.2 Beskrivning av området idag Hela planområdet är idag obebyggt. Landskapet är
varierat med både plana öppna grönytor och en kulle
som reser sig 14 meter över områdets lägsta punkt.
Oxelö Förskola som tidigare låg på platsen är sedan
en tid tillbaka riven. I väst ligger Frösängs gärde, en
cirka 10 hektar stor park i centrala Oxelösund varav
cirka en tiondel ingår i ansökt område. Aktuell del
består av gräsmatta och en grusad fotbollsplan.

Genom området passerar gång- och cykelvägen mot
numera nedlagda Breviksskolan. På södra sidan
återfanns tidigare Oxelö Förskola, numera en
minipark med sittplatser. På norra sidan ligger en
trädbeklädd kulle kallad "Lillis".

Öster om Oxelögatan finns en mindre bit gräsmatta
med inslag av berg i dagen. Gång- och cykelvägen
fortsätter in mellan husen mot parken Djurgården.

1.3 Ansökan avser Enbostadshus, radhus, flerbostadshus och lämpliga
boendemiljöer. Inget färdigt förslag finns. Endast
områdeskarta bifogad med ansökan..

1.4 Gällande detaljplaner Området omfattas av 4 olika detaljplaner.

För Frösängs gärde och "Lillis" gäller 04-OXS-47
Stadsplan för Frösängsparken där
markanvändningen är allmän plats park.

För före detta Oxelö Förskola gäller 04-OXS-79
Stadsplan för utvidgning av kvarteret Flädern där
markanvändningen är område för barndaghem,
föreningslokaler eller därmed samhörigt ändamål.

För Oxelögatan gäller 04-OXS-31 Stadsplan för
bebyggelse väster om Oxelögatan som anger allmän
plats gata.

Öster om Oxelögatan gäller 04-OXS-28 Stadsplan
för del av Oxelösunds stad. Området är planlagt som
allmän plats park.
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Karta över ansökt område (röd gräns) med fastighetsgränser. Oxelö Förskola på Flädern 3
är riven.
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2 Regelverk Påverkan Beskrivning

2.1

Översiktsplan, planprogram Nja Stadsbygd och grönområde i ÖP. Frösängs gärde är
utpekat som grönområde och ska utvecklas i
rekreationsinriktning. Bostäder kan på så sätt sägas
saknas inom användningen.

2.2

Miljö- och
samhällsbyggnads-
nämndens mål i övrigt

Ja God planberedskap för bostäder,
Värna om den tätortsnära naturen,
Prioritera byggande nära befintlig infrastruktur (VA,
gator, skolor, kollektivtrafik etc)
Främja cyklandet i Oxelösund

Beroende på hur detaljplanen utformas kan flera
eller samtliga mål ovan påverkas positivt. "Lillis" är
en viktig del av den tätortsnära bebyggelsen och bör
sannolikt lämnas obebyggd.

2.3

Nationella och lokala
miljömål

God bebyggd miljö - Cykeltrafik ska prioriteras,
parker och grönområden utvecklas och
ekosystemtjänster ska säkerställas. Dessa faktorer
behöver vägas in i planarbetet.

2.4
Riksintressen Nej Riksintresse för högexploaterad kust - ingen

påverkan

2.5
Innebär planen verksamhet
som ska tillståndsbedömas
enligt miljöbalken

Nej Endast bostäder och bostadskomplement ingår i
ansökan.

2.6

Om JA på föregående rad.

Miljöbalken ställer krav på att
man i planering jämför olika
lokaliserings-alternativ för en
sådan verksamhet.

Har alternativ till valt
område övervägts.

Vilka rimliga alternativ kan
det finnas till valt område.

Ett rimligt alternativ har mer att
göra med att det märkbart skiljer sig
från andra alternativ än att vara
ekonomiskt rimligt för den sökande.
Det ska alltid finnas ett
nollalternativ.

Om NEJ = Inte aktuellt

2.7
Varför har platsen valts
framför andra alternativ.

Önskan om att utveckla området kring Frösängs
gärde. Avvecklad förskola har skapat outnyttjad
mark. Mer varierad bebyggelse i norra centrum.

2.8

Innebär planen att
miljökvalitetsnormer
överskrids (se även 7.3,
7.4, 8.3)

Nja Ökade hårdgjorda ytor påverkar MKN vatten.
Dagvattenutredning krävs. Omfattande arbete med
att skapa våtmark på Frösängs gärde pågår.
Området ligger lågt och infiltrationsförmågan är
sannolikt låg. Förorenad mark påverkar MKN för
dagvatten.

2.9 Strandskydd Nej
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3 Naturvärden

3.1

Berörs Natura 2000-
område, naturreservat,
biotopskydd, djur- och
växtskydd eller rödlistade
arter eller annan värdefull
naturmiljö

Ja "Lillis" har lokalt värde som rekreationsområde men
är idag relativt otillgängligt. 15 olika arter fåglar har
rapporterats. Ingen skyddad (hemlig art). Träd öster
om Oxelögatan värdefulla inslag i stadsbilden. Stora
ekar nedanför "Lillis" mot Frösängs gärde.

3.2
Finns kännedom om
invasiva arter?

Nej Inga invasiva arter finns rapporterade i området.

3.3
Vilka ekosystemtjänster är
utpekade i området?

Området har låga värden i kommunens
ekosystemtjänstkartläggning, möjligtvis med
undantag för kullen, "Lillis" som har något högre
värden avseende ett antal EST.

3.4
Påverkas grönstruktur,
grön kil

Ja Både Frösängs gärde och "Lillis" är viktiga för
grönstrukturen men ingår inte i grön kil. Trekanten
öster om Oxelögatan mot Djurgården bedöms viktig
för stadsbilden.

4 Kulturmiljö

4.1

Påverkas kulturarv,
byggnadsminne,
fornlämning eller annan
värdefull kulturmiljö

Nej Länsstyrelsen har ställt sig bakom konstaterandet
att inget finns kvar av den tidigare fornlämningen
inom Flädern 3. På "Lillis" finns både militära
lämningar och husgrund. Mestadels stridsvärn. Om
bebyggelse skulle bli aktuell på kullen kan dessa
påverkas.

4.2
Påverkas landskapsbilden,
In- och utblickar och
historiska samband

Ja Ett av planens syfte är att rama in Frösängs gärde.
Utblickar från kullen ("Lillis") kan påverkas,
beroende på hur hög byggnation som bedöms
lämplig.

5 Friluftsliv

5.1

Påverkas rekreation och
friluftsliv

Större sammanhängande
rekreationsområden, tysta
områden, Sörmlandsleden
osv

Ja Entréer till "Lillis" och Frösängs gärde är viktiga att
beakta i planläggningen.

6 Hållbarhet - social, ekologisk

6.1
Hållbart resande - cykling,
gång, kollektivtrafik

Goda förutsättningar tack vare dess centrala läge.
Befintliga gc-vägar är viktiga att beakta.

6.2
Påverkas god hushållning
med naturresurser och
andra resurser

Nej Till största delen består planområdet av gräsmatta.
En exploatering av kullen bör lämnas obebyggd.
Punkten bedöms inte påverkas negativt.

6.3
Påverkas utsläpp av
växthusgaser

Nej Planläggningen avser endast bostäder.
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6.4

Påverkas
grundvattenkvalitén eller
vattentäkt

Nej

7 Hälsa och säkerhet

7.1
Finns det ökad risk för
erosion eller översvämning
(skyfall, havsnivåhöjning)

Ja Frösängs gärde ligger lågt i förhållande till
omgivningarna och havet.

7.2
Finns det risk för påverkan
från farligt gods inom eller i
närheten av området

Nej Det är cirka 400 meter till närmaste farligt gods-led.
Ingen verksamhet i närheten hanterar brandfarliga
varor.

7.3
Finns risk för tillkommande
föroreningar i mark, luft och
vatten (se även 2.8)

Nej Endast bostäder och komplement ingår i ansökan.

7.4

Finns det ökad risk för
buller, vibrationer, ljussken
eller lukt

Både avseende befintlig
omgivning eller
tillkommande utifrån planen

(Se även 2.8)

Ja Området ligger centralt i kommunen, liksom flera
buller och luktkällor. Buller kan komma från SSAB,
lukt från reningsverket. Annan bebyggelse har dock
i bullerutredning bedömts lämplig närmare
(Sjögatan) dessa källor år 2018.

Planen bidrar dock själv inte till att förvärra
situationen.

8 Markförhållanden

8.1
Finns det ökad risk för ras,
skred och instabila
markförhållanden

Ja Inom delar av området. Jorden på Frösängs gärde
är lerjord. "Lillis" urberg. GIS-analyser visar inte på
någon förhöjd skredrisk inom området.

8.2

Kan det inom planområdet
finnas miljöfarliga ämnen
lagrade i marken som följd
av tidigare
markanvändning

Ja Ja, som ett resultat av utfyllnad av Mörtsundsån. Vid
anläggandet av våtmark på Frösängs gärde har
förorenade massor påträffats.

8.3

Påverkas dagvattnets
möjlighet till infiltration,
avrinningsområden (se
även 2.8)

Ja Den bedöms dock som dålig i dess utgångsläge.
Den nyanlagda våtmarken på Frösängs gärde bidrar
dock till att förbättra områdets kapacitet och rening.

9 Teknisk infrastruktur

9.1
Beskrivning av kapacitet,
tillgänglighet, befintliga
ledningar.

Området korsas av befintliga ledningar. I delar av
området kan flytt vara aktuellt, i delar bör
bebyggelse anpassas till ledningar.

9.2
Gator, infarter, utfarter,
parkeringar

Parkering ska ske på kvartersmark, befintliga GC-
vägar bevaras. Infart från norr sannolikt bäst lämpat
för bebyggelse på Frösängs gärde.

10 Övrigt

Markavvattningsföretag finns men bedöms inte längre som aktivt då markförändring (utfyllnad)
skett vilket gjort syftet med företaget överspelat och det saknas styrelse för företaget.
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Ansvarig

Christoffer Karlström
Planarkitekt

Framtagen i samarbete med representanter från Plan, Miljö, Bygglov och Gata/Park

Slutsats Ja/Nej Beskrivning

Kommer genomförandet av
planen leda till betydande
miljöpåverkan

Nej Utredningsbördan är tung inom området men
sammantaget bedöms ett genomförande av planen
inte innebära en betydande miljöpåverkan då de
faktorer

Geoteknik, markmiljö och dagvatten/skyfall är
utredningar som initialt bedöms nödvändiga.
Naturvärdesinventering kan bli aktuellt beroende
på hur planen utformas.

Beslut

Beslutet ska redovisa
de omständigheter som
talar för eller emot en
betydande
miljöpåverkan. MB kap
6 § 7

Omständigheter som talar för en betydande miljöpåverkan:

· Frösängs gärde är ett mycket viktigt parkområde i centrala
Oxelösund med rekreativa värden.

· Beroende på hur kullen i området påverkas kan det innebära
en betydande miljöpåverkan

Omständigheter som talar emot en betydande miljöpåverkan:

· En ny plan påverkar och påverkas av en mängd faktorer
ovan men omfattningen bedöms sammantaget vara
begränsad och inte av karaktären som innebär en betydande
miljöpåverkan

· En betydande del av ansökt område förutsätts sparas som
allmän plats park, inklusive kullen. Endast mindre områden
är aktuella för exploatering vilket innebär att antalet bostäder
är begränsat.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att
planens genomförande inte leder till någon betydande
miljöpåverkan.

En miljökonsekvensbeskrivning behöver därför inte upprättas.
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XXX, Tillsyn ommålning rökeribod samt
uppförande av plank, Beslut om byggsanktionsavgift

1 Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till
beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens beslutar att med stöd av 11 kap. 51 § plan- och
bygglagen (2010:900) påföra XXX byggsanktionsavgift
om 2207 kronor för att den lovpliktiga åtgärden målning har påbörjats innan Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden har gett ett startbesked. Byggsanktionsavgiften ska betalas till
Oxelösunds kommun inom två månader efter det att beslutet om att ta ut avgiften har
vunnit laga kraft.

Beslutet kan överklagas till länsstyrelsen (se besvärshänvisning.)

2 Sammanfattning
Det inkom en anmälan 2023-07-03 gällande att ommålning av en stuga på fastigheten XXX
hade skett. Det fanns inget bygglov i Miljö-och
samhällsbyggnadsförvaltningens arkiv för åtgärdena och inget startbesked hade utfärdats.
Ett tillsynsärende startades därför. Även ett plank uppfördes på fastigheten kort därpå,
olovligen.

Boden har målats med falu rödfärg (slamfärg) på panelen samt svart rödfärg (slamfärg) på
knutar, fönsterbågar och fönsterkarmar. Innan ommålningen var boden röd. Från gamla
fotografier kan man utläsa att boden varit helt röd. Möjligen har någon knut varit omålad
eller i en svag brun nyans. Fönsterbågar och fönsterkarmar även de varit omålade,
möjligen i en ljusbrun nyans. Vissa partier av boden saknade helt röd färg på sin panel.

Ärendet remitterades till Sörmlands museum, som framförde att ommålningen kunde anses
vara godtagbar men att planket stred mot detaljplanens bestämmelser. Förvaltningen delar
den bedömningen.

En bygglovsansökan lämnades in i efterhand. Efter kommunikation med sökande valde de
att utesluta planket ur sin ansökan och avlägsna planket. Önskemål fanns även att byta de
befintliga omålade/ljusbruna dörrarna till blåa dörrar, men dessa plockades tillsist bort från
bygglovsansökan.

Efter att planket exkluderats såg förvaltningen inga hinder att bevilja
bygglovsansökan för ommålningen av boden. Bygglov och startbesked i efterhand för
ommålningen utfärdades 2023-11-15 i ärende BYGG.2023.257.

Foto har skickats in till förvaltningen som visar att planket är borttaget. Stolpskorna är kvar
men fastighetsägaren har meddelat att dessa kommer sågas av inom kort. Miljö- och

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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samhällsbyggnadsnämnden bedömer att rättelse i fråga om planket har skett och därför
kommer inte en byggsanktionsavgift tas ut för planket.

Skäl till beslut

Åtgärden målning kräver bygglov enligt detaljplanen för fastigheten. Inget bygglov för
åtgärden fanns i Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens arkiv och inget startbesked hade
utfärdats när målningen har utförst. Därför har en överträdelse av 10 kap. 3 § plan- och
bygglagen (2010:900), PBL, skett.

Eftersom en överträdelse av PBL har skett och rättelse därefter inte har vidtagits ska Miljö-
och samhällsbyggnadsnämnden enligt 11 kap. 51 § PBL ta ut en byggsanktionsavgift för
Åtgärden.Vid beräkningen av byggsanktionsavgiftens storlek används prisbasbeloppet för
aktuellt år då avgiften tas ut. År 2024 är prisbasbeloppet 57 300 kronor. Storleken på
byggsanktionsavgiften bestäms i 9 kap. plan- och byggförordningen (2011:338), PBF.
Bifogat finns ett beräkningsunderlag för sanktionsavgiften i detta ärende. Ytan som målats
har mätts och beräknats till 29,06 kvadratmeter. Sanktionsavgiften blir därmed 4414 kronor.

Byggsanktionsavgiften tas ut av XXX eftersom hoe var ägare till
fastigheten och byggnadsverket när överträdelsen begicks.

Förslag till beslut är att sänka ned avgiften till hälften. Byggsanktionsavgift om 2207 kronor
för den vidtagna åtgärden tas därför ut.

Yttrande

Fastighetsägaren har inkommit med ett yttrande. Detta finns bifogat.

Bemötande av yttrande

Fastighetsägarens yttrande förändrar inte förvaltningens bedömning.

Förutsättningar

För fastigheten gäller detaljplan 0481-P04/4. Enligt detaljplanen krävs bygglov för
fasadändringar och målning. Hela planområdet är värdefull miljö och underhåll ska ske
med ursprungliga material, kulörer och arbetstekniker.

Kulturmiljövärden
Området har ett högt kulturhistoriskt värde och utgör en viktig del av stadens siluett samt
entré. Området representerar Oxelösunds tidigaste historia med sjöfarare, fiskare, lotsar
och sommarnöjen och har därmed ett högt symbol- och berättarvärde. Gamla Oxelösund
präglas av småskalig och relativt brokig bebyggelse. De enkla småskaliga sjöbodarna och
uthusen är viktiga för att förstå hur bebyggelsen historiskt har sett ut. Äldre bebyggelse ska
därför bevaras och underhållas med traditionella material och metoder för att inte tappa sin
autenticitet.

Lagrum

Enligt 9 kap. 2 § PBL, krävs det bygglov för nybyggnad, tillbyggnad och annan ändring av
en byggnad.

Enligt 10 kap. 3 § PBL får en åtgärd inte påbörjas innan miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden har gett ett startbesked om den kräver bygglov, marklov,
rivningslov eller anmälan enligt föreskrifter som har meddelats med stöd av 16 kap. 8 §
PBL.
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Enligt 11 kap. 5 § plan- och bygglagen (2010:900) PBL, ska Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden pröva förutsättningarna för och behovet av att ingripa eller
besluta om en påföljd så snart det finns anledning att anta att någon inte har följt en
bestämmelse i plan- och bygglagen, i föreskrifter, domar eller andra beslut som har
meddelats med stöd av lagen eller i EU-förordningar som rör frågor inom lagens
tillämpningsområde.

Enligt 11 kap. 51 § PBL ska tillsynsmyndigheten, om någon bryter mot en bestämmelse i 8-
10 kap. eller i föreskrifter eller beslut som har meddelats med stöd av någon av
bestämmelserna i 16 kap. 2-10 §§ eller mot en bestämmelse i en EU-förordning om krav på
byggnadsverk eller byggprodukter, ta ut en byggsanktionsavgift. När avgiftens storlek
bestäms, ska hänsyn tas till överträdelsens allvar och betydelsen av den bestämmelse som
överträdelsen avser.

Byggsanktionsavgiftens storlek framgår enligt 11 kap. 52 § PBL av de föreskrifter som har
meddelats med stöd av 16 kap. 12 § PBL.

Av 11 kap. 53 § PBL framgår att en byggsanktionsavgift ska tas ut även om överträdelsen
inte har skett uppsåtligen eller av oaktsamhet. Avgiften behöver dock inte tas ut om det är
oskäligt med hänsyn till

1. att den avgiftsskyldige på grund av sjukdom inte har förmått att själv eller genom någon
annan fullgöra sin skyldighet,

2. att överträdelsen berott på en omständighet som den avgiftsskyldige inte har kunnat eller
bort förutse eller kunnat påverka, eller

3. vad den avgiftsskyldige har gjort för att undvika att en överträdelse skulle inträffa.

I 11 kap. 53 a § PBL kan utläsas att en byggsanktionsavgift i ett enskilt fall får sättas ned
om avgiften inte står i rimlig proportion till den överträdelse som har begåtts. Avgiften får
sättas ned till hälften eller en fjärdedel. Vid prövningen enligt första stycket ska det särskilt
beaktas om överträdelsen inte har skett uppsåtligen eller av oaktsamhet eller om
överträdelsen av andra skäl kan anses vara av mindre allvarlig art.

En byggsanktionsavgift ska enligt 11 kap. 54 § PBL inte tas ut om rättelse sker innan
frågan om sanktion har tagits upp till överläggning vid ett sammanträde med
byggnadsnämnden.

Enligt 11 kap. 57 § PBL ska en byggsanktionsavgift tas ut av den som när överträdelsen
begicks var ägare till den fastighet eller det byggnadsverk som överträdelsen avser, den
som begick överträdelsen eller den som har fått en fördel av överträdelsen.

Enligt 11 kap. 60 § gäller att om två eller flera är avgiftsskyldiga för samma överträdelse, är
de solidariskt ansvariga för betalningen.

Enligt 9 kap. 2 § plan- och byggförordningen (2011:338) PBF, ska, om en
byggsanktionsavgift har beslutats för en överträdelse och den avgiftsskyldige därefter inte
vidtar rättelse, en ny avgift för överträdelsen tas ut. Varje sådan ny avgift tas ut med dubbla
det belopp som togs ut senast. Den sammanlagda avgiften för överträdelsen får uppgå till
högst 50 prisbasbelopp. En ny avgift får beslutas endast om den avgiftsskyldige har fått
skälig tid att vidta rättelse.

Upplysningar

Om rättelse sker innan ett ärende om byggsanktionsavgift har tagits upp av Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden så tas ingen avgift ut.

Efter att ett beslut om byggsanktionsavgift har tagits av Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden och rättelse därefter inte sker inom rimlig tid kan nämnden ta
ett nytt beslut om byggsanktionsavgift med dubbelt belopp.

Det finns ytterligare ett pågående tillsynsärende (BYGG.2011.138) på fastigheten.
Handläggning pågår i ärendet och en etablerad dialog finns.
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Beslutsunderlag

Beräkning byggsanktionsavgift 2023
Fotografier
Yttrande inför nämnd
Tjänsteanteckning från tillsynsbesök
Situationsplan tillsynsbesök

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Sändlista
Fastighetsägaren

Hur man överklagar
Om du inte är nöjd med nämndens beslut kan du överklaga detta hos Länsstyrelsen i
Södermanlands län.

Överklagandeskrivelsen ska skickas eller lämnas till:
Oxelösunds kommun
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
613 81 Oxelösund.

Vill du överklaga måste du göra det inom tre veckor efter att du har tagit del av beslutet.
Ditt överklagande måste komma in till Oxelösunds kommun inom tre veckor från den dag
du skrivit under och skickat in det delgivningskvitto som följde med beslutet.

Om vi inte har skickat ut något delgivningskvitto till dig så beror det på att du enligt plan-och
bygglagen inte skall delges beslutet. Du kan trots detta ha rätt att överklaga beslut om lov
eller förhandsbesked. I så fall måste vi få in ditt överklagande senast fyra veckor efter att
beslutet kungjorts i Post och Inrikes Tidningar (https://poit.bolagsverket.se).

I ett överklagande ska du ange vilket beslut som överklagas och hur du tycker att beslutet
ska ändras, till exempel att beslutet helt ska upphävas. Bifoga gärna handlingar som stöder
din uppfattning.
Om överklagandet har kommit in i rätt tid ska vi snarast skicka handlingarna vidare till
Länsstyrelsen, om inte nämnden omprövar sitt beslut.
Glöm inte att uppge namn, adress och telefonnummer samt att underteckna
Överklagandeskrivelsen.
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XXX, Ansökan om bygglov för altan i efterhand.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå ansökan om bygglov för altan.

Enligt taxa antagen av kommunfullmäktige kommer miljö-
och samhällsbyggnadsnämnden ta ut en avgift på 9792 för handläggning
av ärendet. Därtill tillkommer 1500 kr i extra kartmaterial utöver nybyggnadskarta som ingår
i bygglovsavgiften.

Beslutet kan överklagas till Länsstyrelsen (se besvärshänvisning).

Ärendet
I maj 2023 kontaktade fastighetsägaren Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen med
frågor om hur en bygglovsbefriad altan kan utformas. Platsbesök genomfördes 2023-05-11
och fastighetsägaren förklarar att han avser bygga ett marknära trädäck på berget bakom
huset. Enligt denna beskrivning skulle altanen inte kräva bygglov. En dryg månad senare,
2023-06-27, ringer fastighetsägaren igen och vill att handläggare kommer på plats för att se
om bedömningen kvarstår. Vid besöket 2023-06-29 kan det konstateras att altanen är
betydligt större och högre än vad som avsågs.

Efter detta besök har sökande informerats, både av bygglovshandläggare och
förvaltningschef, både skriftligt och muntligt, om att pågående byggnation är bygglovspliktig
men att dess utformning inte kan beviljas bygglov. För att altanen ska kunna beviljas
bygglov behöver ritningarna revideras.

En marknära altan bedöms enligt praxis och domar som bygglovbefriad. Som marknära
kan en altan upp till 120 cm höjd räknas in. Detta förutsätter att den inte är försedd med ett
tätt plank eller staket, utan möjligen ett glest staket eller spaljé. Är altanen högre än 120
cm, eller har ett tätt staket eller plank, krävs bygglov. Att kompensera höjden på altanen
genom uppfyllnad av marknivå är inte tillåtet.

Är altanen så hög att det blir ett brukbart utrymme under påverkas fastighetens byggrätt.
En sådan altan kräver bygglov.

Altaner som kräver bygglov kan inte i någon större utsträckning placeras på ”prickmark”,
mark som enligt detaljplan inte får bebyggas.

Den altan som nu uppförts på fastigheten upptar totalt en area om 180 m2. Den del närmast
huset bedöms inte kräva bygglov då den ligger i direkt anslutning till marken. Den mittersta

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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delen av altanen är delvis av betydande höjd, och kräver bygglov. Den nordöstra delen av
altanen är placerad på prickmark och ska därför inte vara högre än 120 cm. Runt om
altanen är ett tätt plank byggt och även inritat på ritningarna.

Trots flertalet påminnelser och tydliggöranden är de handlingar som kommit till Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen ofullständiga och motsägelsefulla. De handlingar som nu
ligger till grund för beslutet visar en altan som i nordöstra delen delvis är högre än 120 cm
samt försett med ett plank som är 180 cm högt.

Utifrån detta kan inte Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen se detta som en liten
avvikelse utan avslår ansökan.

Ingripande kommer ske i tillsynsärende BYGG.2023.183

Förutsättningar

Fastigheten omfattas av detaljplan 04-OXS-94.

Detaljplanen medger 160 kvadratmeter huvudbyggnad samt 40 kvadratmeter för uthus eller
annan gårdsbyggnad. Fastighetens sydvästra, nordvästra samt nordöstra sida är planlagt
med ett område av prickad mark längs med fastighetsgräns. Den prickade marken ska
enligt detaljplanen inte bebyggas.

Relaterade ärenden

Ett tillsynsärende, BYGG.2023.183, är initierat och ingripande kommer ske i detta ärende.

Beslutsunderlag
Fotografier från platsbesök
Bygglovsritningar
Lägeskontroll

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Sändlista
Sökande / fastighetsägare

Hur man överklagar
Om du inte är nöjd med nämndens beslut kan du överklaga detta hos Länsstyrelsen i
Södermanlands län.

Överklagandeskrivelsen ska skickas eller lämnas till:
Oxelösunds kommun
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
613 81 Oxelösund.
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Vill du överklaga måste du göra det inom tre veckor efter att du har tagit del av beslutet.
Ditt överklagande måste komma in till Oxelösunds kommun inom tre veckor från den dag
du skrivit under och skickat in det delgivningskvitto som följde med beslutet.

Om vi inte har skickat ut något delgivningskvitto till dig så beror det på att du enligt plan-och
bygglagen inte skall delges beslutet. Du kan trots detta ha rätt att överklaga beslut om lov
eller förhandsbesked. I så fall måste vi få in ditt överklagande senast fyra veckor efter att
beslutet kungjorts i Post och Inrikes Tidningar (https://poit.bolagsverket.se).

I ett överklagande ska du ange vilket beslut som överklagas och hur du tycker att beslutet
ska ändras, till exempel att beslutet helt ska upphävas. Bifoga gärna handlingar som stöder
din uppfattning.
Om överklagandet har kommit in i rätt tid ska vi snarast skicka handlingarna vidare till
Länsstyrelsen, om inte nämnden omprövar sitt beslut.
Glöm inte att uppge namn, adress och telefonnummer samt att underteckna
överklagandeskrivelsen.
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XXX, Tillsyn av olovlig byggnation inglasat
uterum, plank, komplementbyggnad, rivning av befintlig
komplementbyggnad

Beslut om föreläggande av rättelse med bestämd tid

1 Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till
beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens beslut

Med stöd av 11 kap. 17 och 20 §§ PBL, föreläggs XXX
i egenskap av ägare till fastigheten XXX
att senast inom 12 månader från det att beslutet har
vunnit laga kraft vidta rättelse för de olovligt utförda åtgärderna på fastigheten Kronolotsen
7 enligt följande:

· Riva uterummet på östra fasaden. Eventuell påverkan i befintlig fasad ska återställas.

· Riva komplementbyggnaden "grishuset"

· Söka bygglov för planket bakom garaget

Ovanstående åtgärder är markerade på bifogad situationsplan.

Beslutet kan överklagas till länsstyrelsen (se besvärshänvisning.)

2 Sammanfattning

I juni 2020 fick Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen en anmälan om att ett uterum
uppförts utan bygglov. Juli 2021 gjorde Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ett
platsbesök och kunde notera att utöver uterummet så har fastighetsägarna även uppfört en
komplementbyggnad och ett plank. Åtgärderna är enligt fastighetsägarna utförda mellan
2015 och 2016. Då detaljplanen tillåter en byggrätt på totalt 160 kvm och fastigheten redan
innan uterummet och komplementbyggnaden uppfördes hade överskridit byggrätten så kan
bygglov inte beviljas i efterhand.

Skäl till beslut

Åtgärderna kräver bygglov. Inget bygglov för åtgärderna finns i Miljö- och
samhällsbyggnadsnämndens arkiv och inget startbesked har utfärdats. Därför har en
överträdelse av 10 kap. 3 § plan- och bygglagen (2010:900), PBL, skett.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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Det finns inte heller någon notering om att de specifika åtgärderna skulle vara undantagna
från lov- eller anmälningsplikt.

En byggsanktionsavgift kan inte tas ut då överträdelserna skedde för mer än fem år sedan.

Eftersom bygglov inte kan beviljas i efterhand för uterummet och
komplementbyggnaden och överträdelsen skedde för mindre än tio år sedan har
nämnden skyldighet att se till att rättelse sker.

Enligt 11 kap. 17 § plan- och bygglagen (2010:900), PBL, ska byggnadsnämnden
förelägga fastighetsägaren att ansöka om bygglov om det är sannolikt att lov kan
ges för åtgärden. Bygglovsenheten bedömer det skäligt att bygglov ska ha sökts
inom 6 månader från det att beslutet har vunnit laga kraft.

Enligt 11 kap. 20 § plan- och bygglagen (2010:900), PBL, får byggnadsnämnden
förelägga ägaren av en fastighet eller byggnadsverk att inom viss tid vidta rättelse.
Bygglovsenheten bedömer det skäligt att rättelse ska vara gjord inom 12 månader
från det att beslutet har vunnit laga kraft. För att påvisa att åtgärerna är utförda ska
fastighetsägaren intyga detta till förvaltningen genom fotodukumentation och intyg.

Upplysningar

Om föreläggandet inte följs får byggnadsnämnden med stöd av 11 kap. 37 § plan- och
bygglagen (2010:900), PBL, besluta om att ett nytt föreläggande som förenas med ett vite.

3 Ärendet
De olovliga åtgärderna kräver bygglov. Då det inte finns någon byggrätt kvar på fastigheten
att använda kan bygglov inte ges i efterhand för uterummet och komplementbyggnaden
"grishuset". Uterummet är inte heller anpassat till detaljplanens utformningskrav.
Attefallsåtgärder är inte tillämpligt då området är utpekat som kulturhistoriskt värdefullt.

Detaljplanen anger en största tillåtna byggnadsarea på 160 kvm totalt per fastighet.

Idag är fastigheten bebyggd med runt 200 kvm det vill säga ca 40 kvadratmeter mer än vad
gällande detaljplan tillåter. Byggrätten på 160 kvm överskreds när garaget beviljades
bygglov.

Komplementbyggnad på ca 15-18 kvm står delvis på prickad mark.

Uterum står delvis på prickad mark.

Yttranden

Ärendet har remitterats till Sörmlands museum som framfört bl.a.

Gällande detaljplan har som syfte att delvis reglera ombyggnader eller tillkomst av ny
bebyggelse så att de egenskaper som gör området viktigt ur kulturhistoriskt synvinkel
beaktas. Hur detta ska tillgodoses anges i detaljplanens utformningsprinciper i som
återfinns i planbeskrivningen och gäller för hela området. En hänvisning till att
utformningsprinciperna ska följas finns också på plankartan.

Bortsett för det glasade uterummet så kan de övriga byggnaderna sägas möta de krav
på utformning som detaljplanen ställer. Om ett glasat uterum skulle rymmas inom
nuvarande BYA ska detta följa utformningsprinciperna som för tillbyggnad anger: För
befintlig bebyggelse gäller det att vid om- och tillbyggnad skall ursprungliga material,
arbetsteknik och färger tillämpas. Glasade verandor förekommer på flera ställen inom
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området och har historisk hävd. Dessa är dock företrädelsevis utförda med stommar
av trä, med fönsterbröstning och solitt tak av papp eller plåt, och följer i regel husets
övriga utformning. Det nu uppförda uterummet är inte anpassat till huvudbyggnaden
utifrån ovan nämnda punkter och är inte heller anpassat till husets övriga utformning.

Plank nämns inte uttryckligen i planbeskrivningen annat än i tomternas relation till
gaturummet där det anges: …därför är det viktig att gränsen mot gatan markeras både
i nya och befintliga fastigheter, lämpligen med staket av enkel och traditionell
utformning eller med vegetation. Plank mot gata förekommer i princip inte inom XXX
varför det bör undvikas. Det aktuella planket vetter dock mot
grannfastigheten och bedöms inte påverka gaturummet i någon större utsträckning.

Fastighetsägaren har inkommit med ett yttrande som framför bland annat:

I vårt fall så har vi alltså frågat bygglovshandläggare och fått svar att vi inte behövde söka
bygglov för inglasningen av uteplatsen. Så vi har, i god tro, godtagit det svaret. Muntliga
besked/tillstånd har ju förekommit tidigare för andra fastighetsägare.
Komplementbyggnaden, 'Grishuset', är en ersättning för den byggnad som stått på platsen
sedan 10 juni 1953 och är byggd på samma grund, samma placering och yta. Huset
byggdes ursprungligen uppe i skogen “i ofredens år 1942” som grishus. Det var dock så illa
medfaret när vi skulle ta oss an huset, att det inte gick att rädda, p.g.a. mångårigt bristande
underhåll. Vi ville bevara gårdsbildningen som funnits ända sedan 1953. Vi bifogar en bild
från det gamla huset, på den text som dåvarande ägare, XXX,
skrivit på en skymd plats i huset. Det beskriver lite av det gamla husets historia på platsen.

Beträffande byggande på prickmark, mark som inte får bebyggas, så har vi tidigare frågat
Oxelösunds kommun och i mail fått ett förtydligande om vad som gäller. Där står t.ex. att
friggebod och attefallshus, som glashus, inte är bygglovspliktiga och kan därför uppföras på
prickmark. Med förbehåll att man inte gör större ingrepp i marken. Vilket vi inte heller gjort i
något fall. Vi bifogar även det mailet.

Planket uppfördes i anslutning till byggnationen av garaget, i samråd med dåvarande
grannen, som också ritade upp garagen, som var tänkt att byggas ihop på var sida om
tomtgränsen. Vi uppfattade att planket inte var bygglovspliktigt då men kan naturligtvis
tänka oss att göra ändringar, alt. söka bygglov så det blir korrekt.

När det kommer till hur stor totala byggytan är, så skulle vi vilja se hur ni beräknat den. Vi
blir förvånade över att den ska vara överskriden och med så mycket som ni anger.

Initialt motsätter vi oss kravet på rivning och hoppas att vi kan föra en dialog om möjliga
lösningar. Vi ser gärna ett samråd på plats till exempel. Att endast få ett kort brev med
långtgående krav och med kort tid att besvara, utan någon dialog, efter flera års tystnad,
uppfattar vi snarast som en fientlig handling. Det skulle kännas så mycket bättre att få ta
del av kommunens beslutsunderlag, som kommer att få stora konsekvenser för oss. Vi ser
ju också att andra fastighetsägare i XXX har fått göra tillägg till sina
fastigheter, som till och med varit utanför tomtgränsen eller inte överensstämt med
bestämmelserna, utan sanktioner från kommunen. Vi uppfattar det som om de blir
särbehandlats positivt medan vi snarare blir negativt särbehandlade.

Ytterligare ett yttrande har inkommit efter att förvaltningen svarat på frågor och bemött det
första yttrandet. Se bilaga.
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Samlad bedömning

Även om den information som fastighetsägarna säger sig ha fått lämnar mer att önska så
har man som fastighetsägare ett långtgående ansvar att ta reda på vad som gäller för t ex
attefallstillbyggnaders storlek och att startbesked krävs och detaljplanens bestämmelser
där det tydligt står att det är 160 kvm byggrätt.
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har inte för avsikt att rätta till brister i tidigare beslut
utan rätta till åtgärder som är uppförda utan beslut.

I den första kommunikationen som förvaltningen skickade ut 2021-06-02 informerades om
att ett tillsynsärende öppnats. Där står också att tillsynsärenden prioriteras enligt Miljö- och
samhällsbyggnadsnämndens tillsynsplan. En del ärenden prioriteras därmed lägre och det
kan ta lång tid innan handläggningen påbörjas.

Förvaltningen kommer att göra ett platsbesök för att föra ytterligare dialog med
fastighetsägarna den 22 januari 2024.

Förutsättningar

För området gäller detaljplan 0481-P04/4 med kommunalt plannr. 1805 som vann laga
kraft den 15 april 2004.
Hela området är i detaljplanen utpekat som värdefull miljö och befintliga byggnaders tak
och fasader ska i stort sett behållas oförändrade. Ny bebyggelse ska utformas och
anpassas till omgivningens egenart.

Attefallsåtgärder är inte tillämpliga i kulturhistoriskt värdefulla områden.

Lagrum

Enligt 9 kap. 2 § PBL, krävs det bygglov för nybyggnad, tillbyggnad och annan ändring av
en byggnad.

Enligt 10 kap. 3 § PBL får en åtgärd inte påbörjas innan miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden har gett ett startbesked om den kräver bygglov, marklov,
rivningslov eller anmälan enligt föreskrifter som har meddelats med stöd av 16 kap. 8 §
PBL.

Enligt 11 kap. 5 § plan- och bygglagen (2010:900) PBL, ska Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden pröva förutsättningarna för och behovet av att ingripa eller
besluta om en påföljd så snart det finns anledning att anta att någon inte har följt en
bestämmelse i plan- och bygglagen, i föreskrifter, domar eller andra beslut som har
meddelats med stöd av lagen eller i EU-förordningar som rör frågor inom lagens
tillämpningsområde.

En byggsanktionsavgift kan inte tas ut då överträdelsen skedde för mer än fem år sedan.

Eftersom bygglov inte kan beviljas i efterhand för åtgärden och överträdelsen
skedde för mindre än tio år sedan har nämnden skyldighet att se till att rättelse
sker.

Enligt 11 kap. 20 § plan- och bygglagen (2010:900), PBL, får byggnadsnämnden
förelägga ägaren av en fastighet eller byggnadsverk att inom viss tid vidta rättelse.
Bygglovsenheten bedömer det skäligt att rättelse ska vara gjord inom 12 månader
från det att beslutet har vunnit laga kraft.
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Upplysningar

Om rättelse sker innan ett ärende om byggsanktionsavgift har tagits upp av Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden så tas ingen avgift ut.

Beslutsunderlag
Fotografier från platsbesök
Yttrande från Sörmlands museum
Tjänsteanteckning från tillsynsbesök
Flygfotografier
Gällande detaljplan
Information från sökande om när uterum, komplementbyggnad och plank är uppförda

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Sändlista
Fastighetsägarna

Hur man överklagar
Om du inte är nöjd med nämndens beslut kan du överklaga detta hos Länsstyrelsen i
Södermanlands län.

Överklagandeskrivelsen ska skickas eller lämnas till:
Oxelösunds kommun
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
613 81 Oxelösund.

Vill du överklaga måste du göra det inom tre veckor efter att du har tagit del av beslutet.
Ditt överklagande måste komma in till Oxelösunds kommun inom tre veckor från den dag
du skrivit under och skickat in det delgivningskvitto som följde med beslutet.

Om vi inte har skickat ut något delgivningskvitto till dig så beror det på att du enligt plan-och
bygglagen inte skall delges beslutet. Du kan trots detta ha rätt att överklaga beslut om lov
eller förhandsbesked. I så fall måste vi få in ditt överklagande senast fyra veckor efter att
beslutet kungjorts i Post och Inrikes Tidningar (https://poit.bolagsverket.se).

I ett överklagande ska du ange vilket beslut som överklagas och hur du tycker att beslutet
ska ändras, till exempel att beslutet helt ska upphävas. Bifoga gärna handlingar som stöder
din uppfattning.
Om överklagandet har kommit in i rätt tid ska vi snarast skicka handlingarna vidare till
Länsstyrelsen, om inte nämnden omprövar sitt beslut.
Glöm inte att uppge namn, adress och telefonnummer samt att underteckna
överklagandeskrivelsen.
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XXX, Ansökan om bygglov för nybyggnad av pooldäck
med staket

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut
Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens beslutar att slutbesked för nybyggnad av pooldäck
med staket inte kan ges i enlighet med 10 kap 34 - 36 §§ PBL.

Byggnadsverket får därmed inte heller tas i bruk enligt 10 kap 4 § och 11 kap 33 § 2 PBL.

Beslutet kan överklagas till Länsstyrelsen (se besvärshänvisning).

2. Sammanfattning
Bygglov beviljades 2022-02-22 i enlighet med Länsstyrelsens beslut 2022-01-25.
Byggnationerna startade 2023-02-24 men vid slutfört arbete visar det sig att det färdiga
resultatet skiljer sig i stor utsträckning mot beviljat bygglov. Inmätning, fotografier och
platsbesök visar på att pooldäcket har fått en annan placering, storlek och, framförallt, höjd.
Byggherren har därmed inte uppfyllt sina åtaganden enligt beviljat bygglov och startbesked.
Avvikelsen gentemot bygglovet kan inte anses försumbar och därför kan inte slutbesked
meddelas.

Skäl till beslut

För att kunna besluta om slutbesked enligt 10 kap 34 § PBL ska byggnationen
överensstämma med beviljat bygglov och startbesked. Vid smärre avvikelser kan ett
slutbesked med anmärkning ges enligt 10 kap 35 § PBL. I detta fall har byggnationen,
altandäcket runt poolen, fått en annan storlek, placering och höjd. Höjden på altangolvet i
det sydvästra hörnet ska enligt bygglovet vara 150 cm högt mätt från marken. Detta hörn är
ca 290 cm. Detta är inte i enlighet med bygglov och kan inte heller ses som en liten
avvikelse. Höjden ger att utrymmet under altangolvet blir att betrakta som ett brukbart
utrymme som belastar den redan överskridna byggrätten. Därav bedöms inte bygglov
heller kunna ges i efterhand.

Med detta kan inte slutbesked beviljas enligt 10 kap 34 § och byggnadsverket kan inte tas i
bruk. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden kan inte se att avvikelserna är sådana
försummabara brister som anges i 10 kap. 35 § PBL.

Upplysningar

Ett tillsynsärende för olovlig byggnation har initierats av Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen. Ingripande sker i separat beslut, ärende BYGG.2023.328

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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3. Ärendet
Ansökan om bygglov för pooldäck med staket inkom 2020-10-08. Åtgärden innebär en
byggnation av pool med omgivande däck och staket. Pooldäcket mäter 7 x 18,8 meter och
är som högst 1,5 meter. På detta uppförs staket om 1,2 meter. Byggnationen utförs av
tryckimpregnerat virke. Placeringen av byggnationen är i fastighetens västra del,
gränsande till sluttande, skogsbeklädd naturmark. Byggnationen ligger således högt upp, i
fastighetsgräns och mycket nära vägen för infart till området.

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden avslår ärendet vid sammanträde 2021-02-23.
Ärendet överklagas av sökande och Länsstyrelsen återförvisar ärendet för vidare
handläggning. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden avslår ansökan återigen vid
sammanträde 2021-09-21 varvid ärendet överklagas igen. Länsstyrelsen beslutar nu att
bygglov ska ges. Inför prövningen 2021-09-21 reviderades ansökan till att föreslagen
byggnation nedantill ska kläs in med fibercementskivor altanräcket ska vara i glas.

Inför slutbesked skickar sökande in verifierad kontrollplan och lägeskontroll.
Lägeskontrollen anger mått och placering som inte stämmer med bygglov varför
fastighetsägaren ombeds fotografera byggnationen för ökad tydlighet. Utifrån dessa bilder
anser Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen att ett platsbesök är nödvändigt för att
säkerställa mått och placering.

Vid platsbesök kan det konstateras att pooldäcket har delvis fått en annan placering.
Pooldäcket har vridits åt väster och har blivit något större till sin yta, 135 m2 istället för 130
m2 vilket i och för sig kan anses som försumbart. Därutöver har det enligt bygglov
terrasserade pooldäcket byggts i samma höjd vilket gör att höjden vid det sydvästra hörnet
nu är ca 290 cm istället för, som bygglovet anger, 150 cm. Att ett pooldäck blir nästan
dubbelt så högt kan inte ses som en försumbar avvikelse. Dessutom gör denna höjd att
utrymmet under pooldäcket delvis belastar fastighetens byggrätt. Ett altandäck som är
högre än 180 cm är enligt dom i Mark- och miljööverdomstolen att betrakta som en
byggnad som belastar fastighetens byggrätt.

Sammanfattningsvis har byggherren inte uppfyllt sina åtaganden enligt bygglov och
startbesked och slutbesked kan då inte ges.

Sökande förklarar vid besöket att detta har gjorts på grund av markens beskaffenhet och
sluttning. Sökande har också getts möjlighet att yttra sig inför Miljö- och
samhällsbyggnadsnämndens och en skriftlig förklaring har kommit in. Yttrandet i sin helhet
finns bifogat men är ingenting som påverkar nämndens beslut.

Förutsättningar

För området gäller detaljplan 0481-p16.1. Fastigheten har en byggrätt om 130 m2 för
huvudbyggnad och 40 m2 för komplementbyggnad. Fastighetens byggrätt är redan uppfylld.

Beslutsunderlag
Bygglovsbeslut med tillhörande ritningar
Fotografier från platsbesök
Fotografier från Vivestavägen
Lägeskontroll
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Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Sändlista
Sökanden / fastighetsägaren

Hur man överklagar
Om du inte är nöjd med nämndens beslut kan du överklaga detta hos Länsstyrelsen i
Södermanlands län.

Överklagandeskrivelsen ska skickas eller lämnas till:
Oxelösunds kommun
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
613 81 Oxelösund.

Vill du överklaga måste du göra det inom tre veckor efter att du har tagit del av beslutet.
Ditt överklagande måste komma in till Oxelösunds kommun inom tre veckor från den dag
du skrivit under och skickat in det delgivningskvitto som följde med beslutet.

Om vi inte har skickat ut något delgivningskvitto till dig så beror det på att du enligt plan-och
bygglagen inte skall delges beslutet. Du kan trots detta ha rätt att överklaga beslut om lov
eller förhandsbesked. I så fall måste vi få in ditt överklagande senast fyra veckor efter att
beslutet kungjorts i Post och Inrikes Tidningar (https://poit.bolagsverket.se).

I ett överklagande ska du ange vilket beslut som överklagas och hur du tycker att beslutet
ska ändras, till exempel att beslutet helt ska upphävas. Bifoga gärna handlingar som stöder
din uppfattning.
Om överklagandet har kommit in i rätt tid ska vi snarast skicka handlingarna vidare till
Länsstyrelsen, om inte nämnden omprövar sitt beslut.
Glöm inte att uppge namn, adress och telefonnummer samt att underteckna
överklagandeskrivelsen.
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Tillsynsplan för bygg 2024-2026

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens beslutar att fastställa Tillsynsplan 2024-2026,
daterad 2023-12-07

2. Sammanfattning
Tillsyn är en uppgift som ingår i Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens ansvar som
tillsynsmyndighet och som inte kan väljas bort. Miljö- och samsamhällsbyggnadsnämnden
ska genom tillsyn bidra till att felaktigheter och brister åtgärdas och till att lagstiftningen
följs.  
  
Syftet med tillsynsplanen är att fungera som ett verktyg för planering och uppföljning
av tillsynsarbetet som Miljö och- samhällsbyggnadsnämnden är ansvarig
för enligt Plan- och bygglagen (2010:900) samt Plan- och byggförordningen
(2011:338).

Tillsynsplanen beskriver de lagstadgade tillsynsområdena samt syftet med tillsynen.
Tillsynsplanen visar också på resursåtgång, konsekvensanalys och vilken
prioritering som förvaltningen ska arbeta efter.

Beslutsunderlag
Tillsynsplan 2024-2026

Nils Erik Selin Johan Hemmingson
Miljö- och samhällsbyggnadschef Bygglovhandläggare

Beslut till:
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Johan Hemmingson

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden



 

Tillsynsplan 2024–2026 
enligt Plan- och bygglagen (2010:900) samt Plan- och
byggförordningen (2011:338) 



Tillsyn  

Inledning 
Tillsyn är en uppgift som ingår i Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens ansvar som
tillsynsmyndighet och som inte kan väljas bort. Miljö- och samsamhällsbyggnadsnämnden
ska genom tillsyn bidra till att felaktigheter och brister åtgärdas och till att lagstiftningen
följs. 
 
Som tillsynen är utformad i plan- och bygglagstiftningen har Miljö- och samhällsbyggnads-
nämndens när det ska beslutas om ingripande ska ske, inte något utrymme för övertalning,
förhandling eller situationsanpassning. Det är viktigt att byggnadsnämnderna utför tillsynen
på ett granskande och ingripande sätt och inte blandar in hänsyn som saknar lagstöd i
bedömningen. Trots detta är inget ärende det andra likt med tanke på överträdelsens
beskaffenhet och exempelvis detaljplanens utformning.
 
Målet med Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens tillsyn enligt Plan- och bygglagen är att:
 
 

 se till att den bebyggda miljön uppfyller samhällets krav  
 se till att byggnadsverk, tomter och allmänna platser underhålls och sköts så
att värden bevaras samt att olägenheter och olycksrisker inte uppkommer  
 säkerställa att de byggnadsverk som uppförs och ändras har de tillstånd som
krävs och att lagar och regler följs. 

 
För ett fungerande tillsynsarbete förutsätts engagemang, resurser och kompetens.
Därutöver ska de som arbetar med tillsyn känna att de har stöd för att göra utföra
uppgiften. 
 
Förutom bestämmelserna i Plan- och bygglagen gäller även förvaltningslagen vid
handläggning av ärenden. Av den framgår att ärenden där någon enskild är part ska
handläggas så enkelt, snabbt och kostnadseffektivt som möjligt utan att säkerheten
eftersätts. 

Områden för tillsyn  
Tillgänglighet
Allmänna platser och publika lokaler ska vara tillgängliga för alla. Det innebär att enkelt
avhjälpta hinder på allmän plats och i publika lokaler ska åtgärdas. 
 
Underhåll och varsamhet  
Byggnadsverk ska hållas i vårdat skick och underhållas så att både tekniska egenskaper
och kulturhistoriska värden bevaras.
 
Underhåll och skötsel  
Tomter, allmänna platser och andra byggnadsverk än byggnader ska underhållas och
skötas så att risk för olycksfall begränsas och betydande olägenheter för omgivning och
trafik inte uppkommer.  
 
Ventilation, hissar och andra motordrivna anordningar ska vara godkända  
Kontroll av ventilationen i byggnader, hissar och andra motordrivna anordningar ska utföras
inom bestämt intervall och visa på godkänd funktion.  
 
Tillståndspliktiga åtgärder 



Tillståndspliktiga åtgärder ska ha de tillstånd som krävs innan de utförs. Byggregler och
kontrollplaner ska följas under byggprojekten och det ska finnas förutsättningar för att
utfärda slutbesked. 
 

Utföra tillsyn  
Bevaka  
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska bevaka att samhällets krav är uppfyllda.
Tillsynen ska planeras årsvis genom en tillsynsplan som visar behovsbedömning,
konsekvensanalys, prioriteringar och resursåtgång.  
 
Utreda  
Där det finns misstanke om att det förekommer förseelser inom tillsynsområdet ska ett
tillsynsärende påbörjas omgående. Utredningen ska visa om det förekommer en förseelse
eller inte och ska avslutas med beslut om att fortsätta ärendet med ett ingripande eller att
avsluta ärendet.  
 
Ingripa  
Ett ingripande innebär en påföljd för den som utfört en förseelse eller den som gynnas av
den. Påföljd innebär att utföraren ska rätta till förseelsen med eller utan byggsanktionsavgift
eller vite. Ingripandet avslutas med beslut om att rättelsen är utförd och/eller att
byggsanktionsavgift är betald.  
 
 
 

Plan för tillsyn 2024–2026 

Behovsbedömning 
Förvaltningen har inte bedrivit någon uppsökande tillsynsverksamhet bortsett från de
felaktigheter som uppmärksammas på den fastighet som besöks i pågående
bygglovsärende.

Det finns ett stort behov av att resurser avsätts för att hantera det eftersläpande arbetet
med tillsyn. Byggnadsnämnderna i kommuner är den myndighet som ensam ansvarar för
samhällets tillsyn över att det som byggs och att den befintliga byggda miljön uppfyller de
bestämmelser och beslut som gäller enligt plan- och bygglagstiftningen. Det är ingen annan
myndighet än byggnadsnämnderna som har det ansvaret. 

 
Prioriteringar 2024–2026 
En genomgång och kartläggning av ärenden har påbörjats. I nuläget finns ungefär 160
ärenden registrerade som tillsynsärenden. Indikationer finns att ärenden kan vara
dubbletter, inte vara tillsynsärenden av olika anledningar samt att en del ärenden saknar
uppgifter för att kunna utreda vidare. Denna genomgång och kartläggning kommer att
färdigställas under 2024.

En prioriteringsordning för ärenden enligt nedanstående fastställs:
o Ärenden som medför akut fara. Hanteras omedelbart.
o Ärenden på fastighet där bygglovsansökan (eller anmälan) inkommer
o Principiellt viktiga ärenden där allmänhetens intressen kan påverkas
o Därefter områdesvis, med start av de äldsta ärendena

Tillsyn enligt Miljöbalken i fråga om strandskydd hanteras i annan tillsynsplan



 
Uppföljning och resursåtgång
Under 2024 sätts som mål att färdigställa genomgången och kartläggningen av samtliga
ärenden för att få en exakt bild av behovet.

Tidigare år har ett kvantitativt mått satts på hur många tillsynsärenden som ska
handläggas. Denna siffra är svår att följa upp av flera anledningar. Under de senaste åren
har personalomsättningen varit mycket hög, coronapandemin har påverkat arbetssätt och
platsbesök samt att inflödet av nya ansökningar har varit stort. Sedan är siffran även svår
att verifiera ur ett annat perspektiv. Vad avses med begreppet handlägga? Är det antalet
ärenden som har startats upp eller antalet som avslutats? Tillsynsärenden är ofta utdragna
processer som pågår under lång tid med överklagan av beslut. När så få tillsynsärenden får
beslut kan det leda till att fler tillsynsärenden startas än vad som avslutas årligen. Detta kan
medföra att de som får sanktionsavgifter eller rättelser riktat mot sig känner sig förfördelat
behandlande. När slumpen eller allvarligheten avgör vilka ärenden som tas upp för
utredning blir rättssäkerheten och likhetsprincipen åsidosatta. 
 
Ytterst är tillsynsarbete en demokratifråga. Alla regler ska tillämpas på samma sätt i hela
landet inom ramen för det större eller mindre bedömningsutrymme som finns i de olika
regelverken. Avsteg och undantag ska endast kunna ske om reglerna tillåter det. En sådan
tillämpning är rättssäker, rättvis och enhetlig och Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
kan genom ett effektivt tillsynsarbete bidra till detta. Om Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden inte sköter den uppgiften kan det ytterst bli fråga om
straffansvar för tjänstefel och skadeståndsansvar på grund av vårdslös
myndighetsutövning. 

Utifrån antal ärenden och övriga arbetsuppgifter på enheten kan en försiktig beräkning ge
att åtminstone en heltidstjänst borde ägna sig åt tillsyn. Hur detta löses rent
personalmässigt är en fråga för chef och medarbetare. I stället för att sätta mål i antal
ärenden föreslås här att målet är att en heltidstjänst avsätts. Den årliga uppföljningen blir
då hur mycket tid som avsatts samt antalet ärenden som det arbetas aktivt med i en
fördjupning i ärendenas status och utfall.

Idag har Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden inget register för hissar och motordrivna
anordningar i kommunen och kan därför inte bedriva tillsyn av installationerna förutom då
indikationer om fel eller brister i form av besiktningsprotokoll eller anmälan inkommer. 

Ärenden inom området för obligatorisk ventilationskontroll handläggs av särskild
handläggare. Än så länge har inte några ärenden behövs gå vidare till ingripande men
detta kan i något enstaka fall komma att behövas.
 

 
Den rättsliga regleringen av tillsynsansvaret  

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens arbete med tillsyn regleras i plan- och bygglagen
och i plan- och byggförordningen. Nedan följer en sammanfattning av vad lagtexten innebär
för Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens tillsynsansvar.  
 
Plan- och bygglagen (2010:900)  
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden pekas ut som tillsynsmyndighet. 1 kap 3 § PBL.  
 
Kärnan i miljö- och samhällsbyggnadsnämnden tillsynsansvar där nämndens
efterhandgranskande roll lyfts fram. Av bestämmelsen framgår det att miljö- och



samhällsbyggnadsnämnden är skyldig att pröva förutsättningarna för och behovet av att
ingripa eller besluta om en påföljd så snart det finns anledning att anta att någon inte har
följt en bestämmelse eller föreskrifter, domar eller andra beslut som har meddelats med
stöd av lagen. 11 kap 5 § PBL. Tillsyn är att betrakta som myndighetsutövning och det är
därför viktigt att ha klart för sig att underlåtenhet att utöva tillsyn ytterst kan leda till
straffansvar för tjänstefel enligt 20 kap 1 § brottsbalken.  
 
Om det finns skäl för ingripande enligt 11 kap PBL ska miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden handlägga frågan skyndsamt. 10 kap 37 § PBL.  
 
De regler om ingripanden och påföljder som miljö- och samhällsbyggnadsnämnden förfogar
över och som den - om förutsättningarna för det är uppfyllda - är skyldig att tillämpa vid sin
tillsyn. 11 kap 17 – 63 § PBL. 
 
Plan- och byggförordningen (2011:338)  
I förordningen finns en precisering att tillsyn utövas direkt gentemot den som bedriver en
verksamhet eller vidtar en åtgärd (tillsynsobjekt) 1 kap 6 § plan- och byggförordningen.
Tillsynsobjekten framgår av bestämmelserna i 11 kap 17 - 63 § plan- och bygglagen:
Byggherrar, fastighetsägare, ägare av byggnadsverk, kontrollansvariga, sakkunniga,
funktionskontrollanter, nyttjanderättsinnehavare, väghållare, huvudmän för allmänna
platser.  
 
8 kap. 2 § Plan-och byggförordningen innehåller en precisering av Byggnadsnämndens
tillsynsansvar och det ansvar och de regler som byggnadsnämnden ska tillsyna
(efterhandsgranska):  
Om inte annat anges i detta kapitel eller annan författning, ansvarar byggnadsnämnden för
tillsynen över att  
 
1. byggherren fullgör sina skyldigheter enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt
föreskrifter i anslutning till lagen, och  
2. bestämmelserna i 8 kap. 1–18 och 24–26 §§ samt 9 och 10 kap. plan- och bygglagen
och i anslutande föreskrifter följs i övrigt.  
Byggnadsnämndens skyldighet att regelbundet följa upp och utvärdera sitt tillsynsarbete. 8
kap 8 § PBF. 
 
Byggnadsnämndens skyldighet att på begäran lämna den information som Boverket och
länsstyrelsen behöver för sin tillsynsvägledning regleras i 8 kap 9 § PBF.  
Precisering av sanktioner vid tillsyn framgår i 9 kap PBF. 

Tillsynsområden  

Enkelt avhjälpta hinder – tillgänglighet  
Ett hinder mot tillgänglighet eller användbarhet i lokaler dit allmänheten har tillträde samt på
en allmän plats ska alltid avhjälpas, om hindret med hänsyn till de praktiska och
ekonomiska förutsättningarna är enkelt att avhjälpa. Frågan om ett hinder är enkelt att
avhjälpa kan omprövas om förutsättningarna förändras.  
 
Kravet på att avhjälpa enkelt avhjälpta hinder finns i 8 kap 2 § andra stycket och 12 § andra
stycket PBL. Boverket har gett ut tillämpningsföreskrifter, BFS 2013:9, HIN 3-offentliga/
publika lokaler, som trädde i kraft den 1 juli 2013.  
 
När man anlägger allmänna platser eller områden för andra anläggningar än byggnader
ska de göras tillgängliga och användbara för personer med nedsatt rörelse- eller
orienteringsförmåga.  



 
Kravet finns i 8 kap 12 § första stycket PBL. Boverket har gett ut tillämpningsföreskrifter,
BFS 2011:5 ALM 2.  
 
Syfte  
För att alla ska kunna vara delaktiga i samhället är det viktigt att
funktionshinderperspektivet genomsyrar de kommunala verksamheterna. Det är även
viktigt att kommunen arbetar för att förbättra tillgängligheten. I och med ansvaret för den
fysiska planeringen har kommunen en avgörande roll i målet om ett tillgängligt Sverige.
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har ansvaret för att publika lokaler ska var
tillgängliga för alla. Det är en fråga om jämställdhet och rättvisa.  
 
 
Obligatorisk ventilationskontroll, OVK  
 Det är fastighetsägaren, oavsett vem som använder byggnaden, som är ansvarig att en
OVK görs. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska se till att fastighetsägaren tar sitt
ansvar. Vid en OVK ska det kontrolleras att ventilationssystemets funktion och egenskaper
i huvudsak överensstämmer med de föreskrifter som gällde när systemet tog i bruk. Har en
omfattad ombyggnation utförts av ventilationssystemet gäller föreskrifterna som gällde vid
ombyggnadsåret. OVK utförs för att säkerställa ett tillfredställande inomhusklimat i
byggnader. Dessutom ska det undersökas vilka åtgärder som kan vidtas för att förbättra
energihushållningen i ventilationssystemet och som inte medför ett försämrat
inomhusklimat.  
 
Syfte  
Att ha god tillsyn av OVK då ventilationen är väsentlig för en god innemiljö. Bristande
ventilation kan leda till en ökning av allergier, astma samt nedsatt prestationsförmåga för de
som är i lokalerna. Miljöer där barn vistas bör prioriteras, då de är extra känsliga.
Byggnadens välmående.  
 
 
Hissar och andra motordrivna anordningar  
Det är fastighetsägaren som är skyldig att se till att hissen besiktigas i tid. Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden ska se till att fastighetsägaren tar sitt ansvar. Fastighetsägaren
ska också se till att det finns en giltig och väl synlig besiktningsskylt i varje hiss. På skylten
ska det framgå senaste datum för när hissen måste besiktigas nästa gång. Alla hissar ska
besiktigas en gång om året.  
 
Tillsynen omfattar även motordrivna anordningar, bostadsanpassningshissar och skidliftar
m.fl.  
 
Syfte  
Att hissar och motordrivna anordningar är säkra att använda.  
 
Olovligt byggande - olovlig åtgärd  
Svartbygge är ofta den folkliga benämningen för att bygga utan bygglov (olovligt
byggande). Egentligen står benämningen för alla åtgärder som är bygglovspliktiga men
som man gör utan bygglov.  
 
Om en åtgärd som kräver bygglov, rivningslov, marklov eller anmälan har utförts har miljö-
och samhällsbyggnadsnämnden rätt att ta ut en byggsanktionsavgift. Byggsanktionsavgift
kan tas ut även när det gäller till exempel påbörjande av ett bygglovs- eller
anmälningspliktigt arbete innan startbesked meddelats eller när ett byggnadsverk börjat
användas innan ett slutbesked utfärdats.  



 
Preskriptionstiden för rättelseförelägganden vid olovligt byggande är 10 år och efter det är
det för sent att besluta om exempelvis rivning av det olovligt byggda. Tioårsregel gäller
dock inte när man ändrat en bostadslägenhet till väsentligt annat ändamål, till exempel
kontor eller hantverk. Det är kommunen som har bevisbördan vid ingripanden.

Kommunen kan inte ta ut byggsanktionsavgiften om miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
inte låtit den som byggt olovligt, fått möjlighet att yttrande sig inom fem år efter
överträdelsen. För andra typer av förelägganden finns däremot ingen preskriptionstid. Om
det bedöms möjligt att bevilja lov i efterhand för en olovlig åtgärd, ska kommunen driva
ärendet genom lovföreläggande.  
 
Förvanskningsförbudet (PBL 8 kap.13 §) skyddar byggnader som är särskilt värdefulla ur
historisk, miljömässig eller konstnärlig synpunkt. Förvanskning avser förändringar av
karaktärsdrag eller egenskaper som utgör byggnaders kulturvärden, på ett sådant sätt att
ett av dessa värden förstörs helt eller delvis. Det gäller både invändiga och yttre ändringar
och oavsett om bygglov krävs eller inte. Skyddet gäller även bebyggelsemiljöer.

Vid förändring av en byggnad till ytterligare bostad eller lokal för handel, hantverk eller
industri krävs bygglov. Enligt 9 kap. 2 § 3a PBL ska förändringen vara väsentlig, exempel
på förändringar som är väsentlig ändring:  
 

 förskola - bostad, kontor, vårdinrättning, café eller restaurang  
 butik - restaurang, pizzeria eller café  
 industrilokal - detaljhandel  
 bostad - hotell eller kontor  
 kontor - butik, hotell eller verkstad  
 garage som bostadskomplement - lagerlokal som verksamhet  
 samlingslokal (exempelvis biograf) – kontor, bostad eller butik  

 
Kontroll av att byggherren har startbesked innan byggnationen påbörjas respektive
slutbesked innan anläggningen tas i bruk 10 kap. 3 § PBL.  
 
Syfte  
Det är viktigt för det allmännas förtroende att miljö- och samhällsbyggnadsnämnden lever
upp till sitt ansvar att se till att samhällskraven blir uppfyllda. Det är en demokratisk
rättvisefråga att den enskildes möjlighet att bygga grundas på lagar och bestämmelser och
inte på grannarnas goda vilja. miljö- och samhällsbyggnadsnämnden kontrollerar att
åtgärderna uppfyller de krav som lagen ställer.  
 

Bristande underhåll  
Byggnadsverk ska hållas i vårdat skick och underhållas så att utformningen och de
tekniska egenskaperna bevaras. Det innebär att byggnadstekniskt underhåll skall ske så att
byggnaden bibehåller de tekniska egenskaper som är väsentliga i fråga om t.ex.
bärförmåga, säkerhet vid användning och vid brand, skydd med hänsyn till hälsa och
lämplighet för det avsedda ändamålet.  
Tomter, allmänna platser och andra byggnadsverk än byggnader ska underhållas och
skötas så att risk för olycksfall begränsas och att betydande olägenheter för omgivning och
trafik inte uppkommer. Tomter skall underhållas och skötas oavsett om den är bebyggd
eller inte.  
Reglerna återfinns i 8 kap 4–5 §§ och 14–16 §§ PBL samt 3 kap PBF.  
 
Vid klagomål/anmälan om nedskräpning är det viktigt att den som tar emot anmälan klargör
med anmälaren var nedskräpningen skett och vad den innehåller för att rätt nämnd/enhet



ska kunna handlägga ärendet. Vid osäkerhet kring ansvar bör en gemensam bedömning
mellan enheterna göras på plats.  
 

 Bygg: Nedskräpning på tomtmark handläggs av bygg. Är farligt avfall
inblandat ska ärendet handläggas av miljö.  
 Miljö: Utanför detaljplanelagt område eller om farligt avfall är inblandat
handläggs detta av miljö. Där det inte finns någon ansvarig för nedskräpningen,
utanför tomtmark, är det Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltning i Oxelösund
ansvar att städa upp både inom och utanför detaljplanelagt område.  

 
 
Syfte  
Upprätthålla en god status på byggnadsverk och motverka att tomter, allmänna platser och
andra byggnadsverk än byggnader inte underhålls och sköts på ett sätt så att risk för
olycksfalls och att betydande olägenheter inte uppkommer.  Att trafiksäkerheten tryggas, att
inga olägenheter stör trafiken såsom skyltar eller vildvuxna häckar.  
 

 

Roller och ansvar när det gäller tillsyn enligt PBL.  
 
Allmänheten  

 Brukar det bebyggda och kan anmäla förhållanden som de anser inte
stämmer överens med lagstiftningen till de myndigheter som har tillsyn
(byggnadsnämnderna).  

 
Byggherrar och fastighetsägare  

 Är tillsynsobjekt (8 kap 2 § PBF jämfört med 11 kap PBL och 1 kap 6 § PBF)  
 Är skyldiga att följa bestämmelser i PBL.  
 Ska vara mottagare av ingripanden och påföljder om de inte följer regler som
omfattas av tillsyn (11 kap PBL). Gäller vid uppförande, ändring, anläggning och
underhåll av byggnadsverk, tomter, allmänna platser m.m.  
 Ska följa bindande föreskrifter och domar, bindande beslut (DP, OB, lov,
startbesked (inklusive kontrollplan), kompletterande villkor, slutbesked,
tillsynsbeslut.  
 Delta vid tekniskt samråd, arbetsplatsbesök och slutsamråd.  
 Utföra kontroller under byggskedet.  
 Göra anmälningar enligt kontrollplan.  
 Rätta till avvikelser.  
 Bibehålla tekniska egenskaper under byggnadens livslängd.  

 
Byggnadsnämnden  

 Är tillsynsmyndighet (11 kap 3 § PBL)  
 Ska ha minst en person med arkitektutbildning till sin hjälp och i övrigt ha
tillgång till personal i den omfattning och med den särskilda kompetens som
behövs för att nämnden ska kunna fullgöra sina uppgifter på ett tillfredsställande
sätt (12 kap 7 § PBL).  
 Har tillsyn över hur byggherrar fullgör sina skyldigheter enligt PBL (8 kap 2 §
PBF)  
 Är skyldig att pröva förutsättningarna för och behovet av att ingripa eller
besluta om påföljd om det finns anledning att anta att tillsynsobjekt inte följt
bindande bestämmelser eller beslut med stöd av sådana (11 kap 5 § PBL).
Skyldigheten gäller oavsett om frågan uppkommit genom en anmälan eller på
annat sätt.  



 Är skyldig att hantera en tillsynsfråga skyndsamt (10 kap 37 § PBL)  
 Kan drabbas av straffansvar för tjänstefel enligt 20 kap 1 § brottsbalken vid
felaktig eller utebliven tillsyn  
 Ska regelbundet följa upp och utvärdera tillsynsarbetet (8 kap 8 § PBF)  

 
Länsstyrelserna  

 Ska tillsammans med Boverket ge byggnadsnämnden tillsynsvägledning
genom råd och stöd i dess tillsynsarbete (8 kap 13 och 14 § PBF).  
 Ska ha en treårig plan för sin tillsynsvägledning (8 kap 16 § PBF).  
 Ska följa upp byggnadsnämndens tillämpning av PBL och föreskrifter som har
meddelats i anslutning till lagen och vid behov ge byggnadsnämnden råd och stöd
om den allmänna tillämpningen av (8 kap 18 § PBF).  
 Prövar överklagande av byggnadsnämndernas beslut om ingripande och
påföljder (13 kap 4 § PBL)  
 Har tillsyn över kommunernas beslut om detaljplaner och
områdesbestämmelser, samt i vissa avseenden lovbeslut och förhandsbesked, och
ska upphäva dem om de är felaktiga (enligt 11 kap 10 – 12 § PBL).  
 Ska regelbundet följa upp och utvärdera sitt tillsynsarbete (8 kap 8 § PBF)  

 
Boverket 

 Tillsynsvägledning  
 Ska ge tillsynsvägledning till länsstyrelserna i plan- och byggfrågor (8 kap 16
§ PBF)  
 Ska tillsammans med länsstyrelserna ge byggnadsnämnden
tillsynsvägledning genom råd och stöd i dess tillsynsarbete (8 kap 13 PBF)  
 Ska ge byggnadsnämnden och länsstyrelsen tillsynsvägledning (8 kap. 15§
PBF).  
 Ska ha en treårig plan för sin tillsynsvägledning (8 kap 16 § PBF).  
 Ska regelbundet sammanställa erfarenheterna från kommunens
tillsynsarbete, och länsstyrelsens och verkets tillsynsarbete och tillsynsvägledning.
Sammanställningen ska lämnas till regeringen (8 kap 17 § PBF).  
 Får meddela föreskrifter om vilken information en tillsynsmyndighet enligt 8
kap 9 § PBF ska lämna samt hur informationen ska lämnas (10 kap 25 § PBF)  
 Ska följa upp och analysera samt regelbundet sammanställa erfarenheterna
från tillämpningen av PBL och föreskrifter som har meddelats i anslutning till lagen
och redovisa detta till regeringen (8 kap 19 § PBF)  
 Mark- och miljödomstolarna  
 Regeringen  
 Prövar efter överklagande länsstyrelsernas tillsynsbeslut att helt eller i en viss
del upphäva detaljplaner, områdesbestämmelser, lov eller förhandsbesked (13 kap
5 § PBL)  
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Riktlinjer för kulturhistoriska områden

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutar att riktlinjer för bevarande av särskilt
skyddsvärda områden ska tas fram. För att säkerställa att kulturvärden inte går förlorade
ska fastighetsägare informeras och erbjudas rådgivning. I riktlinjerna ska det tydligt framgå
vad som är bevarandevärt och vad som kan komma att behöva prövas i bygglov.

Riktlinjerna ska bestå av ett områdesspecifikt informationsblad som skickas ut med post till
berörda fastighetsägare samt ska finnas tillgänglig på Oxelösunds kommuns hemsida.

De områden som ska prioriteras under 2024 är nedanstående områden:
 Egnahemsvillorna på Folkegatan och Nytorgsgatan (med angränsande tvärgator)
 Gamla Oxelösund
 Tjänstemannavillorna på Stenviksvägen
 Bostadshusen vid Stjärnholms slott (förmans- och arbetarbostäder samt

”smedbacken”.

2. Sammanfattning
Plan- och bygglagen ställer krav på att byggnader, bebyggelseområden och allmänna
platser som är särskilt värdefulla inte får förvanskas. Även ändringar av byggnader ska ske
varsamt så att byggnadens värden och kvaliteter tillvaratas. Dessutom ska byggnader
hållas i vårdat skick och underhållas på ett sätt så att egenskaper, karaktär samt historiska,
kulturhistoriska, miljömässiga och konstnärliga värden i huvudsak bevaras.

Vad detta innebär i praktiken för många fastighetsägare är inte alldeles självklart. I de flesta
fall finns en aktning och hänsyn för riktigt gamla byggnader, men egentligen gäller samma
bestämmelser för alla byggnader och byggnadsverk - oavsett ålder! Bedömningar om vad
som är bevarandevärt ändras över tid genom ny kunskap och nya synsätt.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen kommer under de närmaste åren arbeta med att
ta fram informationsblad riktade till fastighetsägare i områden som är utpekade som särskilt
skyddsvärda. Informationsbladen kommer baseras på de Områdesspecifika riktlinjer för
Oxelösund som Sörmlands museum tog fram åt Oxelösunds kommun 2017.
Informationsbladen kommer utarbetas i samråd med Sörmlands museum och kommunens
kommunikationsavdelning.

Insatsen är främst riktad till fastighetsägare av en- och tvåbostadshus. Gällande
flerbostadshus kommer MSF framöver initiera kontakt med dessa fastighetsägare. Redan
idag finns en etablerad kontakt med förvaltningen av kommunens fastigheter där frågor om
bevarandevärden diskuteras.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Johan Hemmingson

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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Revidering av taxor 2024

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förslag till beslut
Miljö och samhällsbyggnadsnämnden godkänner:

1. Förslag till taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område

2. Förslag till taxa för handel med vissa receptfria läkemedel, folköl, tobaksvaror och
tobaksfria nikotinprodukter

Sammanfattning
Miljöenhetens taxor revideras vid behov när till exempel lagändringar genomförts eller om
tidsuppskattningar, formalia eller likande behöver revideras. För närvarande behöver
ändringar göras i taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område samt i taxa för
handel med vissa receptfria läkemedel, tobak, tobaksvaror och tobaksfria nikotinprodukter.
Nedan presenteras ändringarna i respektive taxa.

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område
-Vissa förtydliganden/ ändring i formalia har genomförts.

-Prövning av inrättande av avloppsanordning utan vattentoalett har sänkts från 6 h till 4 h.
Handläggning av dessa ärenden tar inte mer än 4 h utifrån den erfarenhet vi har.

-Text under prövning för hållande av djur har ändrats så att texten i taxan stämmer överens
med den text som står i de lokala ordningsföreskrifterna. Avgifterna som tidigare varit fasta
har ändrats till timtaxa då dessa ärenden kan se mycket olika ut.

-Ett tillägg gällande tillsyn av engångsprodukter har tillkommit under rubriken avfall och
producentansvar då detta är en nytillkommen lagstiftning.

Taxa för handel med vissa receptfria läkemedel, folköl, tobaksvaror och tobaksfria
nikotinprodukter
-Vissa förtydliganden/ ändring i formalia har genomförts.

-Ett tillägg om avgift och anmälan under rubriken tobaksfria nikotinprodukter har lagts till
som tidigare inte fanns.

Grön text = ny text

Röd text = ska tas bort.

Beslutsunderlag
-Förslag till taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område
-Förslag till taxa för handel med vissa receptfria läkemedel, folköl, tobaksvaror och tobaksfria
nikotinprodukter

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Emilia Torstensson

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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Inledande bestämmelser
1 § Denna taxa gäller avgifter för Oxelösunds kommuns kostnader för prövning
och tillsyn enligt miljöbalken (1998:808) eller bestämmelser meddelade med stöd
av miljöbalken eller med anledning av EU:s förordningar inom miljöbalkens
tillämpningsområde, bl.a. vad gäller naturvård och kulturvård, skydd av områden,
miljöfarlig verksamhet, hälsoskydd, verksamheter som orsakar miljöskador,
vattenverksamhet, skötsel av jordbruksmark, kemiska produkter och biotekniska
organismer, samt avfall och producentansvar.

Utöver vad som anges i denna taxa kan ersättning till kommunen utgå bland
annat enligt 26 kap 22 § miljöbalken för undersökningskostnader m.m. och enligt
25 kap 2 § miljöbalken för rättegångskostnader.

2 § Avgift enligt denna taxa ska betalas för:
1. Handläggning och andra åtgärder med anledning av ansökningar om tillstånd,
dispens eller undantag.
2. Handläggning och andra åtgärder med anledning av anmälan av verksamhet
eller åtgärd.
3. Handläggning och andra åtgärder vid tillsyn i övrigt.

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för:
1. Tillsyn som föranleds av klagomål som är obefogat.
2. Handläggning som föranleds av att beslut av nämnd enligt miljöbalken eller
bestämmelser meddelade med stöd av miljöbalken överklagas.

4 § Beslut om avgift eller om nedsättning eller efterskänkande av avgift fattas av
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

5 § Enligt 27 kap 3 § miljöbalken är alla som är skyldiga att betala avgift enligt
denna taxa eller enligt 26 kap 22 § miljöbalken skyldiga att lämna de uppgifter
som behövs för att avgiftens eller ersättningens storlek ska kunna bestämmas.

Avgiftsuttag sker i förhållande till den handläggningstid som i taxan bestämts för
ärendet (fast avgift), i förhållande till den årliga handläggningstid som
anläggningen eller verksamheten tilldelats (årlig tillsynsavgift), i förhållande till
den faktiskt nedlagda handläggningstiden i det enskilda ärendet (timavgift) eller
enligt de andra grunder som anges i taxan.

Timtaxa
6 § Vid tillämpningen av denna taxa är timtaxan 1201 kronor per hel timme
handläggningstid.

7 § I de fall timavgift tas ut i förhållande till faktiskt nedlagd handläggningstid
avses med handläggningstid den sammanlagda tid som varje tjänsteman vid
nämnden har använt för inläsning av ärendet, kontakter med parter, samråd med
experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning och kontroller i
övrigt, administration, arkivering, beredning i övrigt i ärendet samt föredragning
och beslut. Sådan avgift tas ut för varje halv timme påbörjad handläggningstid.
Om den sammanlagda handläggningstiden understiger en halv timme per år tas
ingen timavgift ut. Timavgift debiteras för varje påbörjad kvart.
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Indexuppräkning
8 § Timavgiften justeras inför varje nytt kalenderår utifrån procentsatsen för PKV
(Prisindex för kommunal verksamhet) som är publicerad på SKR:s webbplats i
oktober månad året före avgiftsåret och som är en preliminär höjning för
kommande kalenderår.

Avgifter för prövning
9 § Avgift för prövning av ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag ska
betalas i form av fast avgift genom att den handläggningstid som anges i
taxebilaga 1 multipliceras med timtaxan eller i form av timavgift genom att den
faktiskt nedlagda handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan eller
enligt de grunder i övrigt som anges i taxebilaga 1.

Avgift för prövning ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som ansökningen
avser.

10 § Om det i beslut om tillstånd föreskrivs att en anordning inte får tas i bruk
förrän den har besiktigats och godkänts av nämnden, ingår kostnaden för en
sådan besiktning i den fasta avgiften. Kan anordningen därvid inte godkännas,
varför besiktning måste ske vid ytterligare tillfälle, tas timavgift ut för kommunens
kostnader med anledning av den tillkommande handläggningstiden.

11 § Avgift för prövning ska erläggas av sökanden. Avgift tas inte ut för en
ansökan som återkallats innan handläggningen påbörjats.

12 § Avgift för prövning ska erläggas även om ansökan avslås.

13 § I ärenden om ansökan om tillstånd till miljöfarlig verksamhet som prövas av
kommunen är sökanden i förekommande fall också skyldig att ersätta
kommunens kostnader enligt 19 kap. 4 och 5 §§ miljöbalken för sakkunniga som
har tillkallats av kommunen och för kungörelser i ärendet. Sökanden är även
skyldig att ersätta kommunens kostnader för kungörelser i ärenden om tillstånd,
dispens eller undantag enligt 7 kap miljöbalken eller förordningen (1998:1252) om
områdesskydd enligt miljöbalken.

14 § Utöver avgift för prövning, kan avgift för tillsyn komma att tas ut för den
verksamhet eller åtgärd som prövningen avser enligt vad som anges i denna
taxa.

Avgifter med anledning av anmälan
15 § Avgift för handläggning av anmälan av verksamhet eller åtgärd ska betalas i
form av fast avgift genom att den handläggningstid som anges i taxebilaga 1
multipliceras med timtaxan eller i form av timavgift genom att den faktiskt
nedlagda handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan eller enligt de
grunder i övrigt som anges i taxebilaga 1.

Om en anmälan omfattar flera miljöfarliga verksamheter enligt taxebilaga 2 ska
full avgift betalas för den punkt som medför den högsta avgiften med tillägg av 25
procent av summan av de belopp som anges för övriga verksamheter.

Avgift med anledning av anmälan ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som
anmälan avser.

16 § Avgift för handläggning av anmälan ska betalas av den som bedriver eller
avser att bedriva verksamheten eller vidta åtgärden. I ärenden om anmälan av
miljöfarlig verksamhet med beteckningen C i bilagan till förordningen (1998:899)
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om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd är denne i förekommande fall också
skyldig att ersätta kommunens kostnader för kungörelser i ärendet. Avgift tas inte
ut för en anmälan som återkallats innan handläggningen har påbörjats.

17 § Utöver avgift med anledning av handläggning av anmälan, kan avgift för
tillsyn i övrigt komma att tas ut för den verksamhet eller åtgärd anmälan avser
enligt vad som anges i denna taxa.

Avgift för tillsyn i övrigt och vid bristande efterlevnad
18 § För regelbunden tillsyn över sådan miljöfarlig verksamhet eller
hälsoskyddsverksamhet som anges i taxebilaga 2 eller taxebilaga 3 ska betalas
en årlig tillsynsavgift som baseras på den tillsynstid som anges som tidsfaktor i
taxebilaga 2 eller 3. Den årliga tillsynsavgiften beräknas genom att tilldelad
tillsynstid multipliceras med timtaxan.

Inspektioner och andra tillsynsinsatser med anledning av att
verksamhetsutövaren bryter mot villkor, eller inte åtlyder föreläggande och förbud
eller som föranleds av extraordinarie händelser, ingår inte i den fasta årsavgiften.
För sådana avgifter tas timavgift ut.

Om bristande efterlevnad medför tillsyn som går utöver den planerade tillsynen
ska verksamhetsutövaren betala timavgift för denna extra tillsyn.

19 § Avgifter för tillsyn i övrigt ska betalas i form av fast årlig avgift genom att den
handläggningstid som anges för anläggningen eller verksamheten i taxebilaga 1
multipliceras med timtaxan eller i form av timavgift genom att den faktiskt
nedlagda handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan eller enligt de
grunder i övrigt som anges i taxebilaga 1.

Inspektioner och andra tillsynsinsatser med anledning av att
verksamhetsutövaren bryter mot villkor, eller inte åtlyder föreläggande och förbud
eller som föranleds av extraordinarie händelser, ingår inte i den fasta årsavgiften.
För sådana avgifter tas timavgift ut.

20 § För verksamhet som tillståndsprövats ska avgiften bestämmas med
utgångspunkt från vad som föreskrivs i tillståndsbeslutet om tillåten
produktionsvolym eller motsvarande.

Om en fabrik, anläggning eller annan inrättning omfattar flera miljöfarliga
verksamheter enligt taxebilaga 2 ska full avgift betalas för den punkt som medför
den högsta avgiften med tillägg av 25 procent av summan av de belopp som
anges för de övriga verksamheterna.

21 § Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift
ska betalas från och med det kalenderår som följer efter det att beslut om tillstånd
till verksamheten har meddelats eller anmälan skett - eller i de fall tillstånd eller
anmälan inte krävs - verksamheten har påbörjats. För tillsyn som sker
dessförinnan och som inte ingår i avgift för prövning eller för handläggning av
anmälan, tas timavgift ut. Fast årlig avgift ska betalas med helt avgiftsbelopp för
varje påbörjat kalenderår som verksamheten bedrivs.

22 § Avgift för tillsyn ska betalas av den som bedriver eller avser att bedriva
verksamheten eller vidta åtgärd som föranleder avgiften. För tillsyn över
miljöskador enligt 10 kap miljöbalken, ska tillsynsavgiften betalas av den som
enligt 10 kap miljöbalken är ansvarig för avhjälpande eller kostnader.



6

Nedsättning av avgift
23 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens art och
omfattning, tillsynsbehovet, nedlagd handläggningstid och övriga omständigheter,
får avgift i ett enskilt fall enligt denna taxa sättas ned eller efterskänkas.

Avgiftens erläggande m.m.
24 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Oxelösunds kommun.
Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning.

Verkställighetsfrågor m.m.
25 § Av 1 kap 2 § och 9 kap 4 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning
och tillsyn enligt miljöbalken, framgår att kommunal nämnds beslut om avgift får
verkställas enligt utsökningsbalken.

26 § Av 1 kap 2 § och 9 kap 5 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning
och tillsyn enligt miljöbalken, framgår att kommunal nämnd får förordna att dess
beslut om avgift ska gälla omedelbart även om det överklagas.

27 § Enligt 19 kap 1 § miljöbalken överklagas kommunal nämnds beslut om avgift
hos länsstyrelsen.
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Taxebilaga 1

ALLMÄNNA HÄNSYNSREGLER M.M. ENLIGT
2 KAP MILJÖBALKEN (MB)

AVGIFT

Tillsyn i övrig

Tillsyn över att miljöbalkens hänsynsregler (2 kap 2-5 §§) efterlevs Timavgift i de
fall tillsynen inte
ingår i den
årliga tillsyns-
avgiften enligt
taxebilaga 2

SKYDD AV OMRÅDEN ENLIGT 7 KAP MB

Prövning

Prövning av ansökan om dispens från strandskyddsbestämmelserna
på fastlandet

9 h

Prövning av ansökan om dispens från strandskyddsbestämmelserna
på öar

10 h

Återtaget strandskyddsärende, i ett sent skede 4,5 h

Prövning av ansökan om tillstånd till verksamhet eller åtgärd som
inte får utföras utan tillstånd enligt föreskrifter för natur- och
kulturreservat, biotopskyddsområde eller vattenskyddsområde

1 h

Prövning av ansökan om dispens eller undantag från föreskrifter för
natur- och kulturreservat, naturminne, djur- och växtskyddsområde,
biotopskyddsområde eller vattenskyddsområde

5 h

Anmälan

Handläggning av anmälan om en verksamhet eller åtgärd inom
natur- och kulturreservat, biotopskyddsområde eller
vattenskyddsområde som kräver anmälan enligt föreskrifter för natur-
och kulturreservat, biotopskyddsområde eller vattenskyddsområde

4 h

Tillsyn

Tillsyn i övrigt som gäller skydd av områden, djur- och växtarter,
naturmiljön i övrigt, vilthägn eller allemansrätten

Timavgift
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MILJÖFARLIG VERKSAMHET ENLIGT 9 KAP MB

Prövning av ansökan om inrättande av avloppsanordning eller anslutning av
vattentoalett enligt 13 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och
hälsoskydd avseende:

Anmälan

Handläggning av anmälan avseende:

Handläggning av anmälan avseende inrättande av värmepumpsanläggning för
utvinning av värme ur mark, ytvatten eller grundvatten enligt 17 § förordningen
(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd avseende:

Prövning

1. Inrättande av vattentoalett med sluten tank 4 h

2. Inrättande av vattentoalett med avloppsutsläpp till mark eller
vatten

7 h

3. Inrättande av avloppsanordning utan vattentoalett enligt 13 §
förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd

6 4 h

4. Inrättande av annan avloppsanordning enligt vad kommunen
föreskrivit

6 h

5. Inrättande av flera avloppsanordningar enligt punkterna 1,2, 3 eller
4 på samma fastighet och vid samma tillfälle

7 h

6. Anslutning av vattentoalett till befintlig avloppsanordning 4 h

7. Inrättande av gemensam avloppsanordning för 6-24
personekvivalenter

9 h

1. Ändring av avloppsanordning enligt 14 § förordningen (1998:899)
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 4 h

2. Anmälningspliktig verksamhet enligt 1 kap 10 §
Miljöprövningsförordningen (2013:251)

3. Ändring av tillståndspliktig eller anmälningspliktig verksamhet
enligt 1 kap 11 § Miljöprövningsförordningen (2013:251)

Belopp som
motsvarar
tillsynsavgiften
som utgår för
verksamhet
enligt
taxebilaga 2

Timavgift

1. Berg- eller jordvärmepump 2 h

2. Övriga anläggningar 2 h
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Tillsyn

HÄLSOSKYDD ENLIGT 9 KAP MB

Prövning

Prövning av ansökan om att hålla vissa djur inom område med detaljplan eller
områdesbestämmelser enligt vad kommunen föreskrivit med stöd av 39 §
förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd

1. nötkreatur, häst, get, får eller svin,                                                       timavgift 
2. pälsdjur som inte är sällskapsdjur,                                                       timavgift 
3. orm,                                                                                                      timavgift 
4. tupp,                                                                                                      timavgift 
5. mer än 5 fjäderfä som inte är sällskapsdjur (exempel höns)                timavgift 

Anmälan

Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen om miljöfarlig verksamhet och
hälsoskydd om att driva eller arrangera

Återkommande tillsyn över miljöfarlig verksamhet enligt förteckning
enligt taxebilaga 2

Årlig tillsynsavgift
enligt taxebilaga 2

Tillsyn över miljöfarlig verksamhet i övrigt Timavgift

1. Nötkreatur, häst, get, får eller svin 3 h

2. Pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur 3 h

3. Orm Ingen avgift

Annan prövning av frågor om tillståndsdispenser enligt lokala
föreskrifter för människors hälsa Timavgift

Handläggning av anmälan om att anlägga gödselstad eller annan
upplagsplats för djurspillning enligt 37 och 42 §§ förordningen
(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd

2 h/
upplags-
plats

Handläggning av anmälan att inrätta annat slags toalett än
vattentoalett enligt vad kommunen föreskrivit med stöd av 40 §
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd

Ingen
avgift

1. Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk
behandling som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom
användning av skalpeller, akupunkturnålar, piercingsverktyg eller
andra liknande skärande eller stickande verktyg

4 h

2. Bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars
används av många människor

6 h

3. Skol- och fritidsverksamhet

-Skola med mer än 400 elever 7 h

-Skola med mer än 100 men mindre än 400 elever 5 h
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Tillsyn

Provtagning av badvatten vid anläggning eller strandbad som är upplåtet för
allmänheten eller som annars utnyttjas av många enligt Naturvårdsverkets
föreskrifter och allmänna råd om badvatten NFS 2008:8.

Dessutom tas ersättning ut för att täcka kostnader för analyser, transporter och
frakt. För anläggningar som behöver återkommande tillsyn tas även årlig avgift ut
enligt vad som anges i taxebilaga 3.

MILJÖSKADOR OCH FÖRORENADE OMRÅDEN ENLIGT
10 KAP MB

Prövning

Prövning enligt 10 kap 14 § miljöbalken om de åtgärder som en
verksamhetsutövare har redogjort för enligt 10 kap 12 eller 13 § miljö- Timavgift
balken är lämpliga och tillräckliga

Anmälan

Tillsyn

-Skola med högst 100 elever 3 h

-Förskola, öppen förskola, fritidshem, öppen fritidsverksamhet eller
förskoleklass

4 h

-Annan pedagogisk verksamhet 1 h

Avgift för provtagning:

Strandbad, badanläggningar, enstaka bassänger, plaskdammar 1,5 h/provtagningstillfälle

Återkommande tillsyn över byggnader, lokaler och anläggningar
enligt 38 och 45 §§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig
verksamhet och hälsoskydd

Årlig tillsyns-
avgift enligt
taxebilaga 3.

Tillsyn i övrigt av hälsoskydd Timavgift

Handläggning av anmälan om avhjälpandeåtgärd med anledning av
ett förorenat område eller en föroreningsskada i ett mark- eller
vattenområde, grundvatten eller byggnad eller en anläggning
enligt 28 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och
hälsoskydd

Timavgift

Handläggning enligt 10 kap. 14 § miljöbalken med anledning av
underrättelse från verksamhetsutövare om överhängande fara för
allvarlig miljöskada eller att allvarlig miljöskada uppstått Timavgift

Tillsyn i övrigt av mark- och vattenområden, grundvatten, byggnader
och anläggningar samt allvarliga miljöskador enligt 10 kap
miljöbalken

Timavgift
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VATTENVERKSAMHET ENLIGT 11 KAP MB

JORDBRUK OCH ANNAN VERKSAMHET ENLIGT 12 KAP MB

KEMISKA PRODUKTER ENLIGT 14 KAP MB

Information

Tillsyn

Anmälan

Prövning av anmälan att inrätta grundvattentäkt enligt vad
Oxelösunds kommun föreskrivit med stöd av 9 kap. 10 § miljöbalken

3 h

Tillsyn

Tillsyn i övrigt av vattenverksamhet Timavgift

Anmälan

Handläggning av anmälan för samråd enligt 12 kap 6 § miljöbalken Timavgift

Tillsyn

Tillsyn av verksamheter som berörs av föreskrifter som meddelats
enligt 12 kap 10 § miljöbalken

Timavgift

Tillsyn i övrigt av jordbruk och annan verksamhet Timavgift

Prövning

Prövning av ansökan enligt 40 § Förordning 2014:425 om
bekämpningsmedel

Timavgift

Anmälan

Handläggning av anmälan enligt 41 § Förordning 2014:425 om
bekämpningsmedel

Timavgift

Handläggning av ärenden enligt förordning 2007:19 om PCB m.m. Timavgift

Handläggning av information enligt 14 § förordningen (2016:1128)
om fluorerade växthusgaser

2 h

Återkommande registrering och kontroll av inlämnad kontrollrapport
enligt 15 § förordning (2016:1128) om fluorerade växthusgaser.

Återkommande övrig tillsyn av anläggningar som ska lämna rapport
enligt 15 § förordning (2016:1128) om fluorerade växthusgaser.

Återkommande tillsyn av anläggningar som omfattas av förordning

2 h/år

2 h/år

2 h/år
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AVFALL OCH PRODUCENTANSVAR ENLIGT 15 KAP MB

Tillsyn

(2016:1129) om ozonnedbrytande ämnen.

Krav på försiktighetsmått eller skyddsåtgärd i samband med
spridning av biocidprodukter 4 kap § 2 (NFS 2015:3) och 26 kap. 9 §
miljöbalken (SFS 1998:808)

Tillsyn av kosmetiska produkter enligt § 12 Förordning (2013:413)
om kosmetiska produkter, 2 kap § 31 och § 34 Miljötillsynsförordning
(2011:13)

Tillsyn av tatueringsfärger enligt § 10 Förordning (2012:503) om
tatueringsfärger, 2 kap § 31 Miljötillsynsförordning (2011:13)

Tillsyn i övrigt av kemiska produkter

Tillsyn/handläggning av ärenden gällande cisterner (NFS 2017:5)

Timavgift

Timavgift

Timavgift

Timavgift

Timavgift

Prövning och anmälan

Prövning av ansökan om dispens/tillstånd att själv återvinna och bortskaffa
avfall på fastigheten enligt 15 kap 19 § miljöbalken

Timavgift

Prövning av alla undantag från renhållningsordningen förutom
kompostering av matavfall

1 h

Prövning av undantag från renhållningsordningen avseende kompostering
av matavfall

Ingen
avgift

Handläggning av anmälan från fastighetsägare om att på fastigheten
återvinna eller bortskaffa annat hushållsavfall än trädgårdsavfall på annat
sätt än kompostering (15 § avfallsförordningen (2020:614)

Förnyelse av tidigare meddelat beslut om undantag från
renhållningsordningen

Timavgift

0,5 h

Återkommande tillsyn över transportörer av farligt avfall med tillstånd
enligt 36 § avfallsförordningen (2011:927)

Hur 17-22 och 28 §§ förordningen (2021:996) om engångsprodukter
uppfylls lokalt enligt 2 kap 31 § punkt 7 miljötillsynsförordningen
(2011:13) 

Timavgift

Timavgift

Tillsyn i övrigt av avfallshantering och producentansvar Timavgift
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Taxebilaga 2
Fasta tillsynsavgifter för miljöfarlig verksamhet

Med tidsfaktor (TF) avses i nedanstående tabell den tid i timmar per år
som utgör grunden för den fasta årliga tillsynsavgiften för respektive
klasskodade verksamheter. För beräkning av årsavgiften multipliceras TF
med timtaxan för aktuellt år. Timtaxan anges i 6 § i taxan.
Följande förkortningar används i tabellen:
MPF=Miljöprövningsförordning (2013:251), VK/KK= Klassningskod, TF=Tidsfaktor,
PN= Prövningsnivå (C: anmälningspliktiga, U: icke anmälningspliktiga), T=Timavgift

Lagrum i
MPF

VK/ KK TF PN Beskrivning

  JORDBRUK
  Djurhållning

2 kap 3 §

1.20-1
1.20-2

8
6

C Anläggning med stadigvarande djurhållning med mer än 100
djurenheter, dock inte inhägnad.

Med en djurenhet avses
1. en mjölkko eller sinko, inklusive kalv upp till en månads ålder,
2. sex kalvar från en månads upp till sex månaders ålder,
3. tre övriga nöt, sex månader eller äldre,
4. tre suggor eller betäckta gyltor, inklusive smågrisar upp till tolv
veckors ålder,
5. tio slaktsvin, obetäckta gyltor eller avelsgaltar, tolv veckor eller
äldre,
6. en häst, inklusive föl upp till sex månaders ålder,
7. tio minkhonor för avel, inklusive valpar upp till åtta månaders ålder
och avelshannar,
8. etthundra kaniner,
9. etthundra värphöns eller kycklingmödrar, sexton veckor eller äldre,
10. tvåhundra unghöns upp till sexton veckors ålder,
11. tvåhundra slaktkycklingar,
12. etthundra kalkoner, gäss eller ankor, inklusive kycklingar och
ungar upp till en veckas ålder,
13. femton strutsfåglar av arterna struts, emu eller nandu, inklusive
kycklingar upp till en veckas ålder,
14. tio får eller getter, sex månader eller äldre,
15. fyrtio lamm eller killingar upp till sex månaders ålder, eller
16. i fråga om andra djurarter, det antal djur som har en årlig
sammanlagd utsöndring motsvarande 100 kilogram kväve eller 13
kilogram fosfor i färsk träck eller urin.

Vid beräkningen av antalet djur enligt första stycket 16 ska det
alternativ av kväve eller fosfor väljas som ger det lägsta antalet djur.
Anmälningsplikten gäller inte
1. renskötsel, eller
2. om verksamheten är tillståndspliktig enligt 1 eller 2 §.

- Mer än 200 djurenheter
- Mer än 100 djurenheter
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Lagrum i
MPF

VK/ KK TF PN Beskrivning

1.2001 T U Anläggning med stadigvarande djurhållning med mer än 30
djurenheter (det högsta antalet djurenheter under året) men högst 100
djurenheter, dock inte inhägnad.
Med en djurenhet avses samma som under 1.20-1.
Denna beskrivning gäller inte renskötsel.

1.2002 T U Anläggning med stadigvarande djurhållning med minst 2 men högst
30 djurenheter (det högsta antalet djurenheter under året), dock inte
inhägnad.
Med en djurenhet avses samma som under 1.20-1.
Denna beskrivning gäller inte renskötsel.

  Uppodling av annan mark än jordbruksmark för
jordbruksproduktion

2 kap 4 § 1.30 8 C Uppodling av annan mark än jordbruksmark för produktion av foder,
livsmedel eller annan liknande jordbruksproduktion.

  Odling
1.3001 T U Växthus eller kemikalieintensiv odling med en odlingsyta som är

större än 5 000 kvadratmeter.
1.3002 T U Växthus eller kemikalieintensiv odling med en odlingsyta som är

större än 2 000 men högst 5 000 kvadratmeter.
1.3002-1 T U Växthus eller kemikalieintensiv odling med en odlingsyta som är högst

2 000 kvadratmeter.
1.3003 T U Anläggning för torkning av gödsel.
1.3004 T U Odling av jordbruksmark som är större än 100 hektar för produktion

av foder, livsmedel eller annan liknande jordbruksproduktion.
1.3005 T U Odling av jordbruksmark som är större än 10 hektar men högst 100

hektar för produktion av foder, livsmedel eller annan liknande
jordbruksproduktion.

1.3006 T U Fruktodling med en odlingsyta som är större än 1 hektar.
  FISKODLING OCH ÖVERVINTRING AV FISK

3 kap 2 § 5.20 6 C Fiskodling eller övervintring av fisk där mer än 1,5 ton foder förbrukas
per kalenderår, om inte verksamheten är tillståndspliktig enligt 1 §.

5.2001 T U Fiskodling eller övervintring av fisk där högst 1,5 ton foder förbrukas
per kalenderår.

  UTVINNING, BRYTNING OCH BEARBETNING AV TORV, OLJA,
GAS, KOL, MALM, MINERAL, BERG, NATURGRUS OCH ANNAT

Berg, naturgrus och andra jordarter
10.1001 T U Uppläggning och bortforsling av redan utbrutet och bearbetat material

(torv) efter det att tillsynsmyndigheten meddelat beslut om att täkten
är avslutad.

10.2001 T U Anläggning för tillverkning av stenvaror genom bearbetning av block
ur bruten sten, där den totalt bearbetade stenytan är större än 1 000
kvadratmeter per kalenderår eller den totalt hanterade mängden är
större än 800 ton per kalenderår.

10.2002 T U Anläggning för tillverkning av stenvaror genom bearbetning av block
ur bruten sten, där den totalt bearbetade stenytan är högst 1 000
kvadratmeter per kalenderår eller den totalt hanterade mängden är
högst 800 ton per kalenderår.

10.2003 T U Uppläggning och bortforsling av redan utbrutet och bearbetat material
(berg, naturgrus eller andra jordarter) efter det att tillsynsmyndigheten
meddelat beslut om att täkten är avslutad.

4 kap 4 § 10.30 10 C Täkt för markinnehavarens husbehov av mer än 10 000 ton naturgrus
(totalt uttagen mängd).



15

Lagrum i
MPF

VK/ KK TF PN Beskrivning

10.3001 T U Täkt för markinnehavarens husbehov av högst 10 000 ton naturgrus
(totalt uttagen mängd).

4 kap 5 § 10.40 6 C Täkt för markinnehavarens husbehov av
1. mer än 10 000 ton totalt uttagen mängd berg,
2. torv med ett verksamhetsområde större än 5 hektar, eller
3. mer än 50 000 kubikmeter totalt uttagen mängd torv.
Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte om verksamheten
1. omfattas av bearbetningskoncession enligt lagen (1985:620) om
vissa torvfyndigheter, eller
2. är tillståndspliktig enligt 1 eller 2 §.

10.4001 T U Täkt för markinnehavarens husbehov av
1. högst 10 000 ton berg (totalt uttagen mängd),
2. torv med ett verksamhetsområde högst 5 hektar, eller
3. högst 50 000 kubikmeter torv (totalt uttagen mängd).

4 kap 6 § 10.50 8 C Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus eller andra
jordarter
1. inom område som omfattas av detaljplan eller
områdesbestämmelser, eller
2. utanför område som omfattas av detaljplan eller
områdesbestämmelser, om verksamheten bedrivs på samma plats
under en längre tid än trettio kalenderdagar under en
tolvmånadersperiod.

10.5001 T U Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus eller andra
jordarter utanför område som omfattas av detaljplan eller
områdesbestämmelser, om verksamheten bedrivs på samma plats
under högst trettio kalenderdagar under en tolvmånadersperiod.

4 kap 7 § 10.60 8 C Anläggning för framställning, bearbetning eller omvandling av bränsle
eller bränsleprodukt som baseras på mer än 500 ton torv per
kalenderår.

10.6001 T U Anläggning för framställning, bearbetning eller omvandling av bränsle
eller bränsleprodukt som baseras på högst 500 ton torv per
kalenderår.

  Råpetroleum, naturgas och kol
4 kap 10 § 11.30 10 C Industriell tillverkning av briketter av kol eller brunkol.

  Annan utvinningsindustri
4 kap 17 § 13.70 6 C Djupborrning, som inte är tillståndspliktig enligt 8 eller 9 §.

  LIVSMEDEL OCH FODER

Slakterier
5 kap 3 § 15.30 8 C Slakteri för en produktion baserad på mer än 50 ton men högst 7 500

ton slaktvikt per kalenderår.
15.3001 T U Slakteri för en produktion baserad på högst 50 ton slaktvikt per

kalenderår, om verksamheten inte är tillståndspliktig enligt 15.10 eller
15.20. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och liknande
med huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

Livsmedel av animaliska råvaror
5 kap 6 § 15.50

15.50-1 16

C Anläggning för framställning av livsmedel med beredning och
behandling av enbart animaliska råvaror med en produktion av mer än
50 ton men högst 2 000 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten endast avser
mjölkprodukter eller glass eller endast innebär paketering.

-Beredning och behandling med en produktion av mer än 500 ton men
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Lagrum i
MPF

VK/ KK TF PN Beskrivning

15.50-2 8
högst 2000 ton per kalenderår.
- Beredning och behandling med en produktion av mer än 50 ton men
högst 500 ton per kalenderår.

15.5001 T U Anläggning för framställning av livsmedel med beredning och
behandling av enbart animaliska råvaror med en produktion av högst
50 ton per kalenderår.
Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och liknande med
huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

  Rökeri
5 kap 7 § 15.80

15.80-1

15.80-2

10

6

C Rökeri för en produktion av mer än 50 ton men högst 18 750 ton rökta
produkter per kalenderår.

- Mer än 500 ton men högst 18 750 ton rökta produkter per
kalenderår.
- Mer än 50 ton men högst 500 ton rökta produkter per kalenderår.

15.8001 T U Rökeri för en produktion av högst 50 ton rökta produkter per
kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och
liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

  Livsmedel av vegetabiliska råvaror
5 kap 10 § 15.101 20 C Anläggning för framställning av livsmedel med beredning och

behandling av enbart vegetabiliska
råvaror med en produktion av mer än 2 000 ton men högst 10 000 ton
per kalenderår.
Tillståndsplikten gäller inte om verksamheten
1. är tillståndspliktig enligt 8 §, eller
2. endast avser kvarnprodukter, glass, råsprit, alkoholhaltig dryck,
malt, maltdryck, läskedryck, jäst eller kafferostning eller endast
innebär paketering.

- 15.9001 T U Anläggning för framställning av livsmedel med beredning och
behandling av enbart vegetabiliska råvaror för en produktion av högst
2 000 ton produkter per kalenderår.

Punkten gäller inte om verksamheten endast innebär paketering.
Punkten gäller inte heller restauranger, butiker, caféer och liknande
med huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

  Kvarnprodukter
5 kap 11 § 15.125

15.125-1
15.125-2

20
8

C Framställning av livsmedel med tillverkning av kvarnprodukter samt
beredning och behandling av kvarnprodukter, med en produktion av
mer än 1 000 ton men högst 75 000 ton per kalenderår.
Tillståndsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig enligt
8 § eller endast innebär paketering.

- Mer än 50 000 ton per kalenderår.
- Mer än 1 000 ton men högst 50 000 ton per kalenderår.

15.12501 T U Framställning av livsmedel med tillverkning av kvarnprodukter samt
beredning och behandling av kvarnprodukter, med en produktion av
högst 1 000 ton per kalenderår.
Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och liknande med
huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

15.12502 T U Siloanläggning för torkning, rensning eller lagring av spannmål med
en lagringskapacitet av mer än 10 000 ton.

Livsmedel av kombinerade råvaror
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5 kap 14 § 15.151 16 C Anläggning för framställning av livsmedel med beredning och
behandling av både animaliska och vegetabiliska råvaror, i
kombinerade eller separata produkter, med en produktion av mer än
400 ton men högst 5 000 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten
1. är tillståndspliktig enligt 12 §, eller
2. endast avser glass eller endast innebär paketering.

15.13101 T U Anläggning för framställning av livsmedel med beredning och
behandling av både animaliska och vegetabiliska råvaror, i
kombinerade eller separata produkter, med en produktion av högst
400 ton per kalenderår.

  Mjölkprodukter
5 kap 16 § 15.180

15.180-1
15.180-2
15.180-3

25
20
10

C Anläggning för framställning av mjölkprodukter med en produktion
baserad på en invägning av mer än 500 ton per kalenderår men högst
200 ton per dygn som kalenderårsmedelvärde.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten endast avser glass.

- Mer än 50 000 ton per kalenderår.
- Mer än 20 000 ton men högst 50 000 ton per kalenderår.
- Mer än 500 ton men högst 20 000 ton per kalenderår.

15.18001 T U Anläggning för framställning av mjölkprodukter med en produktion
baserad på en invägning av högst 500 ton per kalenderår.
Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och liknande med
huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

  Oljor och fetter
5 kap 19 § 15.200 10 C Anläggning för framställning eller raffinering av vegetabiliska eller

animaliska oljor eller fetter eller produkter av sådana oljor eller fetter
med en produktion av mer än 100 ton men högst 5 000 ton
kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, eller om
verksamheten endast avser mjölkprodukter.

15.20001 T U Anläggning för framställning eller raffinering av vegetabiliska eller
animaliska oljor eller fetter eller produkter av sådana oljor eller fetter
för en produktion av högst 100 ton per kalenderår. Punkten gäller inte
restauranger, butiker, caféer och liknande med huvudsaklig servering
eller försäljning till allmänheten.

Glass
5 kap 21 § 15.220 6 C Anläggning för tillverkning av glass med en produktion av mer än 10

ton men högst 15 000 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 4, 8, 9, 12 eller 15 §.

15.22001 T U Anläggning för tillverkning av glass för en produktion av högst 10 ton
per kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och
liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

  Råsprit och alkoholhaltiga drycker
5 kap 23 § 15.240 C Anläggning för framställning av råsprit eller alkoholhaltig dryck genom

jäsning eller destillation motsvarande en årlig produktion av mer än 10
ton men högst 5 000 ton ren etanol per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 8 §.
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15.240-1
15.240-2
15.240-3

25
15
10

- Mer än 500 ton men högst 5 000 ton ren etanol per kalenderår.
- Mer än 100 ton men högst 500 ton ren etanol per kalenderår.
- Mer än 10 ton men högst 100 ton ren etanol per kalenderår.

15.24001 T U Anläggning för framställning av råsprit eller av alkoholhaltiga drycker
genom jäsning eller destillation, motsvarande högst 10 ton ren etanol
per kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och
liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

15.24002 T U Anläggning för blandning eller tappning av destillerade alkoholhaltiga
drycker eller för framställning, blandning eller tappning av vin, cider
eller andra fruktviner. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer
och liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till
allmänheten.

  Malt, maltdrycker och läskedrycker
5 kap 25 § 15.260 20 C Bryggeri eller annan anläggning för framställning av malt, maltdryck

eller läskedryck med en produktion av mer än 1 000 ton men högst
10 000 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 8 §.

15.26001 T U Bryggeri eller annan anläggning för framställning av malt, maltdryck
eller läskedryck med en produktion av högst 1 000 ton per kalenderår.
Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och liknande med
huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

Jäst
15.27001 T U Tillverkning av jäst med en produktion av högst 100 ton per

kalenderår eller för framställning av startkulturer av mikroorganismer
för livsmedelsindustri eller jordbruk, om anläggningen har en
sammanlagd reaktorvolym om högst tio kubikmeter.

Kafferostning
5 kap 27 § 15.280

15.280-5
15.280-6

25
10

C Anläggning för rostning av mer än 100 ton men högst 75 000 ton kaffe
per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 8 §.

- Rostning av mer än 3 000 ton kaffe per kalenderår.
- Rostning av mer än 100 ton men högst 3 000 ton kaffe per
kalenderår.

15.28001 T U Anläggning för rostning av högst 100 ton kaffe per kalenderår.
Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och liknande med
huvudsaklig servering eller försäljning till allmänheten.

  Paketering av livsmedel
5 kap 28 § 15.310 6 C Anläggning för yrkesmässig industriell förpackning av animaliska eller

vegetabiliska produkter som inte sker i någon tillstånds- eller
anmälningspliktig verksamhet enligt någon av 1–27 §§.

  Foder av animaliska råvaror
5 kap 30 § 15.340

15.340-1 25

C Anläggning för framställning av foder med beredning och behandling
av enbart animaliska råvaror med en produktion av mer än 500 ton
men högst 18 750 ton foder per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten
1. är tillståndspliktig enligt 29 §, eller
2. endast avser mjölk eller endast innebär paketering.

- Mer än 5 000 ton men högst 18 750 ton produkter per kalenderår.
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15.340-2 10 - Mer än 500 ton men högst 5 000 ton produkter per kalenderår.
15.34001 T U Anläggning för framställning av foder med beredning och behandling

av enbart animaliska råvaror med en produktion av högst 500 ton
produkter per kalenderår.
Punkten avser inte produktion av endast mjölk eller endast innebär
paketering.

Foder av vegetabiliska råvaror
5 kap 32 § 15.360 10 C Anläggning för framställning av foder med beredning och behandling

av enbart vegetabiliska råvaror med en produktion av mer än 5 000
ton men högst 75 000 ton produkter per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten
1. är tillståndspliktig enligt 31 §
2. endast avser oljekakor från vegetabiliska oljor eller fetter eller
endast innebär paketering.

15.36001 T U Anläggning för framställning av foder med beredning och behandling
av enbart vegetabiliska råvaror med en produktion av högst 5 000 ton
per kalenderår.

Punkten gäller inte om verksamheten endast innebär paketering.
  TEXTILVAROR

6 kap 3 § 17.30 10 C Anläggning för förbehandling, färgning eller annan beredning av mer
än 10 ton men högst 200 ton textilmaterial per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 1 §.

17.3001 T U Anläggning för förbehandling, färgning eller annan beredning av högst
10 ton textilmaterial per kalenderår.

  PÄLS, SKINN OCH LÄDER
7 kap 3 § 18.30 8 C Anläggning för garvning eller annan beredning av mer än 2 ton men

högst 100 ton hudar eller skinn per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 1 §.

18.3001 T U Anläggning för garvning eller annan beredning av högst 2 ton hudar
eller skinn per kalenderår.

  TRÄVAROR

Kemikaliebehandling av trä och träprodukter
8 kap 2 § 20.10 20 C Anläggning för behandling av trä eller träprodukter med kemikalier

med en produktion av högst 75 kubikmeter behandlat trä eller
träprodukter per dygn eller högst 18 750 kubikmeter behandlat trä
eller träprodukter per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten endast avser
behandling mot blånadssvamp.

  Sågning, hyvling och svarvning av trä
8 kap 4 § 20.30

20.30-1

20.30-2

25

15

C Sågverk eller annan anläggning för tillverkning av träprodukter genom
sågning, hyvling eller svarvning för en produktion av mer än 6 000
kubikmeter per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten inte är tillståndspliktig
enligt 3 §.

- Mer än 30 000 kubikmeter men högst 70 000 kubikmeter per
kalenderår.
- Mer än 6 000 kubikmeter men högst 30 000 kubikmeter per
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kalenderår.

20.3001 T U Sågverk eller annan anläggning för tillverkning av träprodukter genom
sågning, hyvling eller svarvning för en produktion av mer än 1000
kubikmeter men högst 6 000 kubikmeter per kalenderår.

20.3002 T U Sågverk eller annan anläggning för tillverkning av träprodukter genom
sågning, hyvling eller svarvning för en produktion av högst 1000
kubikmeter per kalenderår.

  Träbaserade bränslen och bränslen av jordbruksprodukter
8 kap 5 § 20.40

20.40-1

20.40-2

20.40-3

20.40-4

20.40-5

20.40-6

20.40-7

20

15

8

20

15

8

10

C Anläggning för framställning eller bearbetning av träbaserat bränsle,
eller av bränsleprodukter
som är baserade på skogs- eller jordbruksprodukter, i form av
1. träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än 1 000
kubikmeter fast mått eller
3 000 kubikmeter löst mått råvara per kalenderår, eller
2. pellets eller briketter, baserad på mer än 5 000 kubikmeter råvara
per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte tillfällig flisning.

- I form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än
100 000 kubikmeter fast mått per kalenderår.
- I form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än
10 000 kubikmeter men högst 100 000 kubikmeter fast mått per
kalenderår.
- I form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än 1
000 kubikmeter men högst 10 000 kubikmeter fast mått per
kalenderår.
- I form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än
150 000 kubikmeter löst mått råvara per kalenderår.
- I form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än
20 000 kubikmeter men högst 150 000 kubikmeter löst mått råvara
per kalenderår.
- I form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än 3
000 kubikmeter men högst 20 000 kubikmeter löst mått råvara per
kalenderår.
- I form av pellets eller briketter, baserad på mer än 5 000 kubikmeter
råvara per kalenderår.

20.4001 T U Anläggning för framställning eller bearbetning av träbaserat bränsle,
eller av bränsleprodukter som är baserade på skogs- eller
jordbruksprodukter, i form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande,
baserad på högst 1 000 m³ fast mått per kalenderår.

20.4002 T U Anläggning för framställning eller bearbetning av träbaserat bränsle,
eller av bränsleprodukter som är baserade på skogs- eller
jordbruksprodukter, i form av träull, trämjöl, flis, spån eller liknande,
baserad på högst 3 000 m³ löst mått råvara per kalenderår.

20.4003 T U Anläggning för framställning eller bearbetning av träbaserat bränsle,
eller av bränsleprodukter som är baserade på skogs- eller
jordbruksprodukter, i form av pellets eller briketter, baserad på högst 5
000 m³ råvara per kalenderår.

  Träbaserade skivor, fanér, plywood och spån
8 kap 7 § 20.60 C Anläggning för tillverkning av

1. fanér eller plywood, eller
2. högst 600 kubikmeter per dygn eller högst 150 000 kubikmeter per
kalenderår av OSB-skivor, träfiberskivor, spånskivor eller andra
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20.60-1
20.60-2

20.60-3

20
20

12

produkter av spån.
-fanér eller plywood
- mer än 500 kubikmeter men högst 150 000 kubikmeter per
kalenderår av OSB-skivor, träfiberskivor, spånskivor eller andra
produkter av spån.
- högst 500 kubikmeter per kalenderår av OSB-skivor, träfiberskivor,
spånskivor eller andra produkter av spån.

  Lagring av timmer
8 kap 9 § 20.80

20.80-1

20.80-2

20.80-3
20.80-4
20.80-5

15

10

6
15
10

C Anläggning för lagring av
1. mer än 2 000 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ fub), om
lagringen sker på land utan vattenbegjutning,
2. mer än 500 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ fub), om
lagringen sker på land med vattenbegjutning och inte är
tillståndspliktig enligt 8 §, eller
3. mer än 500 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ fub) i
vatten, om lagringen inte är tillståndspliktig enligt 8 §.

- Mer än 10 000 kubikmeter men högst 20 000 kubikmeter på land
med vattenbegjutning
- Mer än 500 kubikmeter men högst 10 000 kubikmeter på land med
vattenbegjutning.
- Mer än 2 000 kubikmeter på land utan vattenbegjutning.
- Mer än 5 000 kubikmeter men högst 10 000 kubikmeter i vatten.
- Mer än 500 kubikmeter men högst 5 000 kubikmeter i vatten.

20.8001 T U Anläggning för lagring av mer än 500 kubikmeter timmer men högst
2000 kubikmeter fast mått under bark (m3 fub), om lagringen sker på
land utan vattenbegjutning.

20.8002 T U Anläggning för lagring av högst 500 kubikmeter timmer fast mått
under bark (m3 fub) i vatten.

8 kap 10 § 20.90 6 C Anläggning för lagring av timmer som inte sker i eller nära vattentäkt,
om lagringen har pågått mer än sex veckor, behövs med anledning av
storm eller orkan och omfattar
1. mer än 20 000 m³ timmer fast mått under bark (m3 fub) på land
med begjutning av vatten, eller
2. mer än 10 000 m³ timmer fast mått under bark (m3 fub) i vatten.

20.9001 T U Anläggning för lagring av timmer som inte sker i eller nära vattentäkt,
om lagringen har pågått mer än sex veckor, behövs med anledning av
storm eller orkan och omfattar
1. högst 20 000 m³ timmer fast mått under bark (m3 fub) på land med
begjutning av vatten, eller
2. högst 10 000 m³ timmer fast mått under bark (m3 fub) i vatten.

  Behandling av blånadssvamp
8 kap 11 § 20.91 9 C Anläggning för behandling av trä och träprodukter mot blånadssvamp.

Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 1 eller 2 §.

  MASSA, PAPPER OCH PAPPERSVAROR
21.1001 T U Anläggning för framställning av pappersmassa om verksamheten inte

är tillståndspliktig enligt 9 kap 1 §.
21.4001 T U Anläggning för framställning av högst papper, papp eller kartong per

kalenderår, om verksamheten inte är tillståndspliktig enligt 9 kap 2
eller 3 §.

  FOTOGRAFISK ELLER GRAFISK PRODUKTION
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10 kap 1 § 22.10 25 C Rulloffsettryckeri där tryckning sker med heatsetfärg.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 19 kap. 2, 3 eller 4 §.

10 kap 2 § 22.20 10 C Anläggning med tillverkning av metallklichéer.
10 kap 4 § 22.40

22.40-1

22.40-2

22.40-3

6

12

8

C Anläggning
1. utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 50 000
kvadratmeter fotografiskt material i form av film eller papperskopior
framkallas per kalenderår, eller
2. med utsläpp av processavloppsvatten där mer än 5 000
kvadratmeter fotografiskt material i form av film eller papperskopior
framkallas per kalenderår, om verksamheten inte är tillståndspliktig
enligt 3 §.

- Utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 50 000
kvadratmeter framkallas per kalenderår.
- Med utsläpp av processavloppsvatten där mer än 15 000
kvadratmeter men högst 50 000 kvadratmeter framkallas per
kalenderår.
- Med utsläpp av processavloppsvatten där mer än 5 000
kvadratmeter men högst 15 000 kvadratmeter framkallas per
kalenderår.

22.4001 T U Anläggning utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 15 000
m2 men högst 50 000 m2 fotografiskt material i form av film eller
papperskopior framkallas per kalenderår.

22.4002 T U Anläggning utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 5 000
m2 men högst 15 000 m2 fotografiskt material i form av film eller
papperskopior framkallas per kalenderår.

22.4003 T U Anläggning utan utsläpp av processavloppsvatten där högst 5 000 m2

fotografiskt material i form av film eller papperskopior framkallas per
kalenderår.

22.4004 T U Anläggning med utsläpp av processavloppsvatten där mer än 1 000
m2 men högst 5 000 m2 fotografiskt material i form av film eller
papperskopior framkallas per kalenderår, om verksamheten inte är
tillståndspliktig enligt 10 kap 3 §.

22.4005 T U Anläggning med utsläpp av processavloppsvatten där högst 1 000 m2

fotografiskt material i form av film eller papperskopior framkallas per
kalenderår.

  KEMISKA PRODUKTER
  Läkemedel

12 kap 40 § 24.40

24.40-1
24.40-2
24.40-3
24.40-4

35
20
12
6

C Anläggning för att genom endast fysikaliska processer tillverka
läkemedel (farmaceutisk tillverkning).
Anmälningsplikten gäller inte apotek eller sjukhus eller om
verksamheten är tillståndspliktig enligt 19 kap 3 §.

- Mer än 100 ton kalenderår.
- Mer än 10 ton men högst 100 ton per kalenderår.
- Mer än 500 kg men högst 10 ton per kalenderår.
- Högst 500 kg per kalenderår.

12 kap 41 § 24.41 20 C Anläggning för behandling av mellanprodukter.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt någon av 1-40 eller 42-47 §§.

  Annan kemisk tillverkning
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12 kap 44 § 24.44 20 C Anläggning för att genom kemiska eller biologiska reaktioner
yrkesmässigt tillverka organiska eller oorganiska ämnen, i försöks-,
pilot- eller laboratorieskala eller annan icke industriell skala.

12 kap 46 § 24.46

24.46-1

24.46-2
24.46-3

24.46-4

25

20
12

10

C Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i industriell
skala tillverka
1. naturläkemedel genom extraktion ur biologiskt material,
2. mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår, om verksamheten inte
är tillståndspliktig enligt 45 §,
3. mer än 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kosmetik- eller
hygienprodukter per kalenderår, om verksamheten inte är
tillståndspliktig enligt 45 §,
4. mer än 5 000 ton gasformiga kemiska produkter per kalenderår, om
tillverkningen sker genom destillation, eller
5. andra kemiska produkter, om verksamheten inte är tillståndspliktig
enligt 45 §.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 19 kap. 3 §.

- Mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår, eller mer än 5 000 ton
gasformiga kemiska produkter per kalenderår genom destillation, eller
tillverkning av andra kemiska produkter.
- Naturläkemedel genom extraktion ur biologiskt material.
- Mer än 1 000 ton men högst 2 000 ton rengöringsmedel eller
kroppsvårds-, kosmetik- eller hygienprodukter per kalenderår.
- Mer än 10 ton men högst 1 000 ton rengöringsmedel eller
kroppsvårds-, kosmetik- eller hygienprodukter per kalenderår.

- 24.4601 T U Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i industriell
skala tillverka högst 10 ton färg eller lack per kalenderår.

- 24.4602 T U Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i industriell
skala tillverka högst 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-,
kosmetik- eller hygienprodukter per kalenderår.

- 24.4603 T U Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i industriell
skala tillverka högst 5 000 ton gasformiga kemiska produkter per
kalenderår, om tillverkningen sker genom destillation.

12 kap 47 § 24.47 20 C Anläggning för att genom endast fysikaliska processer, i försöks-,
pilot- eller laboratorieskala eller annan icke industriell skala,
yrkesmässigt tillverka
1. sprängämnen,
2. pyrotekniska artiklar,
3. ammunition,
4. mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår,
5. mer än 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kosmetik- eller
hygienprodukter per kalenderår, eller
6. andra kemiska produkter.

- 24.4701 T U Anläggning för att genom endast fysikaliska processer, i försöks-,
pilot- eller laboratorieskala eller annan icke industriell skala,
yrkesmässigt tillverka
1. högst 10 ton färg eller lack per kalenderår, eller
2. högst 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kosmetik eller
hygienprodukter per kalenderår

  GUMMI- OCH PLASTVAROR
13 kap 2 § 25.11 C Anläggning för att genom vulkning tillverka gummivaror, om

produktionen baseras på mer än
1 ton ovulkad gummiblandning per kalenderår.
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25.11-1

25.11-2

25.11-3

25.11-4

30

20

12

8

Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 1 § eller 19 kap. 3 eller 4 §.

- Mer än 500 ton men högst 2 000 ton ovulkad gummiblandning per
kalenderår.
- Mer än 100 ton men högst 500 ton ovulkad gummiblandning per
kalenderår.
- Mer än 50 ton men högst 100 ton ovulkad gummiblandning per
kalenderår.
- Mer än 1 ton men högst 50 ton ovulkad gummiblandning per
kalenderår.

25.1101 T U Anläggning för att genom vulkning tillverka gummivaror, om
produktionen baseras på högst 1 ton ovulkad gummiblandning per
kalenderår.

13 kap 4 § 25.30 12 C Anläggning för att genom ytterligare polymerisation tillverka produkter
av plast, om
1. produktionen baseras på mer än 1 ton plastråvara per kalenderår,
och
2. verksamheten inte är tillståndspliktig enligt 3 §.

25.3001 T U Anläggning för att genom ytterligare polymerisation tillverka produkter
av plast, om produktionen baseras på högst 1 ton plastråvara per
kalenderår.

13 kap 6 § 25.50

25.50-1
25.50-2
25.50-3
25.50-4

25.50-5

25.50-6

25.50-7

25.50-8

15
7
6
25

15

10

8

6

C Anläggning där produktionen baseras på mer än 1 ton plastråvara per
kalenderår och inte omfattar
ytterligare polymerisation, för
1. tillverkning av produkter av plast förutom endast mekanisk
montering eller mekanisk bearbetning, eller
2. beläggning eller kalandrering med plast.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig eller
anmälningspliktig enligt 19 kap. 3 eller 4 §.

- Mer än 200 ton plastråvara per kalenderår.
- Mer än 20 ton men högst 200 ton plastråvara per kalenderår.
- Mer än 1 ton men högst 20 ton plastråvara per kalenderår.
- Mer än 20 ton plastråvara per kalenderår för beläggning eller
kalandrering med plast.
- Mer än 10 ton men högst 20 ton plastråvara per kalenderår för
beläggning eller kalandrering med plast.
- Mer än 5 ton men högst 10 ton plastråvara per kalenderår för
beläggning eller kalandrering med plast.
- Mer än 3 ton men högst 5 ton plastråvara per kalenderår för
beläggning eller kalandrering med plast.
- Mer än 1 ton men högst 3 ton plastråvara per kalenderår för
beläggning eller kalandrering med plast.

25.5001 T U Anläggning där produktionen baseras på högst 1 ton plastråvara per
kalenderår och inte omfattar ytterligare polymerisation, för tillverkning
av produkter av plast förutom endast mekanisk montering eller
mekanisk bearbetning.

25.5002 T U Anläggning där produktionen baseras på högst 1 ton plastråvara per
kalenderår och inte omfattar ytterligare polymerisation, för beläggning
eller kalandrering med plast.

  MINERALISKA PRODUKTER
  Glas, glasvaror och keramiska produkter
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26.1001 T U Anläggning för tillverkning av varor av glasfiber.
14 kap 4 § 26.30 10 C Anläggning för tillverkning av glas eller glasvaror som omfattar

blandning av glasråvaror (mäng), smältning eller syrabehandling av
glas, om verksamheten innebär att
1. mer än 500 kilogram glasråvaror med tillsats av bly- eller
arsenikföreningar förbrukas per kalenderår, eller
2. mer än 5 ton andra glasråvaror förbrukas per kalenderår.
Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte om verksamheten
är tillståndspliktig enligt 1,2 eller 3 §.

26.3001 T U Anläggning för tillverkning av glas eller glasvaror som omfattar
blandning av glasråvaror (mäng), smältning eller syrabehandling av
glas, om verksamheten innebär att
1. högst 500 kilogram glasråvaror med tillsats av bly- eller
arsenikföreningar förbrukas per kalenderår, eller
2. högst 5 ton andra glasråvaror förbrukas per kalenderår.

14 kap 5 § 26.40 20 C Anläggning för tillverkning av glasfiber.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 1 §.

26.5101 T U Anläggning för att genom bränning tillverka högst 50 ton keramiska
produkter per kalenderår, om glasyr med tillsats av tungmetaller
används.

14 kap 8 § 26.60 25 C Anläggning för tillverkning av mer än 100 ton keramiska produkter per
kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 6 eller 7 §.

26.6001 T U Anläggning för tillverkning av högst 100 ton keramiska produkter per
kalenderår.

  Cement, betong, kalk, krita och gips
26.7001 T U Anläggning för att

1. i roterugn tillverka högst 125 000 ton cement per kalenderår, eller
2. i annan ugn tillverka högst 12 500 ton cement per kalenderår.

14 kap 12 § 26.100 20 C Anläggning för tillverkning av mer än 5 ton kalk, krita eller
kalkprodukter per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 9, 10 eller 11 §.

26.10001 T U Anläggning för tillverkning av kalk, krita eller kalkprodukter för en
produktion på högst 5 ton per kalenderår.

14 kap 13 § 26.110 12 C Anläggning för tillverkning av mer än 500 ton
1. betong eller lättbetong per kalenderår, eller
2. varor av betong, lättbetong eller cement per kalenderår.

26.11001 T U Anläggning för tillverkning av högst 500 ton
1. betong eller lättbetong per kalenderår, eller
2. varor av betong, lättbetong eller cement per kalenderår.

14 kap 14 § 26.120 25 C Anläggning för tillverkning av mer än 500 ton varor av gips per
kalenderår.

26.12001 T U Anläggning för tillverkning av högst 500 ton varor av gips per
kalenderår.

  Andra mineraliska produkter
14 kap 17 § 26.150 C Asfaltverk eller oljegrusverk

1. som ställs upp inom område med detaljplan eller
områdesbestämmelser, eller
2. som ställs upp utanför område med detaljplan eller
områdesbestämmelser i mer än 90 kalenderdagar under en
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26.150-1
26.150-2

20
15

tolvmånadersperiod.

- Inom område med detaljplan eller områdesbestämmelser.
- Utanför område med detaljplan eller områdesbestämmelser i mer än
90 kalenderdagar under en tolvmånadersperiod.

26.15001 T U Asfaltverk eller oljegrusverk som ställs upp utanför område med
detaljplan eller områdesbestämmelser i högst 90 kalenderdagar under
en tolvmånadersperiod.

14 kap 18 § 26.160 10 C Anläggning för tillverkning av varor av asfalt.
26.17001 T U Anläggning för tillverkning i ugn av högst 12 500 ton magnesiumoxid

per kalenderår.
14 kap 20 § 26.180 15 C Anläggning för tillverkning av konstgjorda mineralfiber.

Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt någon annan bestämmelse i denna förordning

  STÅL OCH METALL
15 kap 10 § 27.60 6 C Anläggning för att gjuta järn, stål, aluminium, zink eller magnesium,

om produktionen är mer än 10 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 8, 9 eller 14 §.

27.6001 T U Anläggning för att gjuta järn, stål, aluminium, zink eller magnesium,
om produktionen är högst 10 ton per kalenderår.

27.10001 T U I gjuteri eller annan anläggning smälta eller legera icke-järnmetaller,
oavsett om metallerna är återvinningsprodukter eller inte, om
produktion av bly eller kadmium är högst 1 000 ton per kalenderår.

15 kap 18 § 27.140 8 C Anläggning för att gjuta andra metaller än järn, stål, zink, aluminium
och magnesium, om produktionen är mer än 1 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 13, 14 eller 17 §.

27.14001 T U Anläggning för att gjuta andra metaller än järn, stål, zink, aluminium
och magnesium, om produktionen är högst 1 ton per kalenderår.

  METALL- OCH PLASTYTBEHANDLING, AVFETTNING OCH
FÄRGBORTTAGNING

16 kap 3 § 28.25

28.25-1

28.25-2

6

2

C Anläggning för kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av metall eller
plast.
Anmälningsplikten gäller inte betning med betpasta eller om
verksamheten är tillståndspliktig enligt 1 eller 2 §.

-om verksamheten ger upphov till mer än 1 kubikmeter avloppsvatten
per kalenderår.
-om verksamheten ger upphov till högst 1 kubikmeter avloppsvatten
per kalenderår.

16 kap 5 § 28.40 8 C Anläggning för annan beläggning med metall än genom kemisk eller
elektrolytisk ytbehandling, om verksamheten ger upphov till mer än 1
kubikmeter avloppsvatten per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte beläggning med metall som sker med
vakuummetod eller om verksamheten är tillståndspliktig enligt
4 §.

28.4001 T U Anläggning för
1. beläggning med metall på annat sätt än genom kemisk eller
elektrolytisk ytbehandling, om verksamheten ger upphov till högst
1 kubikmeter avloppsvatten per kalenderår, eller
2. våttrumling av annan metall än aluminium eller stål, om
verksamheten ger upphov till högst 10 kubikmeter avloppsvatten per
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kalenderår.

16 kap 7 § 28.71 6 C Blästringsarbete omfattande mer än 500 kvadratmeter yta, om
verksamheten inte är anmälningspliktig enligt 16 kap 10 §.

28.7101 T U Blästringsarbete omfattande högst 500 kvadratmeter yta.
16 kap 9 § 28.90 15 C Anläggning för att med kemiska eller termiska metoder yrkesmässigt

ta bort lack eller färg.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 8 § eller 19 kap. 2 eller 3 §.

16 kap 10 § 28.95

28.95-1
28.95-2

12
8

C Anläggning för
1. vattenbaserad avfettning som ger upphov till mer än 10 kubikmeter
avloppsvatten per kalenderår, om verksamheten inte är en
fordonstvätt eller tillståndspliktig enligt 19 kap. 2, 3, 4 eller 6 §,
2. betning med mer än 50 kilogram betpasta per kalenderår, om
verksamheten ger upphov till avloppsvatten,
3. blästring av mer än 500 kvadratmeter yta per kalenderår,
4. våttrumling av mer än 1 ton metaller per kalenderår eller härdning
av mer än 1 ton gods per kalenderår,
5. termisk ytbehandling med en metallförbrukning av mer än 50
kilogram men högst 2 ton per kalenderår, eller
6. metallbeläggning med vakuummetod med en metallförbrukning av
mer än 500 kilogram per kalenderår.

- Anläggning för produktion som omfattas av mer än två punkter ovan.
- Anläggning för produktion som omfattas av högst två punkter ovan.

28.9501 T U Anläggning, som omfattas av någon eller några av följande punkter,
för
1. vattenbaserad avfettning som ger upphov till högst 10 kubikmeter
avloppsvatten per kalenderår, om verksamheten inte är fordonstvätt
eller tillståndspliktig enligt någon av beskrivningarna i 39.10-39.50,
2. betning med högst 50 kilogram betpasta per kalenderår, om
verksamheten ger upphov till avloppsvatten,
3. blästring av högst 500 kvadratmeter yta per kalenderår,
4. våttrumling av högst 1 ton metaller per kalenderår eller härdning av
högst 1 ton gods per kalenderår,
5. termisk ytbehandling med en metallförbrukning av högst 50
kilogram per kalenderår, eller
6. metallbeläggning med vakuummetod, om metallförbrukningen
uppgår till högst 500 kilogram per kalenderår.

ELEKTRISKA ARTIKLAR
17 kap 3 § 31.30 10 C Anläggning för att tillverka eller reparera ljuskällor som innehåller

kvicksilver.
17 kap 6 § 31.60 15 C Anläggning för att tillverka elektrisk tråd eller elektrisk kabel.

  METALLBEARBETNING

Motorer, turbiner och reaktorer
18 kap 1 § 34.10 15 C Anläggning för tillverkning av fler än 100 fordonsmotorer per

kalenderår.
34.1001 T U Anläggning för tillverkning av högst 100 fordonsmotorer per

kalenderår.
18 kap 2 § 34.20 8 C Provbänk för motorer, turbiner eller reaktorer.
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Motorfordon
18 kap 4 § 34.40 25 C Anläggning för tillverkning och sammansättning per kalenderår av

1. fler än 100 motorfordon med en totalvikt per fordon som uppgår till
högst 3,5 ton, eller
2. fler än 10 motorfordon med en totalvikt per fordon som uppgår till
mer än 3,5 ton.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 3 §.

34.4001 T U Anläggning för tillverkning och sammansättning per kalenderår av
1. högst 100 motorfordon med en totalvikt per fordon som uppgår till
högst 3,5 ton, eller
2. högst 10 motorfordon med en totalvikt per fordon som uppgår till
mer än 3,5 ton.

Järnvägsutrustning och flygplan
18 kap 5 § 34.50 25 C Anläggning för

1. tillverkning av järnvägsutrustning,
2. tillverkning av flygplan, eller
3. reparation av flygplan.

Maskinell metallbearbetning
18 kap 8 § 34.80

34.80-1

34.80-2

25

6

C Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbetning och där
total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hydrauloljor i
metallbearbetningsmaskinerna är större än 1 kubikmeter, om
verksamheten inte är tillstånds- eller anmälningspliktig enligt 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 9 eller 10§.
Med total tankvolym avses det samma som i 7 § andra stycket.

- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hydrauloljor i
metallbearbetningsmaskinerna är större än 10 kubikmeter men högst
20 kubikmeter.
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hydrauloljor i
metallbearbetningsmaskinerna är större än 1 kubikmeter men högst
10 kubikmeter.

34.8001 T U Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbetning och där
total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hydrauloljor i
metallbearbetningsmaskinerna är högst 1 kubikmeter. Med total
tankvolym avses såväl volymen i ett fast centralt system för vätskor
som volymen i lösa behållare som är kopplade till
metallbearbetningsmaskin eller öppnade behållare som används för
påfyllning av metallbearbetningsmaskin.

Gas- och oljeplattformar
35.1001 T U Plattform för verkstad på vattnet när fråga är om förläggning nära

kusten för montering, utrustning, ombyggnad, reparation, underhåll
eller liknande åtgärd.
Skeppsvarv

18 kap 10 § 35.20 8 C Skeppsvarv.
35.2001 T U Båtvarv
  FÖRBRUKNING AV ORGANISKA LÖSNINGSMEDEL

19 kap 1 § Med förbrukning avses i detta kapitel lösningsmedelstillförseln
minskad med den mängd som i tekniskt eller kommersiellt syfte
återvinns för återanvändning där även återanvändning av
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lösningsmedel som bränsle ingår men inte lösningsmedel som slutligt
bortskaffas som avfall.

19 kap 4 § 39.30 10 C Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per kalenderår
med
1. mer än 1 ton i ytrengöring, om lösningsmedlet innehåller någon
kemisk produkt, som
a) enligt föreskrifter som har meddelats av Kemikalieinspektionen har
klassificerats med riskfraserna ”misstänks kunna ge cancer” (R40),
kan ge cancer” (R45), ”kan ge ärftliga genetiska skador” (R46), ”kan
ge cancer vid inandning”
(R49), ”kan ge nedsatt fortplantningsförmåga” (R60) eller ”kan ge
fosterskador” (R61), eller
b) enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr
1272/2008 av den 16 december 2008 om klassificering, märkning och
förpackning av ämnen och blandningar, ändring och upphävande av
direktiven 67/548/EEG och 1999/45/EG samt ändring av förordning
(EG) nr 1907/2006 uppfyller kriterierna för att klassificeras i
faroklasserna ”cancerogenitet kategori 1A”,
”cancerogenitet kategori 1B”, ”cancerogenitet kategori 2”,
”mutagenitet i könsceller kategori 1A”, ”mutagenitet i könsceller
kategori 1B”, ”reproduktionstoxicitet kategori 1A”, eller
”reproduktionstoxicitet kategori 1B”,
2. mer än 2 ton i annan ytrengöring,
3. mer än 500 kilogram i fordonslackering, eller
4. mer än 1 kilogram i kemtvätt.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 2 eller 3 §.

19 kap 5 § 39.35 10 C Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per kalenderår
med mer än 500 kilogram i lackering av vägfordon till följd av
reparation, underhåll eller dekoration som sker utanför
tillverkningsanläggningar.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 2 eller 3 §.

19 kap 6 § 39.50

39.50-1

39.50-2

39.50-3

20

10

8

C Anläggning där det per kalenderår förbrukas
1. mer än 1 ton halogenerade organiska lösningsmedel, eller
2. mer än totalt 5 ton organiska lösningsmedel.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 2, 3 eller 4 §.

- 1. Mer än 1 ton halogenerade organiska lösningsmedel förbrukas
per kalenderår.
- 2.Mer än totalt 10 ton men högst totalt 25 ton organiska
lösningsmedel förbrukas per kalenderår.
- 2. Mer än totalt 5 ton men högst totalt 10 ton organiska
lösningsmedel förbrukas per kalenderår.

39.5001 T U Anläggning där det per kalenderår förbrukas högst 1 ton
halogenerade organiska lösningsmedel.

39.5002 T U Anläggning där det per kalenderår förbrukas mer än 2,5 ton men
högst 5 ton organiska lösningsmedel.

39.5003 T U Anläggning där det per kalenderår förbrukas mer än 500 kg men
högst 2,5 ton organiska lösningsmedel.

39.5004 T U Anläggning där det per kalenderår förbrukas högst 500 kg organiska
lösningsmedel.
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  HANTERING AV BRÄNSLEN OCH ANDRA KEMISKA
PRODUKTER

20 kap 2 § 39.70 9 C Anläggning för lagring av
1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor,
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om det i anläggningen
lagras mer än 5 000 ton vid ett och samma tillfälle,
2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om anläggningen avser
verksamhet för energiproduktion eller kemisk industri och har
kapacitet för lagring av mer än 1 ton vid ett och samma tillfälle och
a) någon produkt enligt föreskrifter som har meddelats av
Kemikalieinspektionen har klassificerats med de riskfraser som ingår i
faroklasserna ”mycket giftig”, ”giftig”, ”frätande”, ”cancerframkallande”,
”mutagen”, ”reproduktionstoxisk” eller ”miljöfarlig”, eller
b) någon produkt enligt förordning (EG) nr 272/2008 uppfyller
kriterierna för att klassificeras i faroklasserna ”akut toxicitet kategori
1”, ”akut toxicitet kategori 2”, ”akut toxicitet kategori 3”, ”specifik
organtoxicitet enstaka exponering kategori 1”, ”specifik organtoxicitet
upprepad exponering kategori 1”, ”frätande för huden kategori 1A”,
”frätande för huden kategori 1B”, ”frätande för huden kategori 1C”,
”cancerogenitet kategori 1A”, ”cancerogenitet kategori 1B”,
”cancerogenitet kategori 2”, ”mutagenitet i könsceller kategori 1A”,
”mutagenitet i könsceller kategori 1B”, ”mutagenitet i könsceller
kategori 2”, ”reproduktionstoxicitet kategori 1A”, ”reproduktionstoxicitet
kategori 1B”,
”reproduktionstoxicitet kategori 2”, ”farligt för vattenmiljön kategori
akut 1”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 1”, ”farligt för
vattenmiljön kategori kronisk 2”, ”farligt för vattenmiljön kategori
kronisk 3”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 4” eller ”farligt för
ozonskiktet”, eller
3. andra kemiska produkter än som avses i 1 och 2, om det i
anläggningen lagras mer än 50 000 ton vid ett och samma tillfälle.

39.7001 T U Anläggning för lagring av
1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor,
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om det i anläggningen
lagras högst 5 000 ton vid ett och samma tillfälle,
2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om anläggningen avser
verksamhet för energiproduktion eller kemisk industri och har
kapacitet för lagring av högst 1 ton vid ett och samma tillfälle och
a) någon produkt enligt föreskrifter som har meddelats av
Kemikalieinspektionen har klassificerats med de riskfraser som ingår i
faroklasserna ”mycket giftig”, ”giftig”, ”frätande”, ”cancerframkallande”,
”mutagen”, ”reproduktionstoxisk” eller ”miljöfarlig”, eller
b) någon produkt enligt förordning (EG) nr 272/2008 uppfyller
kriterierna för att klassificeras i faroklasserna ”akut toxicitet kategori
1”, ”akut toxicitet kategori 2”, ”akut toxicitet kategori 3”, ”specifik
organtoxicitet enstaka exponering kategori 1”, ”specifik organtoxicitet
upprepad exponering kategori 1”, ”frätande för huden kategori 1A”,
”frätande för huden kategori 1B”, ”frätande för huden kategori 1C”,
”cancerogenitet kategori 1A”, ”cancerogenitet kategori 1B”,
”cancerogenitet kategori 2”, ”mutagenitet i könsceller kategori 1A”,
”mutagenitet i könsceller kategori 1B”, ”mutagenitet i könsceller
kategori 2”, ”reproduktionstoxicitet kategori 1A”, ”reproduktionstoxicitet
kategori 1B”,
”reproduktionstoxicitet kategori 2”, ”farligt för vattenmiljön kategori
akut 1”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 1”, ”farligt för
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vattenmiljön kategori kronisk 2”, ”farligt för vattenmiljön kategori
kronisk 3”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 4” eller ”farligt för
ozonskiktet”, eller
3. andra kemiska produkter än som avses i 1 och 2, om det i
anläggningen lagras högst 50 000 ton vid ett och samma tillfälle.

39.8001 T U Anläggning för lagring av högst 50 miljoner normalkubikmeter
naturgas per kalenderår.

20 kap 4 § 39.90 6 C Anläggning för lagring av mer än 5 000 ton kol, torv eller bränsleflis
eller annat träbränsle per kalenderår.

39.9001 T U Anläggning för lagring av högst 5 000 ton kol, torv eller bränsleflis
eller annat träbränsle per kalenderår.

  GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH
KYLA

21 kap 1 § Med avfall och farligt avfall avses i detta kapitel detsamma som i 15
kap. miljöbalken och avfallsförordningen (2011:927).

  Anaerob biologisk behandling
21 kap 3 § 40.02 15 C Anläggning som genom anaerob biologisk behandling av stallgödsel,

grödor eller annat biologiskt material producerar biogas.
Anmälningsplikten gäller även om stallgödseln är avfall och även om
det material som inte är stallgödsel består av högst 500 ton icke-farligt
avfall per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 2 §.

  Framställning av gas- och vätskeformiga bränslen
21 kap 6 § 40.20 15 C Anläggning för att uppgradera eller för att på annat sätt än genom

anaerob biologisk behandling tillverka högst 1 500 megawattimmar
gas eller vätskeformigt bränsle per kalenderår.

  Förbränning
21 kap 11 § 40.60

40.60-1

40.60-2

40.60-3

10

6

10

C Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd effekt av
1. mer än 500 kilowatt men högst 20 megawatt, om annat bränsle
används än enbart fossil eldningsolja eller biogen eller fossil
bränslegas, eller
2. mer än 10 megawatt men högst 20 megawatt, om inget annat
bränsle används än fossil eldningsolja eller biogen eller fossil
bränslegas.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är anmälningspliktig
enligt 12 § eller avser en stationär förbränningsmotor avsedd endast
som reservaggregat vid elavbrott.

- Total installerad tillförd effekt av mer än 5 megawatt men högst 20
megawatt, om annat bränsle används än enbart fossil eldningsolja
eller biogen eller fossil bränslegas.
- Total installerad tillförd effekt av mer än 500 kilowatt men högst 5
megawatt, om annat bränsle används än enbart fossil eldningsolja
eller biogen eller fossil bränslegas.
- Total installerad tillförd effekt av mer än 10 megawatt men högst 20
megawatt, om inget annat bränsle än fossil eldningsolja eller biogen
eller fossil bränslegas.

40.6001 T U Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd effekt av
1. högst 500 kilowatt, om annat bränsle används än enbart fossil
eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas, eller
2. högst 10 megawatt, om inget annat bränsle används än fossil
eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas.
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21 kap 12 § 40.70 25 C Gasturbinanläggning med en total installerad tillförd effekt av högst 20
megawatt.

  Vindkraft
21 kap 15 § 40.100 4 C Verksamhet med

1. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 50 meter,
2. två eller fler vindkraftverk som står tillsammans (gruppstation), eller
3. ett vindkraftverk som står tillsammans med ett annat vindkraftverk,
om verksamheten påbörjas efter det att verksamheten med det andra
vindkraftverket påbörjades.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig
enligt 13 eller 14 §.

40.10001 T U Verksamhet med ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är lägre än
50 meter.

  Värme- och kylanläggningar
21 kap 16 § 40.110 15 C Värmepump eller kylanläggning för uttag eller tillförsel av värmeenergi

från mark, vattenområde, grundvatten eller avloppsvatten för en
uttagen eller tillförd effekt av mer än 10 megawatt.
Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte uttag eller tillförsel
genom vattentäkt.

21 kap 17 § 40.120 6 C Anläggning för lagring av värme i mark, vattenområde eller i
grundvatten för en tillförd energimängd av mer än 3 000
megawattimmar.

40.12001 T U Anläggning för lagring av värme i mark, vattenområde eller i
grundvatten för en tillförd energimängd av högst 3 000
megawattimmar.

  VATTENFÖRSÖRJNING
41.9001 T U Vattenverk med kemsteg för mer än 25 000 personer, eller utan

kemsteg för mer än 50 000 personer.
41.9002 T U Vattenverk med kemsteg för mer än 5 000 personer men högst

25 000 personer, eller utan kemsteg för mer än 5 000 personer men
högst 50 000 personer.

41.9003 T U Vattenverk för högst 5 000 personer.
  FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING

23 kap 1 § 50.10 6 C Anläggning för tvättning av
1. fler än 5 000 personbilar per kalenderår,
2. fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår,
3. fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller
4. fler än 1 000 andra motordrivna fordon per kalenderår.

50.1001 T U Anläggning för tvättning av
1. färre än eller lika med 5 000 personbilar per kalenderår,
2. färre än eller lika med 100 tåg eller flygplan per kalenderår,
3. färre än eller lika med 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller
4. färre än eller lika med 1 000 andra motordrivna fordon per
kalenderår.

23 kap 2 § 50.20

50.20-1 8

C Anläggning där det per kalenderår hanteras
1. mer än 1 000 kubikmeter flytande motorbränsle, eller
2. mer än 1 miljon normalkubikmeter gas avsedd som motorbränsle.
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 20 kap. 1, 2 eller 3 §.

- Anläggning där det per kalenderår hanteras mer än 5 000
kubikmeter flytande motorbränsle.
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50.20-2

50.20-3

50.20-4

6

8

6

- Anläggning där det per kalenderår hanteras mellan 1 000- 5 000
kubikmeter flytande motorbränsle.
- Anläggning där det per kalenderår hanteras mer än 5 miljon
normalkubikmeter gas avsedd som motorbränsle.
- Anläggning där det per kalenderår hanteras mellan 1 – 5 miljoner
normalkubikmeter gas avsett som motorbränsle.

50.2001 T U Anläggning där det per kalenderår hanteras högst 1 000 kubikmeter
flytande motorbränsle.

50.2002 T U Anläggning där det per kalenderår hanteras högst 1 miljon
normalkubikmeter gas avsedd som motorbränsle.

50.2003 T U Fordonsverkstad mer än 500 kvadratmeter.
50.2004 T U Fordonsverkstad högst 500 kvadratmeter.
50.2005 T U Parkeringsgarage med oljeavskiljare med fler än 400 platser för

motorfordon.
  HAMNAR OCH FLYGPLATSER

Hamnar
24 kap 2 § 63.20 15 C Fiskehamn eller hamn för Försvarsmakten.

Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte fiskehamn som är
tillståndspliktig enligt 1 §.

63.2001 T U Småbåtshamn

63.2002 T U Båtklubb

Flygplatser

63.4001 T U Flottiljflygplats eller civil flygplats med infrastruktur för militär
flygverksamhet, om instrumentbanan på flottiljflygplatsen eller den
civila flygplatsen är kortare än 1 200 meter.

24 kap 5 § 63.50 8 C Flygplats för motordrivna luftfartyg där mer än 500 flygrörelser per
kalenderår äger rum.
Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte om flygplatsen är
tillståndspliktig enligt 3 eller 4 §.

63.5001 T U Flygplats för motordrivna luftfartyg där högst 500 flygrörelser per
kalenderår äger rum.

Annan trafikinfrastruktur
63.10001 T U Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, med en sammanlagd

trafik med mer än 1 000 miljoner fordonskilometer per kalenderår.
63.10002 T U Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, med en sammanlagd

trafik med mer än 500 miljoner fordonskilometer per kalenderår.
63.10003 T U Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, med en sammanlagd

trafik med mer än 100 miljoner fordonskilometer per kalenderår.
63.10004 T U Parkering

63.10101 T U Spåranläggning i drift för lokal kollektivtrafik med en sammanlagd
spårlängd över 80 kilometer.

63.10102 T U Spåranläggning i drift för regional kollektivtrafik eller nationell person
och/eller godstrafik med en sammanlagd spårlängd över 30 kilometer.

63.10103 T U Övriga spåranläggningar.

  LABORATORIER
25 kap 1 § 73.10 15 C Kemiska eller biologiska laboratorier med en total golvyta som är

större än 5 000 kvadratmeter.
Anmälningsplikten gäller inte laboratorier som
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1. ingår i verksamhet som är tillstånds- eller anmälningspliktig enligt
någon annan bestämmelse i denna förordning,
2. är tillstånds- eller anmälningspliktiga enligt 13 kap. miljöbalken, eller
3. ingår i utbildningslokaler som är anmälningspliktiga enligt 38 §
förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.

73.1001 T U Kemiska eller biologiska laboratorier för utbildning med en total
golvyta som är större än 5 000 kvadratmeter.

73.1002 T U Kemiska eller biologiska laboratorier med en total golvyta som är
större än 20 kvadratmeter men högst 5 000 kvadratmeter.

73.1003 T U Kemiska eller biologiska laboratorier med en total golvyta som är
högst 20 kvadratmeter.

  TANKRENGÖRING
26 kap 2 § 74.20 12 C Anläggning för rengöring av cisterner, tankar eller fat som används för

förvaring eller för transport av kemiska produkter.
Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte om verksamheten
är tillståndspliktig enligt 1 §.

  HÄLSO- OCH SJUKVÅRD
27 kap 1 § 85.10 25 C Sjukhus med fler än 200 vårdplatser.

85.1001 T U Sjukhus med högst 200 vårdplatser.

27 kap 2 § 85.20 10 C Anläggning för sterilisering av sjukvårdsartiklar, om etylenoxid
används som steriliseringsmedel.

85.3001 T U Tandläkarmottagning

85.4001 2 Djursjukhus och liknande

  RENING AV AVLOPPSVATTEN
28 kap 4 § 90.16

90.16-1

90.16-2

20

15

C Avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med en
föroreningsmängd som motsvarar mer än 200 men högst 2 000
personekvivalenter.

-mottagande av en föroreningsmängd som motsvarar mer än 500
personekvivalenter men högst 2000 personekvivalenter.
- mottagande av en föroreningsmängd som motsvarar mer än 200
personekvivalenter men högst 500 personekvivalenter.

90.2001 T U Avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med en
föroreningsmängd som motsvarar mer än 100 men högst 200
personekvivalenter.

90.2002 T U Avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med en
föroreningsmängd som motsvarar mer än 25 men högst 100
personekvivalenter.

90.2003 T U Avloppsledningsnät, inklusive pumpstationer m.m.

  AVFALL
29 kap 1 § Med avfall, återvinna avfall, förbereda avfall för återanvändning,

materialåtervinna avfall, bortskaffa avfall, samla in avfall och uttjänt bil
avses i detta kapitel detsamma som i 15 kap. miljöbalken.

29 kap 2 § Med farligt avfall och deponering avses i detta kapitel detsamma som
i avfallsförordningen (2011:927).

29 kap 3 § Med inert avfall avses i detta kapitel detsamma som i 3 a §
förordningen (2001:512) om deponering av avfall.

29 kap 4 § Med förbränningsanläggning och samförbränningsanläggning avses i
detta kapitel detsamma som i förordningen (2013:253) om förbränning
av avfall.
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Förbränning
29 kap 17 § 90.230 6 C Samförbrännings- eller avfallsförbränningsanläggning där icke-farligt

avfall förbränns yrkesmässigt, om den tillförda mängden är högst 50
ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte anläggning som endast förbränner rent
träavfall eller avfall som anges i 17 § 1-3 och 5 i förordningen
(2013:253) om förbränning av avfall.

90.23001 T U Samförbrännings- eller avfallsförbränningsanläggning där icke-farligt
avfall förbränns om den tillförda mängden är högst 50 ton per
kalenderår.
Punken gäller inte anläggning som endast förbränner rent träavfall
eller avfall som anges i 17 § 1-3 och 5 i förordningen (2013:253) om
förbränning av avfall.

  Deponering
29 kap 19 § 90.281 8 C Deponering av icke-farliga muddermassor på land längs små sund,

kanaler eller vattenvägar som massorna har muddrats från, om
1. mängden massor är högst 1 000 ton, eller
2. föroreningsrisken endast är ringa.

90.28001 T U Uppläggning av snö från gaturenhållning.

29 kap 26 § 90.341 6 C Sluttäckt deponi där sluttäckningen har godkänts enligt 32 §
förordningen (2001:512) om deponering av avfall, fram till dess
åtgärder inte längre behöver vidtas enligt 33 § samma förordning.

90.34101 T U Sluttäckt deponi som inte omfattas av anmälningsplikt enligt 26 §.
  Återvinning eller bortskaffande av avfall som uppkommit i egen

verksamhet
29 kap 29 § 90.391 6 C Återvinning av farligt avfall som har uppkommit i egen verksamhet,

om
1. mängden avfall är högst 500 ton per kalenderår, och
2. behandlingen leder till materialåtervinning.

Biologisk behandling
29 kap 31 § 90.171

90.171-1

90.171-2

90.171-3

10

8

6

C Behandling av icke-farligt avfall genom biologisk behandling, om
1. avfallet inte är park- och trädgårdsavfall och den tillförda mängden
är mer än 10 ton men högst 500 ton per kalenderår, eller
2. avfallet är park- och trädgårdsavfall och den tillförda mängden är
mer än 50 ton men högst 18 750 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om behandlingen är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt 21 kap. 2 eller 3 §

- Den tillförda mängden annat avfall än park- och trädgårdsavfall är
mer än 100 ton men högst 500 ton per kalenderår.
- Den tillförda mängden annat avfall än park- och trädgårdsavfall är
mer än 10 ton men högst 100 ton per kalenderår.
- Den tillförda mängden park- och trädgårdsavfall är mer än 50 ton
men högst 18 750 ton per kalenderår.

90.17001 T U Behandling av icke-farligt avfall genom biologisk behandling, om
1. avfallet inte är park- och trädgårdsavfall och den tillförda mängden
är högst 10 ton per kalenderår, eller
2. avfallet är park- och trädgårdsavfall och den tillförda mängden är
högst 50 ton per kalenderår.

  Animaliskt avfall
29 kap 33 § 90.251 30 C Yrkesmässig behandling av animaliskt avfall på annat sätt än genom
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biologisk behandling eller förbränning, om den tillförda mängden avfall
är högst 10 ton per dygn eller högst 2 500 ton per kalenderår.

  Återvinning för anläggningsändamål
29 kap 35 § 90.141 T C Återvinning av icke-farligt avfall för anläggningsändamål på ett sätt

som kan förorena mark, vattenområde eller grundvatten, om
föroreningsrisken är ringa.

  Uppgrävda massor
29 kap 37 § 90.370 T C Behandling av avfall som utgörs av uppgrävda förorenade massor

från den plats där behandlingen sker, om behandlingen pågår under
högst en tolvmånadersperiod och inte är tillståndspliktig enligt 21, 22,
23, 24 eller 25 §.

Konventering av smittförande avfall
29 kap 38 § 90.382 T C Konventera smittförande avfall på ett sjukhus.

  Avvattning
29 kap 39 § 90.375 15 C Avvattning av icke-farligt avfall, om mängden avfall som behandlas är

högst 2 000 ton.
  Mekanisk bearbetning och sortering

29 kap 41 § 90.110

90.110-1

90.110-2

90.110-3

20

15

T

C 1. Yrkesmässigt återvinna icke-farligt avfall genom mekanisk
bearbetning, om den tillförda mängden avfall är högst 10 000 ton per
kalenderår, eller
2. genom krossning, siktning eller motsvarande mekanisk bearbetning
återvinna avfall för byggnads- eller anläggningsändamål.

- Den hanterade avfallsmängden är större än
5 000 ton men högst 10 000 ton avfall per kalenderår.
- Den hanterade avfallsmängden är högst 5 000 ton avfall per
kalenderår.
- Tillfällig krossning/återvinning för byggnads- eller
anläggningsandamål

29 kap 43 § 90.80 12 C Sortering av icke-farligt avfall, om mängden avfall är
1. mer än 1 000 ton per kalenderår och avfallet ska användas för
byggnads- eller anläggningsändamål, eller
2. mer än 1 000 ton men högst 10 000 ton per kalenderår i andra fall.

90.8001 T U Sortering av icke-farligt avfall, om mängden avfall är högst 1 000 ton
per kalenderår.

  Elavfall
29 kap 44 § 90.90 12 C Yrkesmässigt sortera, demontera eller på annat sätt behandla avfall

som utgörs av elektriska eller elektroniska produkter innan ytterligare
behandling.
Anmälningsplikten gäller inte behandling av komponenter eller
utrustning som innehåller isolerolja.

Uttjänta fordon
29 kap 46 § 90.120 12 C Tömma, demontera eller på annat sätt yrkesmässigt återvinna

1. uttjänta bilar som omfattas av bilskrotningsförordningen (2007:186),
eller
2. andra uttjänta motordrivna fordon vars totalvikt inte överstiger 3 500
kilogram, om fordonen återvinns av en bilskrotare som är auktoriserad
enligt bilskrotningsförordningen.

  Förberedelse för återanvändning
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29 kap 47 § 90.29 2 C Förbereda avfall för återanvändning

Lagring som en del av att samla in avfall
29 kap 49 § 90.40 9 C Lagring av icke-farligt avfall som en del av att samla in det, om

mängden avfall vid något tillfälle är
1. mer än 10 ton men högst 30 000 ton och avfallet ska användas för
byggnads- eller anläggningsändamål, eller
2. mer än 10 ton men högst 10 000 ton annat icke-farligt avfall i andra
fall.

90.4001 T U Lagring av icke-farligt avfall som en del av att samla in det, om
mängden avfall vid något tillfälle är högst 10 ton.

90.4002 T U Återvinningsplatser för producentavfall (förpackningar) avsedda för
allmänheten.

29 kap 51 § 90.60 6 C Lagring av farligt avfall som en del av att samla in det, om mängden
avfall vid något tillfälle är
1. mer än 200 kilogram men högst 5 ton och utgörs av olja,
2. mer än 1 500 kilogram men högst 30 ton och utgörs av blybatterier,
3. mer än 1 ton men högst 50 ton och utgörs av elektriska eller
elektroniska produkter,
4. mer än 200 kilogram men högst 30 ton och utgörs av impregnerat
trä,
5. högst 50 ton och utgörs av motordrivna fordon, eller
6. mer än 200 kilogram men högst 1 ton i andra fall.

Lagring och avskiljning av koldioxid
29 kap 64 § 90.520 9 C Borrning i syfte att bedöma om en plats är lämplig för geologisk

lagring av koldioxid.
  Andra verksamheter med återvinning eller bortskaffande

29 kap 70 § 90.430 6 C Yrkesmässig behandling av icke-farligt avfall, om den tillförda
mängden avfall är högst 500 ton per kalenderår.
Anmälningsplikten gäller inte om behandlingen är anmälnings- eller
tillståndspliktig enligt någon annan bestämmelse i detta kapitel.

  SKJUTFÄLT, SKJUTBANOR OCH SPORTANLÄGGNINGAR
30 kap 2 § 92.20

92.20-1
92.20-2
92.20-3

10
5
4

C Skjutbana som är stadigvarande inrättad för skjutning utomhus med
skarp ammunition till finkalibriga vapen (kaliber mindre än 20
millimeter) för mer än 5 000 skott per kalenderår.

- Mer än 100 000 skott per kalenderår.
- Mer än 20 000 skott men högst 100 000 skott per kalenderår.
- Mer än 5 000 skott men högst 20 000 skott per kalenderår.

92.2001 T U Skjutbana som är stadigvarande inrättad för skjutning utomhus med
skarp ammunition till finkalibriga vapen (kaliber högst 20 millimeter)
för högst 5 000 skott per kalenderår.

30 kap 3 § 92.30 8 C Permanent tävlings-, tränings- eller testbana för motorfordon.

92.10001 T U Golfbana med sammanlagt mer än 18 hål

92.10002 T U Golfbana med sammanlagt högst 18 hål

92.10003 T U Golfbana med sammanlagt högst 9 hål

  TEXTILTVÄTTERIER
31 kap 1 § 93.10 10 C Tvätteri för mer än 2 ton tvättgods per dygn.

Anmälningsplikten gäller inte om
1. utsläpp av vatten från verksamheten leds till ett avloppsreningsverk
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som är tillståndspliktigt enligt 28 kap. 1 eller 2 §, eller
2. verksamheten är anmälningspliktig enligt
19 kap. 4 §.

93.1001 T U Tvätteri för mer än 2 ton tvättgods per dygn om utsläpp av vatten från
verksamheten leds till ett avloppsreningsverk som är tillståndspliktigt
enligt 90.10.

93.1002 T U Tvätteri för högst 2 ton tvättgods per dygn.
  ÖVRIGA MILJÖFARLIGA VERKSAMHETER
  Lackering m.m.
100.1001 T U Förbrukning av mer än 20 ton färg eller lack eller mer än 10 ton pulver

per kalenderår.
100.1002 T U Förbrukning av minst 4 men högst 20 ton färg eller lack eller minst 2

ton men högst 10 ton pulver per kalenderår.
100.1003 T U Förbrukning av högst 4 ton färg eller lack eller högst 2 ton pulver per

kalenderår.
  Hantering av brom- eller fluorkarboner
101.1001 T U Omtappning av mer än 1 ton fullständigt halogenerade brom- eller

klorfluorkarboner per år.
101.1002 T U Omtappning av mer än 100 kg men högst 1 ton fullständigt

halogenerade brom- eller klorfluorkarboner per år.
101.1003 T U Omtappning av högst 100 kg fullständigt halogenerade brom- eller

klorfluorkarboner per år.
101.1004 T U Omtappning av mer än 10 ton ofullständigt halogenerade brom- eller

klorfluorkarboner per år.
101.1005 T U Omtappning av mer än 1 ton men högst 10 ton ofullständigt

halogenerade brom- eller klorfluorkarboner per år.
101.1006 T U Omtappning av högst 1 ton ofullständigt halogenerade brom- eller

klorfluorkarboner per år.
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Taxebilaga 3
Fasta tillsynsavgifter för hälsoskyddsverksamheter
Med tidsfaktor (TF) avses i nedanstående tabell den tid i timmar per år som utgör
grunden för den fasta årliga tillsynsavgiften för respektive klassningskodade
verksamheter. För beräkning av årsavgiften multipliceras TF med timtaxan för
aktuellt år. Timtaxan anges i 6 § i taxan.

Klass-
nings-
kod Verksamhet Prövningsnivå

Tids-
faktor i
timmar Beskrivning

H1 Öppen förskola Anmälningsplikt 2

H2 Förskola Anmälningsplikt 4

H3 Grundskola
inklusive
förskoleklass/
fritidshem

Anmälningsplikt 4

H4 Gymnasieskola Anmälningsplikt 4

H5 Övrig
skolverksamhet

Anmälningsplikt 4 Exempelvis
vuxenutbildning,
Komvux, SFI,
specialskola

H6 Annan
pedagogisk
verksamhet

Anmälningsplikt 1
Exempelvis skola som
inte har egna lokaler

H7 Bassängbad Anmälningsplikt 8 Bassängbad som är
upplåtna åt allmänheten
eller som annars
används av många
människor

H8 Yrkesmässig
hygienisk
verksamhet

Anmälningsplikt 3 Tatuering, piercing eller
annan
skönhetsbehandling som
innebär påtaglig risk för
blodsmitta eller annan
smitta genom
användning av stickande
eller skärande verktyg

H9 Övriga
verksamheter

Ej anmälnings-
pliktiga

Tim-
avgift

Lokaler för vård eller
annat omhändertagande,
samlingslokaler,
massage, kroppsvård,
kiropraktor, naprapat,
sjukgymnastik,
zonterapi, frisersalong,
hotell, camping, öppen
fritidsverksamhet m.fl.
verksamheter där
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Inledande bestämmelser
1 § Denna taxa gäller avgifter för Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens kostnader för
handläggning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622), lag om handel med vissa
receptfria läkemedel (2009:730), lag om tobak och likande produkter (2018:2088) samt
lag om tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257).

2 § Vid tillämpningen av denna taxa är timtaxan 1201 kronor. Timavgift ska debiteras för varje
påbörjad kvart. I den debiterbara tiden ingår förutom tid för tillsyn även tid för förberedande och
uppföljande administrativt arbete.

3 § Beslut om avgift enligt denna taxa fattas av Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

4 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.
Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning.

5 § Om det finns särskilda skäl, får Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden, med hänsyn till
verksamhetens omfattning, tillsynsbehovet och övriga omständigheter, sätta ned eller
efterskänka avgiften.

6 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för tillsyn som föranleds av klagomål som visar sig
vara obefogat

Indexuppräkning
7 § Timavgiften justeras inför varje nytt kalenderår utifrån procentsatsen för PKV (Prisindex för
kommunal verksamhet) som är publicerad på SKR:s webbplats i oktober månad året före
avgiftsåret och som är en preliminär höjning för kommande kalenderår.

Receptfria läkemedel och folköl
Enligt 23 § lag om handel med vissa receptfria läkemedel (2009:730) ges kommunen rätt
att ta ut avgifter för sin tillsyn av den som bedriver anmälningspliktig detaljhandel.

Avgiften betalas av den som bedriver anmälningspliktig detaljhandel enligt lagen om
vissa receptfria läkemedel.

Enligt 8 kap 10 § alkohollagen (2010:1622) ges kommunen rätt att ta ut avgifter för den
löpande tillsynen av detaljhandel med öl.

Avgiften betalas av den som bedriver anmälningspliktig försäljning av öl till konsument.

Avgift för anmälan och tillsyn
För handläggning av anmälan om folköl tas en avgift ut motsvarande en timmes
handläggningstid.

För återkommande tillsyn av försäljning av folköl och kontroll av försäljning av vissa
receptfria läkemedel tas en avgift ut motsvarande nedlagd handläggningstid.
Tillsynsavgiften betalas efter det att tillsynen har utförts. i efterskott.

Handläggning/tillsynstid
Anmälan om försäljning av folköl 1 h
Återkommande tillsyn av försäljningsställen
för folköl och receptfria läkemedel

Efterhandsdebitering motsvarande nedlagd
tid
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Tobaksfria nikotinprodukter
Enligt lag om tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257) ges miljö- och

samhällsbyggnadsnämnden rätt att ta ut avgifter för sin tillsyn av den som bedriver

anmälningspliktig detaljhandel med tobaksfria nikotinprodukter.

Avgiften ska betalas av den som bedriver anmälningspliktig detaljhandel med tobaksfria

nikotinprodukter.

Avgift för anmälan och tillsyn
För handläggning av anmälan om försäljning av tobaksfria nikotinprodukter tas en avgift ut

motsvarande en timmes handläggningstid.

För återkommande tillsyn av försäljning av tobaksfria nikotinprodukter tas en avgift ut

motsvarande nedlagd handläggningstid. Tillsynsavgiften betalas efter det att tillsynen har

utförts.

Tobaksvaror
Enligt lag om tobak och liknande produkter (2018:2088) ges Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden rätt att ta ut avgifter för sin tillsyn av den som bedriver
tillståndspliktig näringsverksamhet med tobaksvaror.

Avgiften betalas av den som bedriver tillståndspliktig försäljning av tobaksvaror till
konsument.

Avgift för ansökan, anmälan och tillsyn

För handläggning av anmälan och ansökan om tobak tas en fast avgift ut enligt tabellen
nedan.

För återkommande yttre tillsyn tas en avgift ut motsvarande nedlagd
handläggningstid. Tillsynsavgiften betalas efter att tillsyn utförts i efterskott.

För återkommande inre tillsyn tas en fast årlig avgift ut. Den fasta årliga avgiften
tas ut genom att den handläggningstid som anges i nedan tabell multipliceras med
gällande timtaxa. Fast årlig avgift ska täcka nämndens beräknade kostnader för
den inre tillsynen som sker löpande under året.

Handläggning/tillsynstid

Anmälan om försäljning av tobaksfria

nikotinprodukter

1 h

Återkommande tillsyn av försäljningsställen

för tobaksfria nikotinprodukter

Efterhandsdebitering motsvarande nedlagd tid

Handläggningstid/tillsynstid
Ansökan för tillstånd för att sälja tobak 8 h
Ansökan om tillfälligt tillstånd för tobak 4,5 h
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Anmälan om ändrade ägar- eller
bolagsförhållanden

5,5 h

Anmälan om förändrat tillstånd 1,5 h
Anmälan om försäljning av elektroniska
cigaretter/påfyllningsbehållare

1 h

Återkommande yttre tillsyn av
tobaksförsäljningstillstånd

Efterhandsdebitering motsvarande nedlagd
tid

Återkommande inre tillsyn för
tobaksförsäljningstillstånd

3 h/år

Återkommande tillsyn av försäljningsställen
för elektroniska cigaretter och
påfyllningsbehållare

Efterhandsdebitering motsvarande nedlagd
tid
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Taxa enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förslag till beslut
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner förslaget till Taxa enligt lagen om
åtgärder mot förorening från fartyg.

2. Sammanfattning
Genom en ändring av lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg (LÅFF) ska
kommunerna sedan 1 maj 2023 bedriva tillsyn över att vissa fritidbåtshamnar har möjlighet
att ta emot avfall enligt regelverket. Kommunen ska även godkänna de
avfallshanteringsplaner som fritidsbåtshamnarna har skyldighet att upprätta.

Inom nämndens övriga ansvarsområden tillämpas principen om att verksamheter som är
föremål för myndighetens tillsyn och kontroll ska finansieras genom prövnings- och
tillsynsavgifter. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har därför arbetat fram ett förslag
på ny taxa för åtgärder mot förorening från fartyg för att finansiera nämndens kostnader för
det tillkommande uppdraget.

Beslutsunderlag
Förslag till taxa enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg

Nils Erik Selin Emilia Torstensson
Miljö- och samhällsbyggnadschef Miljöchef/Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Beslut till:
MSF

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Emilia Torstensson

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden



Taxa enligt lagen om
åtgärder mot förorening från
fartyg



Med stöd av 6 kap. 8 § andra stycket lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från
fartyg, föreskriver Oxelösunds kommun följande:

1 § Vid tillämpningen av denna taxa är timtaxan 1201 kronor per hel timme
handläggningstid. Timavgift tas ut för varje påbörjad kvart faktiskt nedlagd handläggningstid.
Faktiskt nedlagd handläggningstid avser den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid
kommunen har använt för handläggning och andra åtgärder i ärendet, såsom inläsning av
ärendet, kontakter med parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner,
revisioner, besiktningar, provtagningar och kontroller, beredning i övrigt av ärendet samt
föredragning av ärendet.

2 § Timavgiften justeras inför varje nytt kalenderår utifrån procentsatsen för PKV (Prisindex
för kommunal verksamhet) som är publicerad på SKR:s webbplats i oktober månad året före
avgiftsåret och som är en preliminär höjning för kommande kalenderår.

3 § För prövning av frågor om att godkänna avfallshanteringsplaner när det gäller
verksamhet på platser som ankommer på kommunen enligt 3 kap. 9 § lagen om förorening
från fartyg, tar kommunen ut timavgift för faktiskt nedlagd handläggningstid.

4 § För tillsyn enligt 6 kap. 5 a § lagen om åtgärder mot förorening från fartyg tar kommunen
ut timavgift för faktiskt nedlagd handläggningstid.

5 § Avgift tas inte ut för handläggning av överklagande av nämndens eller en överinstans
beslut.

6 § Avgiftsskyldig är den som bedriver en verksamhet inom kommunens tillsynsansvar enligt
lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg.

7 § Beslut om avgift enligt denna taxa fattas av miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.
Betalning av avgift ska ske till nämnden och ska fullgöras inom tid som anges i beslutet om
avgift eller i särskild faktura.

8 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens art, omfattning, tillsynsbehov,
nedlagd handläggningstid och övriga omständigheter, får avgift enligt denna taxa i ett enskilt
fall sättas ner eller efterskänkas.

9 § Bestämmelser om överklagande av miljö- och samhällsbyggnadsnämndens beslut enligt
denna taxa finns i 9 kap. 2 § lagen om åtgärder mot förorening från fartyg.

10 § Denna taxa gäller från och med 2024-02-01.
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Revidering av delegations- och verkställighetsordning

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förslag till beslut
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner förslaget till delegations- och
verkställighetsordning.

2. Sammanfattning
Delegations- och verkställighetsordningen är ett dokument som regelbundet ses över och
revideras vid behov.

Eftersom nya bestämmelser som innebär att kommunerna ska bedriva tillsyn över att vissa
fritidbåtshamnar har möjlighet att ta emot avfall enligt lag om förorening från fartyg och
även godkänna de avfallshanteringsplaner som fritidsbåtshamnarna har skyldighet att
upprätta så har nya punkter i delegationsordningen lagts till. Dessa finns längst ned i
delegationsordningen och är benämnda som O1-O6.

Utöver ovanstående tillägg har andra mindre ändringar och tillägg gjorts på grund av
lagändring eller på grund av formaliarättelse.

Följande ändringar har gjorts i delegationsordningen:

-Förkortningar, en ny förkortning har lagts till

-Ärenden enligt miljöbalken, D.10.6-D.10.11.

-Ärenden enligt livsmedelslagen, E.6.1.

-Ärenden enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg och förordning om åtgärder mot

förorening från fartyg O1-O6

Grön text = ny text

Röd text = ska tas bort.

Beslutsunderlag
Förslag till revidering av delegations- och verkställighetsordning

Nils Erik Selin Emilia Torstensson
Miljö- och samhällsbyggnadschef Miljöchef/Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Beslut till:
MSF

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Emilia Torstensson

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
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1. Om delegation i allmänhet

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden får uppdra åt ledamot eller anställd att besluta på nämndens vägnar (KL 6 kap § 33). Genom
sin delegations- och verkställighetsordning överför Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutanderätten för angivna ärenden till
delegat som får rätt att fatta självständiga beslut.

Delegation innebär överlåtande av en beslutsfunktion, vilket betyder att delegaten inträder i styrelsens ställe. Beslutet skall kunna
överklagas, antingen genom laglighetsprövning eller förvaltningsbesvär. Även att avge yttranden innebär självständiga bedöm-
ningar, trots att yttranden normalt inte kan överklagas.

2. Delegation och verkställighet

Det finns ingen rak skiljelinje mellan delegationsbeslut och verkställighet. Huvudregeln är att ett delegationsbeslut kräver en
självständig bedömning medan verkställighetsbeslut fattas inom ramen för de politiska besluten som ett led i den löpande
driften av verksamheten.

Ett antal verkställighetsärenden som ligger i gränslandet mellan delegation och verkställighet finns med i delegations- och
verkställighetsordningen och betecknas V för verkställighet. Verkställighetsbeslut behöver inte anmälas till Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden och kan heller inte överklagas.

3. Undantag från delegation

Av 6 kap. 34 §, Kommunallagen, följer att beslutanderätten inte får delegeras i följande ärenden:

- Ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet.

- Framställningar eller yttranden till fullmäktige, liksom yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av
fullmäktige har överklagats.

- Ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.

- Ärenden som väckts genom medborgarförslag och som överlåtits till nämnden.

- Vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter. Lag (2007:68).



4. Villkor för delegation och anmälan av beslut
Beslut som fattas med stöd av delegation är jämställt med ett av styrelsen fattat beslut. Styrelsen kan inte ändra delegationsbeslut,
men kan när som helst återta beslutanderätten. Delegaten kan också överlåta till styrelsen att besluta och måste inte alltid utnyttja sin
delegationsrätt. Beslut som fattas av en tjänsteman utan delegering saknar laga verkan, d.v.s. det gäller inte.
I vissa fall kan ett visst beslut i ett delegerat ärende få principiell betydelse genom ej förutsedda omständigheter. Delegaten bör
i sådana fall överväga att på eget initiativ lyfta ärendet för beslut i Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

Fattade delegationsbeslut ska anmälas till Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens nästkommande sammanträde Av anmälan ska
följande framgå:

- beslutsfattare,

- beslutsdatum,

- hänvisning till den punkt i delegationsordningen beslutet stöder sig på samt

- beslutets innehåll i korthet.

5. Vidaredelegation

Vissa beslut som är delegerade får vidaredelegeras. Det innebär att delegaten i sin tur får delegera beslutanderätten vidare. Beslut
att vidaredelegera ska anmälas till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden enligt ovan. Vidaredelegerade beslut ska anmälas både
till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden och till den delegat som delegerat beslutanderätten.

6. Övergång av delegationsrätt

Om inget annat har angivits i delegationsordningen och ställföreträdare eller vikarie inte har förordnats, övergår delegationsrätten vid
förfall för delegat, till närmast högre befattning.



7. Förkortningar

A. Delegater:

FCH Förvaltningschef, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

BLH Bygglovhandläggare

DSO Dataskyddsombud

HL Handläggare

MHI Miljö- och hälsoskyddsinspektör

PLH Planhandläggare

GGP Gatuingenjör Gata Park

PGP Projektledare Gata Park

GDPRS GDPR samordnare

MSNO Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens ordförande

MSNOV Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens vice ordförande

KVL Kommunvägledare, Kommunstyrelseförvaltningen

B. Lagar och förordningar

AF Avfallsförordningen (2020:614)

AL Arkivlag (SFS 1990:782)

ANL Anläggningslagen (SFS 1973:1149)

BFS Boverkets författningssamling

BBR Boverkets byggregler

EKS Europeisk konstruktionsstandard (Eurokoder)



FAOKL Förordningen (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter

FBL Fastighetsbildningslagen (SFS 1971:762)

FFF Förordning om flyttning av fordon i vissa fall (SFS 1982:198)

FL Förvaltningslagen (SFS 1986:223)

FOO Förordning om områdesskydd (SFS 1998:1252)

FVV Förordning (1998:1388) om vattenverksamheter

KL Kommunallagen (SFS 1991:900)

LBFF Lag om byggfelsförsäkring m.m (SFS 1993:320)

LED Lagen om energideklarationer (SFS 2006:985)

LF Livsmedelsförordningen (2006:813)

LFF Lag om flyttning av fordon i vissa fall (SFS 1992:129)

LFAB Lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter

LFHM Lokala ordningsföreskrifter för människors hälsa och miljö

LGS Lagen och förordningen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning (SFS 1998:814 och SFS 1998:929)

LIVSFS Livsmedelverkets föreskrifter

LKP Lag om kommunal parkeringsövervakning (SFS 1982:24)

LL Ledningsrättslagen (SFS 1973:1144)

LSI Lag om skydd mot internationella hot mot människors hälsa (SFS 2006:1570)

LTLP Lag om tobak och likande produkter (2018:2088)

LTN Lag om tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257)

LÅFF Lag om åtgärder mot förorening från fartyg (1980:424)

MB Miljöbalken (SFS 1998:808)

MFA Förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (SFS 1998:899)



MTF Miljötillsynsförordningen (2011:13)

NFS Naturvårdsverkets författningssamling

OL Ordningslagen (SFS 1993:1617)

OSL Offentlighets- och sekretesslag (SFS 2009:400)

PBF Plan- och byggförordningen (SFS 2011:338)

PBL Plan- och bygglagen (SFS 2010:900)

RF Renhållningsordning för Oxelösunds kommun

SSL Strålskyddslag (SFS 1988:220)

TF Tryckfrihetsförordning (SFS 1949:105 tom SFS 2010:1409)

TRF Trafikförordningen (SFS 1998:1276)

Allmänna ärenden

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

Organisation

Nämndens övergripande organisation av verksamheterna FCH V

Signering

A.1 Tecknande av avtal för Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden MSNO MSNOV D

Kontrasignering av avtal och andra handlingar för Miljö- och samhälls-
byggnadsnämnden

FCH V

Träffande av avtal inom verksamhetsområdet inom befintlig budget FCH V Får vidaredelegeras



Ombud

A.2 Befullmäktigande av ombud, med undantag för upphandlingar, att föra
kommunens talan inför domstol och andra myndigheter samt vid förrättningar
av skilda slag, samt mottagande av delgivningar till kommunen

FCH MSNO D KL 6 kap 6 §

Brådskande ärenden

A.3 Beslut på Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens vägnar i ärenden som är så
brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas

MSNO MSNOV D KL 6 kap 39 §

Arkiv

A.4 Beslut om gallring av nämndens handlingar FCH D AL 10 §

A.5 Fastställande av dokumenthanteringsplan FCH D AL 10, 16 §

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

Överklagan och omprövning

A.6 Besluta av avge yttrande till högre instans med anledning av överklagande av
beslut som fattats med stöd av delegation

Aktuell delegat FCH D

A.7 Besluta att överklaga beslut och domar som innefattar ändring av beslut som
fattats med stöd av delegation

Aktuell delegat FCH D

A.8 Avvisande av för sent inkommen handling enligt Förvaltningslagen, § 24
gällande överklagan

Aktuell delegat FCH D

Sekretess



A.9 Beslut om att neka utlämnande av allmän handling samt beslut om utlämning
av allmän handling med förbehåll

FCH D TF 2 kap § 4,6,7,9-11
samt OSL kap 15-43

Yttranden

A.10 Yttranden och remissvar till myndigheter och andra organisationer om ärendet
ej delegerats till annan

FCH D Gäller ej ärenden av
principiell betydelse

Representation och uppvaktningar Kommunens
Personalhandbok

500 - 4 000kr FCH MSNO V

4 001 - 8 000kr MSNO MSNOV V

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

Ekonomi

Fördelning av tilldelade investeringsmedel

A11 < 500 000 FCH V

A.12 Årligen utse beslutsattestanter och ersättare för dessa FCH D

Taxor och avgifter

A.13 Avsteg och tillämpning av taxa för upplåtelse av allmän plats enligt av
kommunfullmäktiges fastställd taxa

GGP PGP
FCH

D



8. Ärenden enligt PBL och speciallagstiftning

Delegationen avser inte befogenhet att avgöra ärende som är av principiell natur eller i övrigt av större vikt.

Delegationen omfattar inte rätt att avslå framställning eller fattat beslut som går annan part (sakägare, ägare av grannfastighet)
emot eller besluta om anstånd med avgörande av ärende.

Delegationen innefattar rätt
 att besluta om lov även om den sökta åtgärden avviker från detaljplan eller områdesbestämmelser, inom ramen för de

föreskrifter som anges i 9 kap.
 31 § resp. 9 kap. 35 § andra stycket.
 att om en ansökan om bygglov, marklov, rivningslov eller förhandsbesked är ofullständig, förelägga sökanden att avhjälpa

bristerna inom viss tid vid äventyr att ansökan kan komma att avvisas eller avgöras i befintligt skick (9kap. 21 § första stycket PBL).

A.14 Avsteg och tillämpning av taxa för långtidsparkering enligt av
kommunfullmäktige fastställd taxa

GGP PGP
FCH

D

A.15 Besluta att sätta ned eller efterskänka avgift enligt gällande taxor FCH D

Kurser och resor

Deltagande i kurser, konferenser och dylikt för förtroendevalda MNSO MSNOV V

Deltagande i kurser, konferenser och dylikt för anställda FCH GCH V

Övrigt

A.16 Medge undantag från kommunens policy om att ej använda vägsalt som
halkbekämpning på det kommunala vägnätet

GGP PGP
FCH

D



 att avvisa en ansökan som trots föreläggande enligt 9 kap. 22 § första stycket PBL är så ofullständig att den inte kan prövas i sak
(9 kap. 22 § andra stycket PBL).

 att besluta om rättelse/omprövning av beslut som delegaten fattat enligt de förutsättningar som anges i 26 respektive 27 §
förvaltningslagen.

 att avvisa överklagande av beslut som fattats av delegaten som kommit in för sent enligt vad som anges i 24 § förvaltningslagen.
 att avskriva ett ärende från vidare handläggning (om en ansökan har återkallats eller frågan förfallit av annan anledning)

9. Bygglovsärenden

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

B Bygglovsärenden

B.1 Beslut om bygglov inom ramen för de föreskrifter som anges i 9 kap. 30-32 §§
PBL i följande ärenden:

BLH FCH D

a. Nybyggnad av en- eller tvåbostadshus utanför område med detaljplan,
inom ramen för de villkor som bestämts i bindande förhandsbesked.

b. Ny- eller tillbyggnad inom detaljplan för bostad, handel, kontor, hantverk
eller industri.

c. Ny- eller tillbyggnad av komplementbyggnad.
d. Ny- eller tillbyggnad av kiosk, transformatorstation, avloppspumpstation

eller därmed jämförliga byggnader.

e. Om ett bygglov används för ett ändamål som har en sådan
säsongskaraktär att den åtgärd som omfattas av bygglovet behöver
upprepas under två eller flera år i följd, får åtgärden vidtas igen utan ny
prövning, om det sker inom ett år från det att åtgärden senast avslutades.
Med hänvisning till 9 kap 30-32§§ (permanent åtgärd säsong)

PBL 9 kap 2 § första
stycket 1 och 2
PBL 9 kap 9§

f. Ta i anspråk eller inreda byggnad helt eller delvis för väsentligen annat
ändamål inom område med detaljplan eller områdesbestämmelser.

PBL 9 kap 2 § första
stycket 3a



g. Inredande av någon ytterligare bostad eller någon ytterligare lokal för
handel, hantverk eller industri.

PBL 9 kap 2 § första
stycket 3b

h. Byte av färg, fasadbeklädnad, taktäckningsmaterial eller andra åtgärder
som avsevärt påverkar byggnadens yttre utseende

PBL 8 kap 2 § första
stycket 3 c och 8 §
första stycket 2c

i. Ärende om att i område med värdefull miljö underhålla ett byggnadsverk
eller ett bebyggelseområde som avses i 8 kap. 13 § PBL i den sträckning
som framgår av detaljplan eller områdesbestämmelse

PBL 8 kap första
stycket 2b

i. Ändring av gällande bygglov inom ramen för tidigare medgiven bruttoarea
eller medgiven avvikelse från detaljplan eller områdesbestämmelser.

PBL 9 kap 2 § första
stycket 1 och 2

j. Nybyggnad eller väsentlig ändring av upplag eller materialgårdar (p2)
fasta cisterner (p4) samt murar och plank (p7)

PBL 9 kap 8 § första
stycket 1 och 16 kap
7 § samt PBF 6 kap

1-2 §§

k. Uppsättande eller väsentlig ändring av skyltar eller ljusanordningar. PBL 9 kap 8 § första
stycket 1 och 16 kap
7 § samt PBF 6 kap

3-4 §§

B.2 Beslut om rivningslov inom ramen för de föreskrifter som anges i 9 kap. 34 §
PBL, dock ej rivning av byggnad som ur kulturhistorisk, miljömässig eller
konstnärlig synpunkt har större värde eller rivning som kräver beslut enligt
annan författning.

BLH FCH D PBL 9 kap 10 §

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

B.3 Beslut om marklov inom ramen för föreskrifterna i 9 kap 35 § PBL. BLH FCH D PBL 9 kap 11-13 §§



B.4 Beslut om lov för åtgärder som inte kräver lov BLH FCH D PBL 9kap 14 §

B.5 Beslut om villkorsbesked inom ramen för föreskrifterna i 9 kap. 19 §.
Beslut om villkorade lov enligt PBL 9 kap 36-38§§

BLH FCH D PBL 9 kap 19 §
PBL 9 kap 36-38§§

B.6 Beslut om att förlänga handläggningstiden för ärende om lov eller
förhandsbesked i högst tio veckor utöver de ursprungliga tio veckorna.

BLH FCH D PBL 9 kap 27 §

B.7 Beslut om tidsbegränsat bygglov inom ramen för föreskrifterna i 9 kap.33 §
PBL i de fall åtgärden har stöd i en detaljplanebestämmelse om tillfällig
användning av byggnad eller mark eller om åtgärden har ringa inverkan på
omgivningen.

BLH FCH D PBL 9 kap 33 §

B.8 Om ansökningen är ofullständig, får byggnadsnämnden förelägga sökanden
att avhjälpa bristerna inom en viss tid. Föreläggandet ska innehålla en
upplysning om att ansökan kan komma att avvisas eller att ärendet kan
komma att avgöras i befintligt skick om föreläggandet inte följs.

BLH FCH D PBL 10 kap
PBL 9 kap 22§

B.9 Beslut om att byggnadsverk får tas i bruk utan att slutbesked lämnats BLH FCH D PBL 10 kap 4 §

B.10 Beslut att utse ny kontrollansvarig om en kontrollansvarig har lämnat sitt
uppdrag

BLH FCH D PBL 10 kap 13 §

B.11 Beslut att ge startbesked om det enligt 10 kap 14 § PBL inte behövs något
tekniskt samråd

BLH FCH D PBL 10 kap 22 §
första stycket 1

B.12 Beslut att förelägga byggherren att ge in de ytterligare handlingar som
behövs för prövningen av frågan om startbesked om det enligt 10 kap 14 §
PBL inte behövs något tekniskt samråd.

BLH FCH D PBL 10 kap 22 §
första stycket 2

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar



B.13 Beslut att med startbesked godkänna att en åtgärd får påbörjas och att i
startbeskedet

 Fastställa den kontrollplan som ska gälla med uppgift om vem som är
sakkunnig eller kontrollansvarig.

 Bestämma de villkor som behövs för att få påbörja åtgärden.
 Bestämma villkor och ungefärlig tidpunkt för utstakning som behövs.
 Bestämma de handlingar som ska lämnas inför beslut om slutbesked

samt ge de upplysningar om krav enligt annan lagstiftning som behövs.

BLH FCH D PBL 10 kap
23-24 §§

Beslut att för eldstäder med startbesked godkänna att en åtgärd får påbörjas
och att i startbeskedet

 Bestämma de villkor som behövs för att få påbörja åtgärden.
 Bestämma de handlingar som ska lämnas inför beslut om slutbesked

samt ge de upplysningar om krav enligt annan lagstiftning som behövs.

HL BLH/FCH D PBL 10 kap 3 §

B.14 Anmärkning i anslutning till arbetsplatsbesök/besiktning inom ramen för
nämndens tillsynsarbete som innefattar för byggherren bindande föreskrift.
Föreläggande med påföljd (vite eller åtgärd) beslutas av nämnden.

BLH FCH D PBL 10 kap 27 §
och 11 kap 8 §

B.15 Beslut att det för rivningsåtgärder inte behövs någon kontrollplan. BLH FCH D PBL 10 kap 18 §

B.16 Beslut om kompletterande villkor för bygg- och rivningsåtgärderna eller för
kontrollen.

BLH FCH D PBL 10 kap 29 §

B.17 Besluta om slutbesked respektive interimistiskt slutbesked enligt föreskrifterna
i 10 kap. 34-37 §§ PBL.

BLH FCH D PBL 10 kap
34-37 §§

B.18 Beslut att lämna klagomål utan åtgärd. BLH FCH D PBL 11 kap 5 §

B.19 Avge ingripandebesked inom ramen för föreskrifterna i 11 kap. 7 § PBL. BLH FCH D PBL 11 kap 7 §

B.20 Beslut att av polismyndigheten begära det biträde som behövs för tillträde
enligt 11 kap. 9 § PBL.

BLH FCH D PBL 11 kap 9 §



Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

B.21 Beslut om lovföreläggande om bygglovpliktig åtgärd har vidtagits utan lov, om
det är sannolikt att lov kan ges för åtgärden och delegaten har befogenhet att
besluta i lovärendet.

BLH FCH D PBL 11 kap 17 §

B.22 Förelägga ägare av byggnadsverk att inom viss tid ge synpunkter på övervägt
uppdrag åt sakkunnig att utreda behovet av underhållsåtgärder och vem som
ska betala kostnaderna för uppdraget.

BLH FCH D PBL 11 kap 18 §

B.23 Besluta om förbud mot fortsatt arbete eller åtgärd, även förbud som förenas
med vite

BLH FCH D PBL 11 kap
30-32 §§

B.24 Beslut om förbud mot användning av byggnadsverk om byggnadsverket har
säkerhetsbrister, även förbud som förenas med vite.

BLH FCH D PBL 11 kap
33 § 1

B.25 Beslut om förbud mot användning av byggnadsverk, om det inte finns
förutsättningar för att ge slutbesked.

BLH FCH D PBL 11 kap
33 § 2

B.26 Besluta att utse annan funktionskontrollant inom ramen för föreskrifterna i
11 kap 34 § PBL.

BLH FCH D PBL 11 kap 34 §

B.27 Beslut att entlediga kontrollansvarig inom ramen för föreskrifterna i 10 kap 11
och 11 kap 35 §§ PBL.

BLH FCH D PBL 11 kap 35 §

B.28 Beslut om att ansöka om handräckning hos kronofogdemyndigheten för
tillträde enligt 11 kap. 8 § PBL eller när någon har underlåtit att utföra arbete
eller vidta en åtgärd som förelagts honom eller henne enligt 11 kap 19, 21 eller
22 §§ PBL.

BLH FCH D PBL 11 kap 39 §

B.29 Besluta om avgifter i enskilda ärenden/fall med tillämpning av kommunens
plan- och bygglovtaxa.

BLH FCH D PBL 12 kap
8-11 §§ och



kommunens plan-
och bygglovtaxa

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

B.30 Beslut om särskild besiktning av hissar och andra motordrivna anordningar. BLH FCH D PBF 8 kap 8 § och
5 kap 9 §

B.31 Beslut om
 längre besiktningsintervall enligt 3 kap 18 § PBF.
 anstånd med besiktning enligt 3 kap 19 § PBF.
 användningsförbud för hissar och andra motordrivna anordningar med

tillämpning av bestämmelserna i 3 kap. 4-5 §§ PBF.

BLH FCH D BFS Boverkets
föreskrifter och
allmänna råd
(2011:12) om

hissar och vissa
andra motordrivna
anordningar, H

B.32 Besluta om föreläggande (utan vite) mot ägare till byggnad som inte fullgör
sina skyldigheter ifråga om funktionskontroll av ventilationssystem.

BLH FCH D PBF 5 kap
1-7 §§ samt
PBL 11 kap
19-20 §§

B.33 Beslut om senareläggning av besiktningssynpunkt inom ramen för
föreskrifterna i 4 § BFS, (om det finns särskilda skäl).

BLH FCH D BFS 2009:5 ÖVR 85

B.34 Beslut att medge mindre avvikelse från föreskrifterna om det finns särskilda
skäl och byggnadsprojektet ändå kan bli tekniskt tillfredsställande och det inte
finns någon avsevärd olägenhet från annan synpunkt.

BLH FCH D BFS 2010:29 BBR
17

B.35 Beslut om att medge mindre avvikelse från föreskrifterna om det finns
särskilda skäl och byggnadsprojektet ändå kan antas bli tekniskt
tillfredsställande och det inte finns någon avsevärd olägenhet från annan

BLH FCH D BFS 2008:8
BFS 2010:28 EKS

7,2 §



10. Planärenden

synpunkt.

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

B.36 Beslut om att färdigställandeskydd inte behövs. BLH FCH D LBF 2§ samt PBL 9
kap 4-4c§§

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

C Planärenden

C.1 Beslut om planbesked i de fall stöd för den avsedda åtgärden finns i en aktuell
eller aktualitetsförklarad översiktsplan

PLH FCH D PBL 5 kap
2 och 5 §§

C.2 Överenskommelse med sökanden att planbesked får lämnas senare än inom
fyra månader.

PLH FCH D PBL 5 kap 4 §

C.3 Beslut att göra anmälan till inskrivningsmyndigheten för anteckning i
fastighetsregistrets allmänna del när fråga om prövning enligt 6 kap
5 § PBL har väckts i Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

PLH FCH D PBL 6 kap 6 §

C.4 Företräda nämnden vid samråd med fastighetsbildningsmyndighet och
därvid begära att ärende hänskjuts till nämnden för prövning.

PLH FCH D FBL 4 kap
25 och 25 a §§
AL 21 och 23 §
LL 21 §



11. Ärenden enligt miljöbalken och livsmedelslagen

Alla förelägganden förenade med viten ska behandlas i Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden och inte genom delegation.

Rätt att ”Besluta i tillsynsärenden” innefattar rätt att besluta

 att bifalla eller avslå en ansökan,
 att förena tillstånd/godkännande/dispenser/undantag med villkor,

C.5 Rätt att påkalla fastighetsreglering, som behövs för att mark och vatten
skall kunna användas för bebyggelse på ett ändamålsenligt sätt.

FCH D FBL 5 kap 3 § tredje
stycket

C.6 Rätt att påkalla fastighetsbestämning inom område med detaljplan eller
områdesbestämmelser eller område beträffande vilket fråga väckts om
upprättande av sådan plan eller sådana bestämmelser.

FCH D FBL 14 kap 1 a §,
punkt 4 och 5

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

C.7 Godkänna lantmäteriförrättning, förrättningsbeslut eller gränsutmärkning. FCH D FBL 15 kap 11 §

C.8 Rätt att påkalla förrättning enligt anläggningslagen. FCH D AL 18 §

C.9 Godkänna beslut eller åtgärd enligt anläggningslagen eller ledningsrättslagen. FCH D AL 30 §
LL 28 §

C.10 Rätt att på nämndens vägnar avge yttrande till fastighetsbildningsmyndigheten
enligt fastighetsbildningslagen, anläggningslagen och ledningsrättslagen samt
att som nämndens ombud delta i förrättningssammanträde.

FCH PLH D FBL, AL och LL

C.11 Besluta om adressnummersättning, gör Namngruppen. Samman-
kallande

D MSN reglemente



 att besluta vad som i övrigt ska gälla för beslut om tillstånd, godkännande, dispens eller undantag enligt vad som anges
i särskilda bestämmelser,

 att meddela förelägganden eller förbud i tillsyns- och anmälningsärenden,
 att lämna en anmälan eller ett klagomål utan åtgärd.

Rätt att besluta i en viss ärendegrupp innefattar också rätt att besluta

 att, när så är särskilt föreskrivet, förelägga sökanden att avhjälpa brist i ansökningshandlingarna vid äventyr att
bristen avhjälps på sökandens

 bekostnad eller ansökan avvikas (19 kap 5 § första stycket 2 och 22 kap 2 § MB)
 att besluta att avvisa en ansökan, när förutsättningar inte finns för att ta upp ärendet till behandling i sak
 att avskriva ett ärende från vidare handläggning (om en ansökan har återkallats eller frågan förfallit av annan anledning)
 att besluta om rättelse/omprövning av beslut som delegaten fattat enligt de förutsättningar som anges i 26 resp 27 §§

förvaltningslagen.

12. Ärenden enligt miljöbalken

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D Miljöbalkens område

D.1 Allmänna hänsynsregler med mera. 2 kap MB

D.1.1 Besluta i tillsynsärende gällande tillämpningen av de allmänna
hänsynsreglerna.

MHI FCH D 2 kap 2-9 §,
26 kap MB

D.2 Miljökonsekvensbeskrivningar och annat beslutsunderlag 6 kap MB

D.2.1 Avge yttrande till verksamhetsutövare inför eller i samrådsskedet om
miljökonsekvensbeskrivning.

MHI FCH D 6 kap MB

D.2.2 Avge yttrande till Länsstyrelsen med anledning av utökat samråd om MHI FCH D 6 kap MB



betydande miljöpåverkan.

D.2.3 Avge yttrande över miljökonsekvensbeskrivning som inte kungörs tillsammans
med ansökan i ett mål eller ärende.

MHI FCH D 6 kap MB

D.3 Naturvård / Skydd av områden 7 kap MB

D.3.1 Besluta i ärende om dispens från strandskyddsbestämmelserna. MHI/BLH FCH D 7 kap 18 § MB

D.3.2 Besluta i ärende om dispens från föreskrift som kommunen meddelat för
naturreservat eller biotopskyddsområde.

MHI FCH D 7 kap 7 § MB
7 kap 11 § MB

D.3.3 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos Mark- och miljödomstolen. MHI FCH D 6 § lagen (1985:206)

om viten

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.3.4 Besluta i tillsynsärende gällande områden eller djur- eller växtart över vilka
kommunen har tillsyn enligt 7 kap. MB.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 7 kap MB
2 kap 9 § MTF

D.3.5 Avge yttrande till länsstyrelsen i dispensärende. MHI FCH D 23 § FOO

D.4 Miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 9 kap MB

D.4.1 Avge yttrande till länsstyrelse vid prövning av ansökan om miljöfarlig
verksamhet.

MHI FCH D 19 kap 4 § MB
9 § FMH

D.4.2 Avge yttrande till mark- och miljödomstol eller mark- och
miljööverdomstolen vid prövning av ansökan om miljöfarlig verksamhet.

FCH MHI D FMH
22 kap 4 och 10 §§
MB



D.4.3 Avge yttrande till Länsstyrelsen i anmälningsärende angående mindre ändring
av tillståndspliktig verksamhet.

MHI FCH D 22 § och 26 § FMH

D.4.4 Besluta i ärende om tillstånd att inrätta avloppsanordning med ansluten
vattentoalett.

MHI FCH D 13 § första stycket 1
FMH

D.4.5 Besluta i ärende om tillstånd att ansluta vattentoalett till befintlig
avloppsanordning.

MHI FCH D 13 § andra stycket 2
FMH

D.4.6 Besluta i ärende om tillstånd att inrätta annan avloppsanläggning än till vilken
vattentoalett är ansluten.

MHI FCH D 13 § fjärde stycket
FMH,
+ 2 § LFHM

D.4.7 Förordna att ett tillstånd om miljöfarlig verksamhet ska gälla även om det
överklagas.

MHI FCH D 19 kap 5 § punkt och
22 kap 28 § MB

D.4.8 Besluta i ärende om anmälan för att inrätta annan avloppsanordning än som
kräver tillstånd.

MHI FCH D 13 § andra stycket
FMB

D.4.9 Besluta i ärende om anmälan om ändring av sådana avloppsanordningar som
avses i 13 § FMH.

MHI FCH D 14 § FMH

D.4.10 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos Mark- och miljödomstolen. MHI FCH D 6 § lagen (1985:206)

om viten

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.4.11 Besluta i ärende om anmälan att inrätta värmepumpsanläggning för utvinning
av värme ur mark, ytvatten eller grundvatten.

MHI FCH D 17 § FMH

D.4.12 Besluta i ärenden om tillstånd om att inrätta anläggning för ny grundvattentäkt
eller i ärende om anmälan av sådana anläggningar som redan finns där
tillstånd resp anmälan krävs enligt kommunens lokala föreskrifter.

MHI FCH D LFHM



D.4.13 Besluta i ärende om anmälan om gödselstad eller annan upplagsplats för
djurspillning inom område med detaljplan eller, om kommunen så föreskrivit,
annat tätbebyggt område.

MHI FCH D 37 § FMH
LFHM

D.4.14 Besluta i ärende om anmälan om att driva eller arrangera viss verksamhet
enligt 38 § FMH.

MHI FCH D 38 § FMH

D.4.15 Besluta i ärende om tillstånd att hålla vissa djur inom område med detaljplan
eller områdesbestämmelser där tillstånd krävs enligt kommunens lokala
föreskrifter.

MHI FCH D 39 § FMH
LFHM

D.4.16 Låta förstöra föremål av personlig natur eller låta avliva sällskapsdjur som
innehas av privatpersoner, om det är nödvändigt för att förhindra spridning av
smittsam sjukdom.

FCH D 9 kap 15 § MB

D.4.17 Besluta i ärende om anmälan att inrätta annat slag av toalett än vattentoalett. MHI FCH D 40 § första stycket
punkt 3 FMH +
LFHM

D.4.18 Beslut i ärende om tillstånd eller anmälan för att sprida naturligt gödsel,
slam eller annan orenlighet inom eller intill område med detaljplan.

MHI FCH D 9 kap 12 § MB
40 § första stycket
punkt 2 FMH LFHM

D.4.19 Besluta i tillsynsärende som avser miljöfarlig verksamhet enligt 9 kap
miljöbalken med tillhörande förordningar och föreskrifter.

MHI FCH D 9 kap MB

D.4.20 Besluta i tillsynsärende som avser hälsoskydd enligt 9 kap miljöbalken med
tillhörande förordningar och föreskrifter.

MHI FCH D 9 kap MB

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.4.21 Besluta om dispens från vad som gäller enligt kommunens lokala före-
skrifter att skydda människors hälsa och miljö, om det är uppenbart att risk
för olägenheter från miljö- och hälsoskyddssynpunkt inte föreligger.

FCH MHI D LFHM



D.5 Förorenade områden 10 kap MB

D.5.1 Besluta i tillsynsärende angående avhjälpande av föroreningsskada. FCH MHI D 10 kap MB

D.5.2 Besluta i tillsynsärende angående avhjälpande av allvarlig miljöskada. FCH MHI D 10 kap 14 § MB 18-
21 §§ FAM

D.5.3 Besluta i tillsynsärende om ansvar för efterbehandlingsansvarig att utreda
förorening/förorenade områden.

MHI FCH D 10 kap MB

D.5.4 Besluta i tillsynsärende om ansvar för efterbehandlingsansvarig att
utföra och bekosta efterbehandling.

MHI FCH D 10 kap MB

D.5.5 Besluta i tillsynsärende som avser misstänkt förorenade områden/förorenade
områden/ verksamheter som orsakar miljöskador enligt 2 kap och 10 kap MB.

MHI FCH D 2 kap & 10 kap MB

D.5.6 Besluta i anmälningsärende om avhjälpandeåtgärd med anledning av en
föroreningsskada, när åtgärden kan medföra ökad riska för spridning eller
exponering av föroreningarna.

MHI FCH D 28 § FMH

D.5.7 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos Mark- och miljödomstolen. MHI FCH D 6 § lagen (1985:206)

om viten

D.6 Vattenverksamhet 11 kap MB

D.6.1 Yttrande till länsstyrelsen i ärende om anmälan av vattenverksamhet eller
till länsstyrelse eller mark- och miljödomstol i ärende om tillstånd för mark-
avvattning.

MHI FCH D 11 kap 9 a-b och 13
§§ MB
21 § FVV

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.7 Jordbruk och annan verksamhet 12 kap MB



D.7.1 Besluta/avge yttrande i ärende om anmälan för samråd enligt 12 kap 6 § MB MHI FCH D 12 kap 6 § MB

D.8 Kemiska produkter och biotekniska organismer 14 kap MB

D.8.1 Besluta/avge yttrande i ärende om dispens från förbud att sprida kemiska
och biologiska bekämpningsmedel över skogsmark.

MHI FCH D 14 kap 9 § MB

D.8.2 Besluta i ärende om tillstånd för yrkesmässig spridning av bekämpningsmedel
inom ett vattenskyddsområde eller på tomtmark för flerbostadshus, på gårdar
till förskolor och skolor, på allmänna lekplatser som allmänheten har tillträde
till, inom idrotts- och fritidsanläggningar, vid planerings- och anläggnings-
arbeten, på vägområden samt på grusytor och andra mycket genomsläppliga
ytor, på ytor av asfalt eller betong eller andra hårdgjorda material.

MHI FCH D NFS 2015:2

D.8.3 Besluta i ärende om anmälan om spridning av bekämpningsmedel på
vägområden, för att förhindra spridning av invasiva främmande arter som
omfattas av föreskrifter som statens jordbruksverk har meddelat, på banvallar
och inom områden större än 1000 m2 där allmänheten får färdas fritt med
undantag för åkermark.

MHI FCH D 2 kap 41§
förordning om
bekämpningsmedel
2014:425

D.8.4 Besluta i ärende om undantag från informationsplikten för den som avser att
sprida bekämpningsmedel på områden där allmänheten får färdas fritt.

MHI FCH D NFS 2015:3

D.8.5 Besluta i tillsynsärende om skydd mot vattenförorening vid hantering av
brandfarliga vätskor.

MHI FCH D NFS 2017:5

D.8.6 Besluta i anmälnings- och tillsynsärende om anläggningar som innehåller
fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen.

MHI FCH D Förordningen
(2016:1128) om
fluorerade
växthusgaser och
Förordningen
(2016:1129) om
ozonnedbrytande
ämnen



D.8.7 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos Mark- och miljödomstolen. MHI FCH D 6 § lagen (1985:206)
om viten

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.8.8 Besluta i ärende om anmälan om åtgärd för att avlägsna PCB-produkter i
byggnader och anläggningar.

MHI FCH D 18 § förordningen
(2007:19) om PCB

D.8.9 Besluta i tillsynsärende som avser förordning 2007:19 om PCB med mera. MHI FCH D

D.8.0 Besluta i ärende om tillsyn över kemiska produkter och biotekniska
organismer i övrigt där nämnden ansvarar för tillsynen.

MHI FCH D 2 kap 19 § 5-9
2 kap 31 § 5-6
2 kap 32-34 §§ MTF
Förordning
(2013:413) om
kosmetiska
produkter och
Förordning
(2012:503) om
tatueringsfärger

D.8.11 Avge yttrande till Kemikalieinspektionen och länsstyrelsen avseende ärende
om kemiska produkter och biotekniska organismer enligt 14 kap med till-
hörande förordningar och föreskrifter.

MHI FCH D

D.9 Avfall och producentansvar 15 kap MB

D.9.1 Besluta i ärende om dispens/tillstånd att själv kompostera eller på annat sätt
återvinna eller bortskaffa avfall.

MHI FCH D 15 kap 17 § MB

D.9.2 Besluta i ärende om dispens/tillstånd för kompostering i grupp- och
flerbostadsbebyggelse, förskolor, skolor etc.

MHI FCH D



D.9.3 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos Mark- och miljödomstolen. MHI FCH D 6 § lagen (1985:206)

om viten

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.9.4 Besluta om ärende om anmälan om kompostering eller annan återvinning/
annat bort skaffande om annat avfall än trädgårdsavfall.

MHI FCH D 5 kap 15 § AF

D.9.5 Besluta om tillstånd, dispens eller undantag enligt lokala föreskrifter om
avfallshanteringen.

MHI FCH D Lokala renhållnings-
föreskrifter

D.9.6 Besluta i tillsynsärende om hushållsavfall, industriavfall, producentansvar och
hantering av avfall i övrigt enligt 15 kap MB med tillhörande förordningar och
föreskrifter.

MHI FCH D 15 kap MB

D.9.7 Avge yttrande till länsstyrelsen i ärende om tillstånd till transport av avfall eller
farligt avfall.

MHI FCH D 5 kap AF

D.10 Tillsyn, tillträden med mera 26 och 28 kap MB

D.10.1 Besluta om föreläggande eller förbud utan vite i ärenden som nämnden
ansvarar för.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 9 § MB

D.10.2 Besluta att ålägga tidigare ägare eller nyttjanderättshavare att lämna
uppgift om ny ägares eller nyttjanderättshavares namn och adress.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 13 § MB

D.10.3 Besluta att sända föreläggande eller förbud, som meddelats mot någon i
egenskap av ägare m.m. till inskrivningsmyndigheten för anteckning i
inskrivningsregistret.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 15 § MB



D.10.4 Beslut att begära att den som bedriver verksamhet som kan befaras
medföra olägenhet för människors hälsa eller påverka miljön ska lämna
förslag till kontrollprogram eller förbättrande åtgärder.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 19 §
tredje MB

D.10.5 Besluta att förelägga den som bedriver verksamhet eller vidtar åtgärd att
lämna de uppgifter och handlingar som behövs för tillsynen.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 21 § MB

D.10.6 Besluta om avgift för tillsyn enligt 17-22 och 28 §§ förordningen (2021:996)
om engångsprodukter.

MHI FCH D 17-22 och 28 §§

förordningen

(2021:996)

2 kap 31 § punkt 7

miljötillsynsförordnin

gen (2011:13)

D.10.7 Besluta i ärende i övrigt av avfallshantering och producentansvar där
nämnden ansvarar för tillsynen.

MHI FCH D 26 kap 3 § MB

D.10.68 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos Mark- och miljödomstolen. MHI FCH D 6 § lagen (1985:206)

om viten

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

D.10.79 Besluta att förelägga den som bedriver verksamhet eller vidtar åtgärd eller
som upplåter byggnad för bostäder eller allmänt ändamål, att utföra sådana
undersökningar av verksamheten och dess verkningar som behövs för
tillsynen.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 22 § MB

D.10.81
0

Besluta att föreskriva att undersökning av verksamhet och dess verksamhet
i stället ska utföras av någon annan och utse någon att göra sådan under-
sökning.

FCH MHI samt
BHL i

D 26 kap 22 § första
stycket MB



strandskydds
-ärenden

D.10 Tillsyn, tillträden med mera 26 och 28 kap MB forts.

D.10.91
1

Besluta om att förena beslut om undersökning med förbud att överlåta berörd
fastighet eller egendom till dess undersökningen är slutförd.

FCH MHI samt
BHL i

strandskydds
-ärenden

D 26 kap 22 § tredje
stycket MB

D.10.10
12

Bestämma att beslut i tillsynsärende ska gälla omedelbart även om det
överklagas.

MHI samt BHL i
strandskydds-

ärenden

FCH D 26 kap 26 § MB

D.10.11
13

Beslut om rättelse/ändring av beslut som delegaten fattat enligt de
förutsättningar som anges i 36–39 §§ FL

MHI FCH D 36–39 §§ FL

D.11 Miljösanktionsavgifter 30 kap MB

D.11.1 Besluta om miljösanktionsavgift. FCH D 30 kap MB

D.12 Övrigt - Avgifter

D.12.1 Besluta att sätta ned eller efterskänka avgift enligt av kommunfullmäktige
fastställd taxa.

FCH D

D.12.2 Besluta om att påföra avgift för prövning och tillsyn inom nämndens
ansvarsområde enligt av kommunfullmäktige fastställd taxa.

MHI FCH D

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar



13. Ärenden enligt livsmedelslagen

Nedan följer miljö- och samhällsbyggnadsnämndens delegering av beslutsbefogenheter enligt 6 kap. 37 och 39 §§ samt 7 kap. 5, 6 och 8 §§
kommunallagen (2017:725).
Enligt nämndens beslut äger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera sina beslutsbefogenheter till anställd vid förvaltningen.
Förvaltningschefens vidaredelegation ska dokumenteras.
Beslut som fattas med stöd av delegering från nämnden ska anmälas vid nästkommande nämndsammanträde.
Delegationsrätten omfattar (med undantag för delegation i brådskande ärenden) inte ärenden som är av principiell beskaffenhet eller annars
av större vikt. Sådana ärenden ska av delegaten hänskjutas till nämnden för avgörande.

D.12.3 Bestämma att beslut om avgift ska gälla omedelbart även om det överklagas. MHI FCH D

E Livsmedelsområdet med mera

E.1 Livsmedelslagen (2006:804)

E.1.1 Beslut att meddela förelägganden och förbud utan vite som behövs för
efterlevnaden av livsmedelslagen, lagen om animaliska bi-produkter
och de föreskrifter som meddelats med stöd av lagarna, de EU och EG
-bestämmelser som kompletteras av lagen samt de beslut som
meddelats med stöd EU och EG-bestämmelserna.

MHI FCH D 22 § LL

E.1.2 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos domstol. MHI FCH D 6 § lagen
(1985:206) om

viten

E.1.3 Beslut om rättelse/ändring av beslut som delegaten fattat enligt de
förutsättningar som anges i 36–39 §§ FL

MHI FCH D 36–39 §§ FL

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar



E.1.4 Beslut avseende registrering av livsmedelsanläggning. MHI FCH D 23 § LF

E.1.5 Besluta att ta hand om en vara samt – om förutsättningar för det föreligger –
att låta förstöra varan på ägarens bekostnad, om varans värde kan antas
understiga 50 000 kronor

FCH MHI D 24 § första och
andra styckena LL,

34 § LF

E.1.6 Besluta att, om det inte finns särskilda skäl för något annat, på ägarens
bekostnad låta förstöra vara eller varor som omfattas av ett förbud enligt
föreskrifter meddelade med stöd av 6 § 6 LL

FCH MHI D 24 § tredje stycket
LL, 34 § LF

E.1.7 Besluta om att begära hjälp av Polismyndigheten för utövande av
livsmedelskontrollen eller verkställighet av beslut, om förutsättningar för sådan
begäran föreligger

MHI FCH D 27 § LL

E.1.8 Besluta att förordna att ett beslut ska gälla omedelbart även om det
överklagas

MHI FCH D 33 § LL

E.1.9 Besluta om rättelse på egen bekostnad om någon inte fullgör sina skyldigheter
enligt lagen, de föreskrifter och beslut som har meddelats med stöd av lagen,
de EU eller EG-bestämmelser som kompletteras av lagen eller de beslut som
har meddelats med stöd av EU eller EG-bestämmelserna

FCH D 26 § LL

Åtgärderna från de behöriga myndigheternas sida och sanktioner

E.1.10 Besluta om att varor ska behandlas, att märkning ändras, eller att
korrigerande information ska förmedlas till konsumenterna.

MHI FCH D (EU) 2017/625 Art
138 2 c

E.1.11 Besluta om att begränsa eller förbjuda att varor släpps ut på marknaden,
förflyttas, förs in i unionen eller exporteras samt förbjuda att de återsänds till
den avsändande medlemsstaten eller beordra att de återsänds till den
avsändande medlemsstaten

FCH D (EU) 2017/625 Art
138 2 d

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar



E.1.12 Besluta att aktören ska öka egenkontrollernas frekvens MHI FCH D (EU) 2017/625 Art
138 2 e

E.1.13 Besluta att varor dras tillbaka, återkallas, bortskaffas och destrueras, och i
tillämpliga fall tillåta att varorna används för andra ändamål än de som de
ursprungligen var avsedda för

FCH D (EU) 2017/625 Art
138 2 g

E.1.14 Besluta att hela eller delar av den berörda aktörens företag, eller dess
anläggningar, installationer eller andra lokaler, isoleras eller stängs under en
lämplig tidsperiod

MHI FCH D (EU) 2017/625 Art
138 2 h

E.1.15 Besluta att beordra att hela eller delar av den berörda aktörens verksamhet
och, i förekommande fall, de webbplatser som aktören driver eller använder,
läggs ner under en lämplig tidsperiod,

FCH D (EU) 2017/625 Art
138 2 i

E.1.16 Besluta om sanktionsavgift inom nämndens kontrollområde FCH D 30 c LL och 39 a –
39 g LF

E.2 Livsmedelsförordningen (2006:813)

E.2.1 Besluta om skyldighet för den som är sysselsätt med livsmedelsverksamhet att
genomgå läkarundersökning om det behövs av livsmedelshygieniska skäl.

FCH MHI D 8 § LF

E.3 Förordningen (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel
och vissa jordbruksprodukter (FAOKL)

E.3.1 Besluta om fastställande av kontrollfrekvens för livsmedelsverksamhet MHI FCH D 4 § LIVSFS 2023:2

E.3.2 Besluta om avgift för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som
hänger samman med kontrollen

MHI FCH D 6–7 § FAOKL

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar



E.3.3 Besluta om avgift för offentlig kontroll som utförs efter klagomål och som är
nödvändig för att undersöka den påstådda bristen.

MHI FCH D 8 § FAOKL

E.3.4 Besluta om avgift för offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad och
blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad påvisats.

MHI FCH D 9 § FAOKL

E.3.5 Besluta om att minska beloppet för avgiften under de förutsättningar som
anges i artikel 79.3 i (EU) 2017/625.

FCH D 18 § FAOKL

E.3.6 Besluta om att avgift i ett enskilt fall inte ska tas ut om beloppet är så lågt att
ett uttag skulle vara oekonomiskt med hänsyn till kostnaderna för uttaget och
de totala förväntade inkomsterna från avgiften.

FCH D 18 § FAOKL

E.3.7 Besluta om avgift för registrering. MHI FCH D 11 § FAOKL

E.4 Förordning (2006:812) om offentlig kontroll av livsmedel som importeras
från ett tredjeland

E.4.1 Besluta om avgift för importkontroll MHI FCH D 12 § Förordning
2006:812

E.5 Lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter (LFAB)

E.5.1 Beslut att meddela förelägganden och förbud utan vite som behövs för
efterlevnaden av lagen, de föreskrifter som meddelats med stöd av lagen, de
EU och EG -bestämmelser som kompletteras av lagen samt de beslut som
meddelats med stöd EU och EG bestämmelserna

MHI FCH D 23 § LFAB

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

E.5.2 Besluta att ta hand om en vara samt – om förutsättningar för det föreligger –
att låta förstöra varan på ägarens bekostnad, om varans värde kan antas
understiga 50 000 kronor

FCH 25 § LFAB



E.5.3 Besluta om att begära hjälp av Polismyndigheten för utövande av kontrollen
eller verkställighet av beslut, om förutsättningar för sådan begäran föreligger

MHI FCH 27 § LFAB

E.5.4 Besluta om sanktionsavgift ska betalas av den som påbörjar en verksamhet
som är registreringspliktig utan att någon anmälan om registrering har gjorts,
eller brister när det gäller att uppfylla krav på journalföring eller annan
dokumentation

FCH 30 a – 30 e §§ LFAB

E.5.5 Besluta att förordna att ett beslut ska gälla omedelbart även om det
överklagas

MHI FCH 33 § LFAB

E.6 Förordning (2006:1165) om avgifter för offentlig kontroll av foder och
animaliska biprodukter

E.6.1 Besluta om risk- och erfarenhetsklassificering av foderföretagare och
företagare som befattar sig med animaliska biprodukter samt beslut om årlig
kontrollavgift

MHI FCH D 3-6 §§ FAOKF
Kommunens taxa

E.6.2 Besluta om att sätta ned eller efterskänka avgiften. FCH D 11 § FAOKF
Kommunens taxa

E.6.3 Besluta om avgift för kostnader för offentlig kontroll som utförs efter klagomål
och som är nödvändig för att undersöka den påstådda bristen.

MHI FCH D 12 § 1 st FAOKF

E.6.4 Besluta om avgift för offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad och
som blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad påvisats.

MHI FCH D (EU) 2017/625 art
79.2 c

12 § 2 st FAOKF

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

E.6.5 Besluta, i enlighet med artikel 79.4 (EU) 2017/625, att avgift inte ska tas ut i ett
enskilt fall om beloppet är så lågt att ett uttag skulle vara oekonomiskt med

FCH D 13 a § FAOKF



hänsyn till kostnaderna för uttaget och de totala förväntade inkomsterna från
avgiften.

E.7 Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten (LIVSFS 2017:2)

E.7.1 Besluta om fastställande av faroanalys samt undersökningsprogram för
regelbundna undersökningar, och dess parametrar, provtagningspunkter och
frekvens av normal respektive utvidgad undersökning

MHI FCH D 15 och 21 §§
LIVSFS 2022:12

E.8 Vissa övriga ärenden

E.8.1 Avge yttrande till länsstyrelsen i ärende rörande bidrag för åtgärder och andra
åtgärder i bostäder.

MHI FCH D

E.8.2 Avge yttrande till länsstyrelse i ärende om tillstånd för att inrätta hem för vård
och boende som drivs av en enskild eller sammanslutning.

MHI FCH D

E.8.3 Avge yttrande till polismyndighet i ärende om allmänna sammankomster,
offentliga tillställningar, bullrande verksamheter och liknande verksamheter.

MHI FCH D

E.8.4 Avge yttrande till polismyndighet i ärende om tillstånd till hotell- och
pensionatsrörelse.

MHI FCH D

E.8.5 Avge yttrande till myndighet enligt Alkohollagen. MHI FCH D 8 kap 15,17 §§
Alkohollag



14. Ärende enligt tobakslagen

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

F
Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter (LTLP) och Lag
(2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter (LTN)

F.1 Beslut om föreläggande och förbud utan vite enligt tobakslagen. MHI FCH D 7 kap 9 § LTLP

F.2 Beslut att bevilja försäljningstillstånd för detalj- respektive partihandlare MHI FCH D 5 kap 1 § LTLP

F.3 Beslut om försäljningstillstånd vid ansökan från konkursbo MHI FCH D 5 kap 9 § LTLP

F.4 Beslut om att återkalla försäljningstillstånd på tillståndshavarens begäran MHI FCH D 7 kap 10 § punkt 1 LTLP

F.5 Besluta om att återkalla tobakstillstånd på grund av den tillståndspliktiga
verksamheten upphör

MHI FCH D 7 kap 10 § punkt 1 LTLP

F.6 Beslut om ändring av tillstånd vid förändring av PBI eller andra förändringar
med mindre betydelse

MHI FCH D 5 kap 7 § LTLP

F.7 Beslut att ta ut avgift för tillsyn av detalj- och partihandlare med
försäljningstillstånd enligt gällande taxa

MHI FCH D 8 kap 2 § LTLP

F.8 Besluta om att begära tillträde till lokaler med mera för att undersöka och ta
prover

MHI FCH D 7 kap 18 § LTLP



15. Ärende enligt smittskyddslagen

F.9 Besluta om att begära handräckning från Polisen för att kunna utöva tillsyn MHI FCH D 7 kap 19 § LTLP

F.10 Beslut om kontrollköp för tobak och liknande produkter MHI FCH D 7 kap 22 § LTLP

F.11 Beslut om att ta ut avgift för tillsyn av elektroniska cigaretter och
påfyllningsbehållare enligt gällande taxa

MHI FCH D 8 kap 2 § LTLP

F.12 Beslut att ta ut avgift för tillsyn vid anmälningspliktigt försäljningsställe av
tobaksfria nikotinprodukter enligt gällande taxa

MHI FCH D 40 § LTN

F.13 Beslut om kontrollköp av tobaksfria nikotinprodukter MHI FCH D 37 § LTN

F.14 Besluta om att begära handräckning från Polisen för att kunna utöva tillsyn av
tobaksfria nikotinprodukter

MHI FCH D 34 § LTN

F.15 Besluta om att begära tillträde till lokaler, områden och andra utrymmen för att
undersöka och ta prover

MHI FCH D 33 § LTN

F.16 Beslut om föreläggande och förbud utan vite enligt lagen om tobaksfria
nikotinprodukter

MHI FCH D 28 § LTN

F.17 Beslut om att begära uppgifter, handlingar, varuprover och liknande som
behövs för tillsynen

MHI FCH D 32 § LTN

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

G Smittskyddslagen



16. Ärende enligt lokala ordningsföreskrifter samt lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön inom Oxelösunds

kommun

17. Ärenden enligt strålskyddslagen

G.1 Besluta om erforderliga smittskyddsåtgärder enligt smittskyddslagen med
tillhörande förordningar och föreskrifter.

FCH efter
samråd med

MSNO

D 1 kap 10 § SL

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

H Lokala ordningsföreskrifter samt lokala föreskrifter för att skydda
människors hälsa och miljön inom Oxelösunds kommun

H.1 Besluta i tillsynsärende som avser 16-19 § lokala ordningsföreskrifter för
Oxelösunds kommun.

MHI FCH D

H.2 Besluta i tillsynsärende som avser LFHM. MHI FCH D

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

I Strålskyddslagen (2018:396)

I.1 Besluta att begära upplysningar eller handlingar som behövs för sådan tillsyn
enligt strålskyddslagen som nämnden ansvarar för.

MHI FCH D 8 kap 4 § 31 § SSL
16 § SSF



18. Ärenden enligt lag om gaturenhållning och skyltning

I.2 Besluta att begära hjälp av polisen för tillträde och utförande av under-
sökningar och andra åtgärder.

MHI FCH D 31 8 kap12 § SSL

I.3 Besluta att meddela de förelägganden och förbud som behövs för att lag,
föreskrift och villkor skall efterlevas samt besluta om att vidtagna åtgärder
som åligger någon skall ske på dennes bekostnad.

MHI FCH D 32 8 kap 10 § SSL

I.4 Besluta att omhänderta eller försegla solarielampor. MHI FCH D 33 § SSL
8 kap 8-9 §§ SSL

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

I.5 Besluta i ärende om solarier inom nämndens ansvarsområde

a. med anledning av anmälan om verksamhet i vilken solarium upplåts till
allmänhet

b. i övrigt

MHI FCH D 32 § SSL
16 § SSF

8 och 13 § SSMFS
2012:5

8 kap 1-2 §§ SSL,
5 kap 8 § SSF

10, 19 §§ SSMFS
2012:5

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

J Lag om gaturenhållning och skyltning

J.1 Besluta i ärende om tillstånd till skyltning varigenom allmänheten avvisas från
visst område av betydelse för friluftslivet.

PGP FCH D 5 § LGS



19. Ärenden enligt lag om skydd mot internationellt hot mot människors hälsa

J.2 Beslut om föreläggande eller i förbud i tillsynsärende angående skyltning
som avses i 5 § i lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning
och skyltning.

PGP FCH D 12 § LGS

J.3 Tillstånd att varaktigt sätta upp tavla, skylt, inskrift eller därmed jämförlig
anordning för reklam, propaganda eller liknande ändamål utomhus utan
tillstånd (förutsätter delegation av beslutanderätt från länsstyrelsen).

Beslut att avge yttrande till länsstyrelsen.

PGP FCH D 6,7 §§ LGS

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

K Lag om skydd mot internationellt hot mot människors hälsa

K.1 Besluta om åtgärder till skydd för människors hälsa i fråga om transport-
medel, bagage och annat gods samt djur.

FCH D 4 § LSI

K.2 Låta undersöka fartyg i hamn. MHI FCH D 23 § LSI

K.3 Vidta de åtgärder som behövs för att i hamnen utrota insekter, råttor och
andra djur som vanligen är bärare av smittämnen som utgör en hälsorisk
för människor och för att skydda hamnens anläggningar mot sådana djur.

FCH D 22, 23 §§ LSI

K.4 Utfärdande av intyg. MHI FCH D 24 § LSI

K.5 Besluta att vidta åtgärder mot fartyg som krävs för att skydda människors
hälsa.

MHI
FCH

FCH
MHI

D 17 § LSI



20. Ärenden enligt trafikförordningen med flera

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

L Trafikförordningen (SFS 1998:1276) med flera

L.1 Beslut om trafik- och parkeringsreglering vid ianspråktagande av gatumark
och allmän plats.

GGP PGP/FCH D 10 kap 1 § TrF

L.2 Beslut om lokala trafikföreskrifter. GGP PGP/FCH D 10 kap 3 § TrF

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum och/eller
kommentar

L.3 Beslut om undantag från lokala trafikföreskrifter. GGP PGP/FCH D 13 kap 3 § TrF

L.4 Beslut om särskilt parkeringstillstånd. KVL PGP/FCH D 13 kap 8 § TrF

L.5 Beslut om dispens från bestämmelser om fordons vikt, bredd och längd
samt körning på gågata och liknande.

GGP PGP/FCH D 13 kap 3 § TrF

L.6 Besluta om flyttning av fordon. GGP PGP/FCH D LFF (1982:129)
FFF förordning
(1982:198)

L.7 Besluta om förordnande av parkeringsvakter. GGP PGP/FCH D Lkp (1987:24) § 6

L.8 Yttrande rörande tillstånd att nyttja offentlig platsmark. GGP PGP/FCH D 3 kap 2 § OL

L.9 Godkännande av trafikanordningsplan som innefattar ansvar för GGP PGP/FCH D Regler för TA-plan



21. Ärenden enligt GDPR

trafikanternas säkerhet vid vägarbeten samt att relevanta lagar och
förordningar följs.

L.10 Beslut om nedtagning av träd på allmän platsmark GGP PGP/FCH D



Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum
och/eller
kommentar

M.1 Beslut att ta ut en rimlig avgift vid begäran om information enligt artiklarna 13 och 14
Dataskyddsförordningen

FCH GDPRS D GDPR artikel
12 punkt 5

M.2 Beslut om att vägra att tillmötesgå begäran om information enligt artiklarna 13 och 14
Dataskyddsförordningen

FCH D GDPR artikel
12 punkt 5

M.3 Besvara begäran om registerutdrag GDPRS V GDPR artikel
15

M.4 Beslut om rätt till radering enligt dataskyddsförordningen GDPRS D GDPR artikel
17

M.5 Beslut om rätt till begränsning av behandling enligt Dataskyddsförordningen GDPRS D GDPR artikel
18

M.6 Beslut om rätten till dataportabilitet enligt Dataskyddsförordningen GDPRS FCH V GDPR artikel
20

M.7 Beslut om rätten till att göra invändningar GDPRS FCH D GDPR artikel
21

M.8 Teckna respektive säga upp personuppgiftsbiträdesavtal FCH V GDPR artikel
28 punkt 3

M.9 Anmälan av personuppgiftsincident till tillsynsmyndigheten GDPRS DSO V GDPR artikel
33



22. Ärenden enligt alkohollagen

23. Ärenden enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg och förordning om åtgärder mot förorening från fartyg

Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum
och/eller
kommentar

N

N.1 Beslut om att förbjuda detaljhandel av eller servering av folköl FCH MHI D 9 kap 19 §

N.2 Beslut om att meddela varning till den som bedriver detaljhandel med eller servering av
folköl

MHI FCH D 9 kap 19 §

N.3 Beslut om förbud eller inskränkning av försäljning av alkoholdrycker för visst tillfälle FCH MHI D 3 kap 10 §

N.4 Beslut om att begära handräckning för att kunna utföra tillsyn MHI FCH D 9 kap 9 §

N.5 Beslut att polisanmäla vid misstanke om brott mot AL eller Lag om tobak… FCH MHI D AL.Lag om
tobak



Ärendegrupp/ärende Delegat Ersättare D / V Lagrum
och/eller
kommentar

O

O.1 Besluta om godkännande av en plan för mottagning och hantering av avfall från fartyg och
frågor i anledning av sådant godkännande

MHI FCH D 3 kap. 9 §
LÅFF

O.2 Besluta om avgift för tillsyn och prövning av godkännande av plan för mottagning och
hantering av avfall från fartyg

MHI FCH D 6 kap. 8 § 2 st.
LÅFF

O.3 Besluta i de tillsynsärenden som aktualiseras enligt lagen  MHI FCH D 6 kap. 5 b § 1
st. LÅFF

O.4 Beslut om att ansöka utdömande av vite hos domstol. MHI FCH D 6 § lagen
(1985:206)
om viten

O.5 Besluta om sanktionsavgift vid underlåtelse att se till att det finns en anordning för
mottagning av avfall från fartyg.

FCH MHI D 8 a kap. 2 §
förordningen
(1980:789) om
åtgärder mot
förorening från

fartyg. 

O.6 Besluta om sanktionsavgift vid underlåtelse att upprätta eller inneha en godkänd
avfallshanteringsplan

FCH MHI D 8 a kap. 3 §
förordningen
(1980:789) om
åtgärder mot
förorening från

fartyg. 
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PARTER 
 
Klagande 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden i Oxelösunds kommun 
613 81 Oxelösund 
  
Motpart 

ÖVERKLAGAT BESLUT 
Länsstyrelsen i Södermanlands läns beslut den 26 maj 2023 i ärende nr 403-3848-
2023, se bilaga 1 
 
SAKEN 
Upphävande av nämndbeslut gällande byggrätt inom kvarteret Fiskgjusen i 
Oxelösunds kommun 
_____________ 
 
DOMSLUT 

 

Mark- och miljödomstolen upphäver Länsstyrelsen i Södermanlands läns beslut den 

26 maj 2023 och fastställer Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden i Oxelösunds 

kommuns beslut den 22 oktober 2019 (dnr BYGG.2019.352).  

_____________ 
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BAKGRUND 

Den 3 september 1997 beslutade dåvarande byggnadsnämnd i Oxelösunds kommun, 

i samband med en bygglovsansökan, att i princip medge 250 kvm byggrätt inom 

kvarteret Fiskgjusen (DNR 033/97 23). Överskridandet av gällande bruttoarea-

bestämmelse betraktades som en mindre avvikelse enligt 8 kap. 11 § dåvarande 

plan- och bygglagen (1987:10), ÄPBL. 

 

Nuvarande Miljö- och samhällsbyggnadsnämnd i Oxelösunds kommun (nämnden) 

beslutade den 22 oktober 2019 att upphäva beslutet från den 3 september 1997.  

Åke Holmström överklagade beslutet till Länsstyrelsen i Södermanlands län 

(länsstyrelsen) som upphävde det överklagande beslutet på den grunden att beslutet 

från den 3 september 1997 bedömdes vara ett gynnande förvaltningsbeslut enligt  

37 § förvaltningslagen (2017:900), FL, och att nämnden saknat grund att upphäva 

det. Nämnden har nu överklagat länsstyrelsens beslut till mark- och miljödomstolen.  

 

YRKANDEN M.M. 

Nämnden har yrkat att mark- och miljödomstolen ska upphäva länsstyrelsens beslut 

och fastställa nämndens beslut från den 22 oktober 2019. Till stöd för dess talan har 

nämnden anfört följande. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden finner länsstyrelsens beslut att upphäva 

nämndens beslut som svårtolkat. Av länsstyrelsens beslut framgår inte huruvida 

nämnden är bunden av beslutet från 1997 och därmed åsidosätta reglerna i PBL, och 

gällande detaljplan, eller om nämnden ska följa gällande regelverk enligt PBL. 

 

Åke Holmström har, som det måste förstås, motsatt sig ändring av länsstyrelsens 

beslut och anfört i huvudsak följande. 

 

Han köpte sitt hus i kvarteret Fiskgjusen år 2018. Han hade då sett ett dokument 

som sa att byggrätten var 250 kvm för huvudbyggnad samt 40 kvm för 

komplementbyggnad. Flertalet fastighetsägare som köpt hus på 80-talet ville bygga 
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större vilket de fick gehör för. Nämnden fattade ett generellt beslut om att godkänna 

byggrätt om 250 kvadratmeter för huvudbyggnad. 

 

Mot denna bakgrund köpte de sitt hus för att kunna bygga ut det. När deras granne 

senare sökte bygglov för att bygga ut sitt hus med hänvisning till tidigare nämnda 

dokument fattade kommunen ett nytt beslut om att upphäva det gamla beslutet med 

hänvisning till att detaljplanen enbart medgav 160 kvm huvudbyggnad samt 40 kvm 

komplementbyggnad. 

 

Det känns som att han blivit blåst på 90 kvm extra byggrätt. Han har köpt sitt hus 

med kännedom om ett lagakraftvunnet beslut som tydligt anger att samtliga inom 

kvarteret Fiskgjusen skulle få bygga en huvudbyggnad om 250 kvm plus suterräng-

våning. De trodde inte det var möjligt att ett sådant gynnande beslut som rör alla 

inom kvarteret Fiskgjusen kunde ändras.  

 

Ekonomiskt minskar värdet på deras fastighet då 90 kvm byggrätt har försvunnit.  

 

Han har nu valt att överklaga för hela gatan och ser inte att det har någon betydelse 

att nämnden senare tagit ett icke lagenligt beslut. Det ska inte gå att upphäva ett 

gynnande beslut. Det ska vara en likvärdesprincip som gäller och att samtliga inom 

kvarteret Fiskgjusen ska få bygga 250 kvadratmeter. 

 

Han har skickat in viss skriftlig utredning till domstolen.  

 

DOMSKÄL 

Forum 

Mark- och miljödomstolen är en specialdomstol som enbart är behörig att pröva 

särskilt utpekade frågor. Domstolen är bl.a. behörig att pröva beslut som fattats 

enligt plan- och bygglagen (2010:900), PBL, som framgår av 13 kap. PBL. Mark- 

och miljödomstolen har i praxis även ansetts vara behörig att pröva överklagade av 

beslut som har ett nära samband med frågor som faller inom mark- och miljö-

domstolens behörighet såsom beslut om rättelse av detaljplan och bygglov med stöd 
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av förvaltningslagen, se MÖD 2020:18 och Kammarrätten i Stockholms dom den 

23 mars 2018 i mål nr 6506-17. Det principbeslut från 1997 som det överklagade 

beslutet upphävt rör frågor som regleras i ÄPBL. I linje med ovan nämnd praxis 

finner domstolen att frågorna i förevarande mål har ett sådant samband med frågan 

om ändring av detaljplan att mark- och miljödomstolen är behörig att pröva målet 

(jfr. 13 kap. 2 a § och 6 § PBL). 

 

Överklagbarhet 

Domstolen konstaterar att det överklagade beslutet är ägnat att uppfattas som 

bindande med följd att det kan få verkan enligt sitt innehåll. Beslutet är därmed ett 

sådant beslut som kan överklagas, se RÅ 2004 ref. 8. 

 

Prövning i sak 

Enligt 37 § FL, får ett beslut som till sin karaktär är gynnande för någon enskild 

part enbart ändras till den enskildes nackdel under vissa särskilt uppräknande 

förutsättningar. De gynnande förvaltningsbeslut som åsyftas i 37 § FL är sådana 

beslut som ger enskilda rätt till en förmån av något slag. Ofta kan förmånen vara av 

personlig eller ekonomisk art men detta är inte avgörande för att en förmån ska 

karaktäriseras som gynnande. Det som är kännetecknande för ett gynnande beslut är 

att det i grunden innefattar en förmån som den enskilde har begärt eller annars har 

rätt till. I lagens förarbeten räknas bl.a. bygglov upp som sådana gynnande 

förvaltningsbeslut som avses i 37 § FL. Av förvaltningslagens förarbeten framgår 

vidare att lagstiftaren tidigare bedömt att interna ställningstaganden från det 

allmännas sida – t.ex. beslut om vägbyggen, inköp, försäljningar och aktieteckning 

– inte bör vara bindande för framtiden. Detta har ansetts gälla även om beslutet 

innebär att enskilda personers förväntningar kan komma att gå om intet (prop. 

2016/17:180 s 229-231 och prop. 1985/86:80 s. 39-40).  

 

Möjligheten att med permanenta dispenser bevilja avsteg från gällande plan 

avskaffades ur planlagstiftningen genom införandet av ÄPBL. För det fall en 

avvikelse inte kunde medges enligt reglerna om mindre avvikelse i 8 kap. 11 § 6 st. 

ÄPBL förutsatte en från planen avvikande markanvändning en planändring. Denna 
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ordning gäller även idag, se reglerna om liten avvikelse från detaljplan i 9 kap. 31 b 

§ i PBL (Blomberg, Svensson, Plan- och bygglag (2010:900) 9 kap. 31 b §, Lexino 

2023-07-01 [JUNO]).  

 

Både den nu gällande PBL, och ÄPBL, som var gällande när dåvarande nämnd 

fattade principbeslutet, lämnar visst utrymmer för kommunala nämnder att göra 

egna bedömningar. Se exempelvis de ovan nämnda reglerna om mindre/liten 

avvikelse från detaljplan. Inom ramen för kommunens egen organisation har 

kommunen möjligheter att utfärda interna riktlinjer för hur nämndens bedömningar 

ska göras inom detta handlingsutrymme. Sådana riktlinjer är dock inte bindande för 

kommunen eller enskilda i det enskilda fallet.  

 

Principbeslutet från 1997 är inte formulerat som ett bygglovsbeslut eller riktat till en 

enskild i ett specifikt ärende på så sätt som ett bygglovsbeslut är. Beslutet i sig ger 

inte heller rätt att bebygga en fastighet i enlighet med beslutet utan för en sådan 

åtgärd krävs att ett bygglov beviljas. 

 

Även om beslutet från 1997 på flera sätt ger intryck av ett bindande beslut och kan 

ha skapat befogade förväntningar hos enskilda så har det, mot bakgrund av det 

handlingsutrymme som fanns för kommunen att göra avvikelser från detaljplan 

enligt ÄPBL, snarare karaktär av riktlinjer för kommunens tillämpning av plan- och 

bygglagstiftningen, mer specifikt det handlingsutrymme som finns gällande 

reglerna om mindre avvikelse. Beslutet är därmed inte ett sådant gynnande 

förvaltningsbeslut som avses i 37 § FL.  

 

Eftersom principbeslutet från 1997 inte är ett sådant gynnande förvaltningsbeslut 

som avses i 37 § FL har det stått kommunen fritt att ändra sina egna riktlinjer 

gällande tolkningen av plan- och bygglagen. Det har alltså inte funnits några hinder 

för kommunen att fatta det överklagade beslutet och det har därmed saknats skäl för 

länsstyrelsen att upphäva nämndens beslut. Med bifall till överklagandet ska 

länsstyrelsens beslut därför upphävas och nämndens beslut fastställas. 
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HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (MMD-02) 

Överklagande senast den 12 januari 2024. Prövningstillstånd krävs. 

 

Amanda Wigren  

_____________ 

I domstolens avgörande har deltagit tingsfiskalen Amanda Wigren, ordförande, och 

tekniska rådet Johan Andrade Hagland. Föredragande har varit tingsnotarien Julia 

Sjöström.  
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Förenklad delgivning 
 

Överklagande av kommuns beslut om upphävande av 
nämndbeslut MBR § 55 DNR 033/97 23 gällande byggrätt 
inom kvarteret Fiskgjusen 

Beslut 
Med bifall till överklagandet upphäver länsstyrelsen nämndens beslut 
daterat den 22 oktober 2019 med dnr. BYGG.2019.352.  

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 

Miljö-, bygg- och räddningsnämnden i Oxelösunds kommun beslutade 
den 3 september 1997 att ge byråingenjören i uppdrag att bevilja Imre 
och Gertrud Meizner bygglov för komplementbyggnad (bastu), samt att i 
princip medge överskridande av gällande bruttoareabestämmelse inom 
kvarteret Fiskgjusen upp till nivån 250 kvm. Överskridandet har 
betraktats som en mindre avvikelse enligt 8 kap. 11 § ÄPBL.  

Det överklagade beslutet 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden i Oxelösunds kommun 
(nämnden) beslutade den 22 oktober 2019 att upphäva nämndbeslut 
MBR §55 DNR 033/97 23 gällande byggrätt inom kvarteret Fiskgjusen, 
Oxelösunds kommun. Som skäl för beslutet angavs följande. Den 3 
september 1997 fattade dåvarande byggnadsnämnden ett beslut om att i 
princip medge 250 kvm byggrätt inom kvarteret Fiskgjusen. Detta strider 
mot gällande detaljplan då och nu.  

Enligt 4 kap. plan- och bygglagen (2010:900), PBL, får kommunen 
bestämma bebyggandets omfattning och byggnaders omfattning och 
användning i ett område genom detaljplan eller områdesbestämmelse. 
Enligt 5 kap. 6 § PBL ska kommunen innan den antar en detaljplan ha 
tagit fram ett planförslag, samrått om förslaget och låtit det granskas. 
Detta har inte skett i beslutet som togs 1997-09-03 och beslutet kan 
därför inte anses vara förenligt med PBL bestämmelser.  

 

Beslut  
 

Datum 
2023-05-26 
 

  
 

Ärendebeteckning  
403-3848-2023  
 

NACKA TINGSRÄTT 
 
INKOM: 2023-06-20 
MÅLNR: P 4541-23 
AKTBIL: 2
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Överklagandet 

Åke Holmström, ägare till fastigheten Fiskgjusen 1, har överklagat 
beslutet och yrkat, så som det får förstås, att det upphävs. Han har anfört 
i huvudsak följande. År 1997 tog Oxelösunds kommun ett principbeslut 
om att samtliga fastighetsägare inom kvarteret Fiskgjusen skulle få 
bygga upp till 250 kvm då alla andra gjort det. Beslutet var välgrundat 
och det finns exempel på att man skrivit i egna byggrätter fast inte 
detaljplan medgivit detta. Det är flertalet som köpt sina villafastigheter i 
tron om att detta gällde med större byggrätt, det har varit så i 22 år. Att 
ändra en sak som utgör mindre byggrätt är en kraftig värdeminskning. 
Detta borde korrigeras. Likställighetsprincipen ska gälla alla. Samtliga 
fastighetsägare ska få bygga som det var tänkt, man ska kunna lita på 
politiker och tjänsteman.  

Motivering till beslutet 

Tillämpliga bestämmelser mm.  

I 37 § förvaltningslagen (2017:900), FL, stadgas att en myndighet får 
ändra ett beslut som den har meddelat som första instans om den anser 
att beslutet är felaktigt på grund av att det har tillkommit nya 
omständigheter eller av någon annan anledning. Ett beslut som till sin 
karaktär är gynnande för någon enskild part får dock ändras till den 
enskildes nackdel bara om 
   1. det framgår av beslutet eller de föreskrifter som det har grundats på 
att beslutet under vissa förutsättningar får återkallas, 
   2. tvingande säkerhetsskäl kräver att beslutet ändras omedelbart, eller 
   3. felaktigheten beror på att parten har lämnat oriktiga eller 
vilseledande uppgifter. 

Av förarbetena framgår att ett för en enskild part gynnande beslut i ett 
ärende som gäller rätt till en förmån av personlig eller ekonomisk art inte 
utan vidare kan ändras på så sätt att myndigheten tar ifrån den enskilde 
förmånen genom ett senare beslut (prop. 2016/17:180 s. 231). 

Länsstyrelsens bedömning 

Länsstyrelsen kan konstatera i likhet med nämnden att Miljö-, bygg- och 
räddningsnämndens beslut den 3 september 1997 om att i princip medge 
överskridande av gällande byggrätt inom kvarteret Fiskgjusen har fattats 
i strid med gällande detaljplan och saknar stöd i dåvarande plan- och 
bygglagen (1987:10). Länsstyrelsen har därefter att ta ställning till om 
nämnden har haft förutsättningar för att upphäva beslutet.  
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Länsstyrelsen anser att beslutet i fråga är av gynnade karaktär, dvs. ett 
sådant beslut som ger den enskilde rätt till en förmån av något slag. Av 
37 § FL framgår att ett gynnande förvaltningsbeslut får ändras till den 
enskildes nackdel bara om det framgår av beslutet eller de föreskrifter 
som det har grundats på att beslutet under vissa förutsättningar får 
återkallas, tvingande säkerhetsskäl kräver att beslutet ändras omedelbart 
eller felaktigheten beror på att parten har lämnat oriktiga eller 
vilseledande uppgifter. Däremot får en myndighet inte återkalla eller 
ändra ett gynnande beslut av t.ex. det skälet att myndigheten anser sig ha 
gjort en felbedömning av faktiska omständigheter eller tolkat 
lagstiftningen fel (se t.ex. Högsta förvaltningsdomstolens avgörande den 
30 juni 2020, mål nr 2636-19). 

Länsstyrelsen konstaterar att det upphävda beslutet inte är förenat med 
något återkallelseförbehåll. Det har inte heller framkommit i ärendet att 
någon annan grund för återkallelse eller ändring föreligger. Mot denna 
bakgrund anser länsstyrelsen att nämnden inte har haft grund att upphäva 
det aktuella beslutet. Med bifall till överklagandet upphäver 
länsstyrelsen därför det överklagade beslutet.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-223 40 00 eller via e-post sodermanland@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 3848-2023 i ämnesraden för e-post. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsjuristen Maria Pettersson med länsjuristen 
Olga Frolenko som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden i Oxelösunds kommun 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen 
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Överklagandehänvisning mark- och 
miljödomstolen 
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet 
hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller 
skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Södermanlands län antingen via e-
post; sodermanland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Södermanlands 
län, 611 86 Nyköping. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag ni fick del av beslutet. Vid förenklad delgivning anses ni ha tagit del av beslutet 
två veckor efter att Länsstyrelsen skickade beslutet. Om det kommer in senare kan 
överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att 
utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och 
miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.  

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på 
dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 
15 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna 
skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör 
också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
sodermanland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 40 00. Ange 
diarienummer 3848-2023.  
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Hur man överklagar MMD-02 
 

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du 
överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen 
inom 3 veckor från domens datum. Sista datum 
för överklagande finns på sista sidan i domen. 

Så här gör du 

1. Skriv mark- och miljödomstolens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. 
Tala om vilken ändring du vill ha och varför  
du tycker att Mark- och miljööverdomstolen 
ska ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara 
vad du vill visa med varje bevis. Skicka med 
skriftliga bevis som inte redan finns i målet. 

4. Lämna namn samt aktuella och fullständiga 
uppgifter om var domstolen kan nå dig: 
postadresser, e-postadresser och telefon-
nummer. 

Om du har ett ombud, lämna också ombudets 
kontaktuppgifter. 

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt 
ombud göra det. 

6. Skicka eller lämna in överklagandet till mark- 
och miljödomstolen. Du hittar adressen i 
domen. 

Vad händer sedan? 

Mark- och miljödomstolen kontrollerar att 
överklagandet kommit in i rätt tid. Har det 
kommit in för sent avvisar domstolen över-
klagandet. Det innebär att domen gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar mark- 
och miljödomstolen överklagandet och alla hand-
lingar i målet vidare till Mark- och miljööver-
domstolen. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning, kan även Mark- och miljö-
överdomstolen skicka brev på detta sätt. 

Prövningstillstånd i Mark- och miljö- 
överdomstolen 

När överklagandet kommer in till Mark- och 
miljööverdomstolen tar domstolen först ställning 
till om målet ska tas upp till prövning. 

Mark- och miljööverdomstolen ger prövnings-
tillstånd i fyra olika fall. 

 Domstolen bedömer att det finns anledning att 
tvivla på att mark- och miljödomstolen dömt 
rätt. 

 Domstolen anser att det inte går att bedöma 
om mark- och miljödomstolen har dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

 Domstolen behöver ta upp målet för att ge 
andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

 Domstolen bedömer att det finns synnerliga 
skäl att ta upp målet av någon annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller den 
överklagade domen. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med mark- och miljödomstolen om du 
har frågor. Adress och telefonnummer finns på 
första sidan i domen. 

Mer information finns på www.domstol.se. 
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